@ Instruction Manual
@ Bauanleitung
@ Manuel de montage

RTR SAVAGEXL59 @ D D D




®

®

l @ Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Attention Failure to follow these instructions can
Achtung  cause injury to yourself or others.

5 ; can damage your kit, and cause .
Pgtc;utlons serious bodily injury or death. @ge%gtlon Z% amn;gg; ?/IngcI?i:‘lse property damage

Cautions : . .
e e Failure to follow these instructions

Cautions If you make changes or adjustments not shown in the instruction manual, your vehicle may be damaged.
Wari ﬂhmwelse To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating all remote controlled
Précautions  models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model. These models can exceed speeds of 30 m.p.h.
2 e and use highly poisonous and flammable fuels.

Before Running  ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Pjease do not run near pedestrians or small children.
®PJease do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
® Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
®Please confirm the neutral throttle position.

After Running ® Shut off engine first, then turn off receiver switch and turn off transmitter last.
® After running, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.

Heat, Fire, and Fuel Safety

®Never use gasoline in a glow engine. Use glow fuel specifically designed for model car engines.

®Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.

®Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight, or batteries.
Keep glow fuel away from children.

®Glow fuel is flammable and poisonous. Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses.
These vapors irritate eyes and can be highly dangerous to your health.

®Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they have cooled.

I ®@Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPI RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spal8 machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spaf mit Inrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie knnen uns auch gerne unter www.hpiracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und benétigt regelmaBige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benétigten Teile sind bei HPI erhéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefdhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

A lzte’l::ion Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
P e f chtung  kdnnen Sie oder andere verletzt werden.
s TR D EE Attention Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

OGS D CET T, AR an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Cautions i ofi i
e Wenn Sie diesen Anweisungen

Précautions
o=}

Cautions Wenn Sie Anderungen oder Einstellungen an lhrem Fahrzeug vornehmen, die nicht in der Anleitung beschrieben sind, kann es beschédigt werden.
Wari ﬂhmwelse Um Sachschaden und Verletzungen zu vermeiden, bitten wir Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen vorsichtig vorzuge-
Précautions hen. Besondere Vorsicht ist bei Modellen mit Verbrennungsmotor geboten. Diese Modelle kénnen deutlich schneller als 50km/h
2 e werden und verwenden leicht entziindliche Kraftstoffe.

Vor dem Fahren eBitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wéhrend dem Fahren ®Fahren Sie bitte nicht auf 6ffentlichen Strafien. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuBBgdngern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Plétzen.

Vor dem Fahren eVergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empféanger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
®Achten Sie darauf, dass niemand anderes mit dem selben Quarz féhrt.
®Uberpriifen Sie, dass die Servos auf Neutralposition stehen.

Nach dem Fahren @Schalten Sie den Motor aus, danach den Empfinger und als letztes den Sender. . B L
®Nach dem Fahren ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun, kann den Verschlei8 erhéhen oder den Motor beschédigen.

Feuer und Sicherheitshinweise zum Kraftstoff
®Verwenden Sie niemals Benin in einem Modellmotor. Verwenden Sie speziellen Kraftstoff fiir Modellmotoren.
®Fahren Sie nicht in der Ndhe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie Ihr Modell betreiben oder mit Kraftstoff hantieren.

®Bewahren Sie den Kraftstoff nur in gut beliifteten Rdumen auf. Weit entfernt von Heizk6rpern, Feuer, Sonnenlicht oder Batterien.
Halten Sie den Kraftstoff von Kindern fern.
®Der Kraftstoff ist brennbar und giftig. Die Abgase von Modellmotoren sind sehr giftig. Diese Abgase kénnen blind machen und

Ihre Gesundheit schadigen.

®Denken Sie daran, dass einige Teile sehr heil werden kénnen. Beriihren Sie nicht den Auspuff oder den Motor, bevor diese abgekiihlt sind.




®

®

l ® Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour la longévité
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été congu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Si vous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@ Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes cyui peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention  En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Précautions  it, et provoquer de sérieux dégats A:ttggtlon personnes. Vous pourriez également provoquer
corporels ou méme mortels. R des dégats matériels ou endommager votre kit.

Cautions Si vous apportez des modifications ou faites des réglages qui ne sont pas indiqués dans le manuel d'instruction, votre véhicule pourrait étre endommage.
War ﬂhan_Velse Pour éviter toute blessure corporelle et/ou dommage aux biens, veuillez agir d’une fagon responsable lorsque vous faites

Précautions fonctionner des modéles réduits télécommandeés. Une attention particuliére est nécessaire lorsque vous utilisez un modeéle ther-
24 mique. Ceux-ci peuvent atteindre des vitesses de 50 km/h et utilisent des carburants hautement toxiques et inflammables.

Avant de faire courir le véhicule  ®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.

Lors du fonctionnement  ®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles et/iou des dommages aux biens.
®Ne faites pas fonctionner a proximite de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.

Avant de mettre en marche  ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.
@ Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le contréle du véhicule.
® Vérifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
®Veuillez vérifier la position neutre de I'accélérateur.

Apres l'arrét ®FEteignez d’abord le moteur, puis le récepteur, et éteignez I’émetteur en dernier.
@®Apres avoir roulé, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine. Ne pas le faire résulterait
erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chéssis.

Sécurité du carburant contre I'incendie
ON'utilisez jamais d’essence dans un moteur thermique. Utilisez du carburant spécialement congu pour les moteurs de modéles réduits.
®Ne faites pas fonctionner prés de flammes nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modeéle réduit ou que vous manipulez du carburant.
®Conservez toujours le carburant dans un endroit bien ventilé, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de la lumiére
du soleil directe ou de batteries. Conservez le carburant hors de la portée des enfants.
®Le carburant pour modéles réduits est inflammable et poison. Les modéles réduits thermiques émettent des vapeurs et gaz

toxiques. Ces vapeurs irritent les yeux et peuvent étre trés dangereuses pour votre santé.
®N’oubliez pas que certaines piéces seront chaudes aprés avoir fonctionné. Ne touchez pas I'échappement ou le moteur avant qu’ils n’aient refroidi.

I@IJUU)(C

@ COEF, HPIRRZBELLFWREELT, BICHONESTEVET . ARBISEREDHRVEEAL. )\A LALBETHERD S SR SNTNET,
Fe. FHPBBDLEDH THOAL—XCERTEZLIBLDISA M, RIRTEFEBLTBDEIOT, FKBFHFVIRVWEETRLVWSYIVSAT%
25— REETLREN, BB, HPITEFESERRLHEBHEAADT & MHUTRELHBH > CVERERLVWEE>THDhET.
HROECFRALRDCEVE LESBTELCBHVEDE L ZEL, BR%ESERICEDRICUFTHFRRHPEZESFHH < ET .

@ S IHEIR/CH— DM ETDICRIFS B DILHICRETRDX VT F Y ADRETT . AVFFYRAETHEVNER/CA—MGORREBEDET,

HP I Tld. XUF Y ZPEERICART N —YZRARLTHD FTOTE S ZTHALRE L,

O FEURFHIAE CREBHENDBEPRGERAICHILT D1HIC. BROUMSEE. SBREVICOVTUTOES TEERTEZT>TLET,

AEZ L TEBO ETEANZESFTH ST,

Attention

Cautions CORTFBEOLBMOBRLET DL, HHD Achtuny CORTRESEROBVETSE, BAHEEES

Warnhinweise oo g k(- @A mEDRAeET BAEEED
BESNBNEERLTNET.

Attontion  STMHE. MNEEORENERENBNEETRLT

Précautions
w4 F B VX9,

Cautions . FEABICEHSNTVBNSUNDERSESNROWAICOENDET,
Précautions  LIZYYRCH-—BIIXEOBIEERAL. by TAE— KERES0M/MUECHELET. FLHTEMOALE > TARBEICEBANBDET.
Jecautions  xfpxpaRiRL<. B2 THROADEBEMS BLSHCETE LT LA, REBROLDUTOERERESHH LT ETEBELH LS,

=9
ES5EBHIC OUTEHHABEBAH L EE V. (REEOHOUNTHPEBETE LT,
ETLOER OERTOETRHIED L 12N,

O5(TE DN HFHOVBIBFRCIRETI HBNTL W,
OISO BR TOET S EHNTL EE L,
ETEIDRE OEIDRY, Fv MNEHDEVWNFIvILET,
Ok, SEROBROTEEF VI LET. BHOFENIENE, BEEIY FO—LTFBENERELEOBIRTY ., PHOZBELHFTIEE L,
OEHEFUARE NV R) ZERLTVRADEDICLEVDEELET. IV FO—LATEEVNESE. TICETERLELTIREL,
OE(THIICERREEDERE LT AL,
OT VI VDBERICZAOY MUH=1— hS)L (BEME) [CHINERLTIREL,
ETEROER YT IV IVERIELTHSTHER. REMDIFEETRAA v FEOFFICLTL EEL, IBBENEZ 2 EENRETBNHBDFT.
OETRIFR/CH—DAYFF VR (k. BfE) BT TIREV, XVFFURETOHENER/CH—DARDREERBET. FSIVDRELPTEDET,
IVIVERBIORDIRVEDER
OB, T>IYRCH—FAY O—MERAL TSV, HY U VG EOMDIRBIHERICERLEN TS0,

O O—RBHES IRNENBLVDTRTDE [ TOIERDLETIELIEVWTLEEL, F/NODKEBIRTY .
O O0—REHFREICNTCES BAZERF. HRPFHOFOBHEVSEARICIRE LTS,
O/ O— AR ERMNS D5 IREDFVRA N STETVE Y, RoTRARDERMAERVACORBEETT, e, BILASHEVK S [CTHERL TS,

OETRDI VI VPV ITS—IFAERRICEOTVNERT . BREPRIRETHITBATHSIToTLREL,




®

@ Contents

Section

1

2
21
2-2
2-3

3

Contents
Overview

Start Up Guide

Setup Before Starting
Engine Starting and Running
Engine Tuning After Break In

(-]

N

-
o o N

N
-

4

4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
4-6
4-7
4-8
4-9
4-10
4-11
4-12
4-13

5

Troubleshooting

Maintenance
Chassis Maintenance

Air Filter Maintenance

Wheel Maintenance

Clutch Maintenance

Spur Gear Maintenance

Shock Maintenance

Diffrential Maintenance

3 Speed Setup

Radio Maintenance

Engine Optional Tuning

Glow Plug
NITRO STAR K5.9 ENGINE

Roto Start 2 System
Parts Reference

A WWWWwWWWNNNMNNNDNIALY
R 0ONOAW=SONOGOGOA LY

)
N

()

Exploded View
Parts List
Option Parts List

Nj S
&
Q

%
LY

(%))
©

I @ Inhaltsverzeichnis

Abschnitt
1

Inhalt
Ubersicht

6

2 Die ersten Schritte 7
2-1  Einstellungen vor dem Start 7
2-2  Starten des Motors und das erste Mal fahren — 10
2-3  Motoreinstellung nach der Einlaufphase — 16

4 Wartung 22
4-1 Wartung des Chassis 23
4-2 Wartung des Luftfilters 24
4-3 Wartung der Reifen 25
4-4  Wartung der Kupplung 25
4-5 Hauptzahnrad 27
4-6 StoBdampfer 29
4-7 Wartung des Differentials 31
4-8 3-Gang Einsellung 33
4-9 RC-Anlage 34

4-10 Weiteres Einstellen des Vergasers 36
4-11 Gliihkerze 37
4-12 NITRO STAR K5.9 MOTOR 38
4-13 Roto Start 2 Systems 41

5
(3
7

Ubersicht aller Teile
Explosionszeichnung
Ersatzteileliste

Tuningteileliste

42
50
55
58




@® Table des matiéres

Section Table des matieres

1 Vue d’ensemble 6

2 Guide de démarrage 7
2-1 Réglages avant le démarrage — 7
2-2 Démarrage et fonctionnement du moteur _ 10
2-3 Réglage du moteur apres le rodage 16

3 Dépannage 21

4 Entretien 22
4-1 Entretien du chéassis 23
4-2 Entretien du filtre a air 24
4-3 Entretien des roues 25
4-4  Entretien de Pembrayage 25
4-5 Entretien de la couronne 27
4-6 Entretien des amortisseurs 29
4-7 Entretien du différentiel 31
4-8 Mise au point 3 vitesses 33
4-9 Entretien de la radio 34

4-10 Reéglage optionnel 36
4-11 Bougie 37
4-12 MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEUR —— 38
4-13 Roto Start 2 System 41

5 Référence des pieces 42

6 Vue éclatée 50
Liste de pieces 56
Liste des piéces optionnelles

2 A=K7y THAR 7
2-1 ES5UIEDER 7
2-2 IVIVDREEES R 10
2-3 JU—UA4VEDIVIVREE 16

4 AIFFIR 22
4-1 V=Y DAITF IR 23
4-2 IT7TANI—DAITFIR 24
4-3 FAVDAITFIR 25
4-4 ISYFDAIYTFIR 25
4-5 RIN—FTFDRAITFIR 27
4-6 YVIVIDRAIYTFIR 29
4-7 TFIDAVFTFIR 31
4-8 3ZAE— RDHFE 33
4-9 TORYRTFLDAITFIR 34

4-10 IVIVDFTVavHEE 36
4-11 J0-7355 37
4-12 F4 b ORY—KBOIVIY 38
4-13 O—bhRY—5—2VRA5 L 41

N—YESE
EEE

IN—=YUZ bk
8 FTvavI\—YUR K




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht & RiHE

Components  Composants

Komponenten v hAS Transmitter
Sender
Emetteur

Radio control car

Ferngesteuertes Modellauto
Voiture radio-commandée
RCH—#f&

Spare parts bag
Ersatzteile

Sachet de piéces détachées
ANRT IN—IE

Z150
Antenna pipe
Antennenrohr
Tige d’antenne
PITFIA4T

/
Included Items  Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus v FCA>TW3IE

Allen Wrench
Inbusschliissel
Clé Allen

7901 1.5mm RELYF
@ i § @ 2904 2.0mm

2950 || 7960
Cross Wrench Turnbuckle Wrench 4mm / 5.5mm Z903 2.5mm
Kreuzschliissel Spurstangenschliissel 4mm / 5.5mm [
Clé en croix Clé a biellettes 4mm / 5.5mm
==502LVF =Ry HILLVF @ 2505 3.0mm
\_ ' Y,

Equipment Needed  Equipement
Benétigtes Zubehor RIICHBELRHWLIZELH

AA Alkaline Batteries (8pcs.)
AA Trockenbatterien (8 St.)
Piles alcalines AA (8 p.)
FIVAYB=5IT 8K

These tools are not included with your kit.

Diese Werkzeuge sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Ces outils ne sont pas inclus dans votre kit.

Fv MCA> TV TELANTUEITED

Screwdriver 74105 (US)
Schraubenzieher 74106 (EU 2Pin) 74318 Glow Fuel
Tournevis 74104 (EU 3Pin) 74348 (US) Modell-Kraftstoff 'Ll
RAFARSA )= 74107 (JP) 38704 Carburant nitro )
:=|:§:[:D Glow Plug Igniter X 38705 (JP) JO—i%d
Gliihkerzenstecker S S
@ 4- 5mnI|j Chauffe-bougies We recommend that you use
TS50e—5— fuel containing 20-25% nitro.
74115 Wir empfehlen, dass Sie Modellau-
Fue;t Bot;;ﬁ to-Kraftstoff mit einem Nitromethan- Hpivacing
Kraftstoffflasche Gehalt von 20-25% verwenden.
74151 87546 Bouteille de carburant 9 utili
g rampoun et wiaen B [ 1ch
HPI Racing Temperaturmesspistole Gliihkerzenschliissel %de nitrométhane. FUEL
Sonde de temperature HPI Racing Clé a bougies ° ’ oy
HPI ;EE;T" ﬁlj—jﬁﬁb‘/?— = hDgﬁEeo_eS%mR/ch_m NETCONTENTS: 1 U5, GALLON [378L)
9 JO0—BEEERLTLEE L,
Blo.r & & o o0/ —
20% - 25% ——

2029 (US,JP) HB70452 This charger is powered by a standard 12V lighter socket.

Battery Pack 7.2 Volt GT Escape Charger This charger is designed for Ni-MH battery.

Akku-Pack 7.2 Volt GT Escape Ladeger:it Dieses Ladegerit wird iiber einen standard 12V Stecker mit Strom
Pack de batterie 7.2 volts Chargeur GT Escape versorgt. Es ist fiir Ni-MH Akkus geeignet.

72V IN\yFU— CTIRT—TFv+—Iv—

Une source d’énergie 12V continu est nécessaire.

Deux batteries peuvent étre chargées simultanément.
BOYA—S45—12V)h SZERA/I\v T U—DR2RTBEN TEX T,
FILFE=THIR. Ni-MH .




Start Up Guide Guide de démarrage

Die ersten Schritte X5—K7v7THA R

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start FE5SH 251D

Glow Plug Igniter Preparation Vorbereitung des Gliihkerzensteckers Préparation du chauffe-bougie 75

This item is not included with your kit. It must be purchased separately and charged before use.

Der Gliihkerzenstecker ist nicht im Lieferumfang enthalten. Er muss separat erworben und vor dem Gebrauch geladen werden.
Cet élément n’est pas inclus dans votre kit. Il doit étre acheté séparément et chargé avant utilisation.

T3 0e—5—ZREARUTHBLTLILEEL,

Cautions )
Warnhinweise Glow Plug Igniter

Précautions Gliihkerzenstecker
= s Chauffe-bougies

I50e—5—

74105(US)
Charge time 10 hours. Overcharging can cause damage or explosion. 74106 (EU 2Pin)
Ladedauer: 10 Stunden. Uberladung kann zu Beschadigungen oder Explosion fiihren. ;ﬂg‘; (fﬁ,‘)’ 3Pin)

P Temps de charge : 10 heures. Une surcharge pourrait provoquer des dommages ou une explosion.
FEREIF 10ETY . BRI ZBNDHDFTOTENULLENTLREEL,

Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur X{ERD%ES

e A . . . q =
. Transmitter Battery Installation = Mise enplace des piles de I’émetteur
Reverse Switch Einbau der Senderbatterien Ay > U—DANT
Servowegschalter
Stzr\niniltiﬁujr gm version AA Alkaline Batteries Note Direction. Battery Cover
G G m‘l AA Trockenbatterien Richtung beachten Battriefachdeckel
I 4 Piles alcalines AA Notez bien la direction. Couvercle de la batterie
T g, 8x 7irvszmme @ = EELET, Bt/ (—
Réglages d’usine du servo
Ay FORBZEERLE T,
N

Open battery cover at the bottom of transmitter. Install batteries. Follow the direction
of batteries designated in the inside of battery box.

Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batterien ein.
Achten Sie auf die Anweisungen im Innern des Batteriefachs.

Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de I’émetteur. Installez les piles.
Suivez le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.

EEROERAOEBH/—ZEFLET.
BitR Y I X CHHONICEBO[E [CHHEBTEBZAN. BthH/\—ZEHADTT .

Attention Do not mix batteries of different ages or types.
Achtung  Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs.
Attention Nemélangez pas des piles de différents dges ou de différents types.
TR BB LV B ERE TEDEN T RS,

Removing the Body
Demontage der Karosserie
Retrait de la carrosserie
AT 1 ZBRDALET

6123

7750/ 7777

6123 x4

Body Pin 8mm
Karosseriesplinte gross 8mm
Clip carrosserie 8mm
RFsE> 8mm




Receiver Battery Charging Empfangerakku laden

Receiver Battery Installation Charge at a maximum of 1Amp.
Empféngerakku laden
Chargement de la batterie du récepteur TA7YRFPIUFCREBLTLE L,
ZERAINY TU—DEHE

Maximal mit 1 Ampere laden.

Chargement de la batterie du récepteur =Z{S¥R/\vTU—DFRE

Cautions

Warnhinweise
Précautions
28

Charge time 6 hours. Overcharging can cause damage or explosion.

Ladedauer: 6 Stunden. Uberladung kann zu Beschédi-
@ gungen oder Explosion fiihren.

Temps de charge : 6 heures. Une surcharge pourrait
provoquer des dommages ou une explosion.

FEREIIEHETY . BHTIBNDEOFTOTENULLBENTLIES L,

IL/ Compatible Charger
Ladegerat

2 Chargeur compatible
’ pi

1 fully charged battery lasts about 10 tanks of fuel.

Ein voll geladener Akku hélt fiir ungefdhr 10
Tankfiillungen.

10570 CElCRBELTLLEEL,

Straighten antenna with a screwdriver so it is easier to insert into
antenna tube.

Ziehen Sie die Antenne mit einem Schraubenzieher gerade, damit
es einfacher ist sie in das Antennenrohr zu fiihren.

Lissez I'antenne avec un tournevis pour qu’elle soit plus facile a
insérer dans la tige d’antenne.

SERDT VT HREEF E V.

RSAN—IEETEOBELICEUE R,

FUFFIATITBET .

Z150
Extend the antenna to the maximum length for best °

performance. a
Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus, um die

. maximale Sendeleistung zu haben.
Déployez I'ant a sa long i pour
obtenir les meilleures performances.
TUTFRBBIEVSBEVRTIEHUTERLTLZEL,
PUTFES|IEMESEVER/CA—DIY hO—ILHTE
LB FRAICEDE T,

e A
\ Z1500
T =
N
Do not cut or shorten antenna wire. a
Kiirzen Sie niemals die Antenne.
Ne pas couper ni raccourcir le cable d’antenne.
@ 75 HREE S BNTLREE L,

N




Roto Start Battery Charging Roto Start Akku Ladegerdt Chargement de la batterie du Roto Start O—hA5—9—RINyTU—DFRE

Cautions Do not use Nickel Cadmium battery charger for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not use the special charger for
Warnhinweise Nickel Metal Hydride batteries, The batteries will be damaged.
Précautions Verwenden Sie kein Ladegerét, dass fiir Nickel Cadmium Akkus gedacht ist, um Nickel Metal Hydrid Akkus zu laden. Wenn
= e Sie kein spezielles Ladegerit fiir Nickel Metal Hydrid Akkus verwenden, kénnen diese beschédigt werden.
N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n’utilisez
pas un chargeur spécial pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci seront endommagées.
Ni-MH/Cy 7 U —DFEEIC[ENI-MH/ Ny 57U — D FEER E A FERA LTI EE L,
Ni-MH/Cy 77U — ([T LISV FREER ZEA UciZa,. /Ny TU—DBEEEDBRMDEC 2BNHEHDFITDTERL TS,

(6)

Only use charger designed for 7.2Volt battery pack.

Verwenden Sie nur Ladegeriite, die fiir 7.2V Akkus geeignet sind.

Utilisez uniquement un chargeur qui soit congu pour un pack de batteries 7.2V.
O—bhRY—5—0EARERICIF7.2VI\yFU—)\y I ZERARERICTHRELE T,

HB70452
GT Escape Charger (Not included)
GT Escape Ladegerit (nicht enthalten)
Chargeur GT Escape (non inclus)
CTIRT—TF+—Iv— (Bl5E)

—
5=

This charger is powered by a standard 12V lighter
socket. This charger is designed for Ni-MH battery.

P Dieses Ladegerét wird iiber einen standard 12V Stecker

mit Strom versorgt. Es ist fiir Ni-MH Akkus geeignet. 2029 .
Une source d’énergie 12V continu est nécessaire. Battery Pack 7.2 Volt (Not included)
Deux batteries peuvent étre chargées simultanément. Akku-Pack 7.2 Volt (nicht enthalten)

Pack de batterie 7.2 volts (non inclus)

FOYH—515—(12V)D SHERFI v 7 U—ORERBHTEET, 2BV I U (I

FILFE=THG. Ni-MHD.

Roto Start Battery Installation Einlegen des Roto Start Akkus O— hRX5—4%—FI/\v 5 U—0OHDb{FF

After charging the battery, insert into Roto Start and connect the battery. Then connect starter shaft. Disconnect the battery when Roto Start is not being used.

Stecken Sie den Akku-Pack nach dem Laden in die Roto Start Einheit und schlieBen Sie ihn an. Stecken Sie danach die Starter-Welle in die Einheit.
Ziehen Sie den Akku-Pack ab, wenn der Roto Start nicht verwendet wird.

Aprés avoir chargé la batterie, insérez le Roto Start et connectez la batterie. Puis connectez I'axe de démarrage. Débranchez la batterie lorsque le
Roto Start n’est pas utilisé.

NyFU—DRBETHR, RY—5—Y v T FEROMIF. O—bRY—5—KF /Ny FU—ZIRML, IRTY—ZEHELET .
O—bhRY—5—ZRALBENEEFHTF/\y T U—ZBA LTI EE L,

Starter Shaft

Starter-Welle .

Axe de démarrage Roto Start Unit

RI—=F—V T~ Roto Start Einheit
< Unité du Roto Start

O—hRY—5—K{K

Akkufachdeckel
Couvercle de la batterie Battery Pack 7.2 Volt (Not included)
Ny FU—HN— Akku-Pack 7.2 Volt (nicht enthalten)

Pack de batterie 7.2 volts (non inclus)
7.2V Iy FU— (BI5E)




®

Engine Starting and Running Démarrage et fonctionnement du moteur
Starten des Motors und das erste Mal fahren  IVIVDEIEESES

o Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur XA v FDANA

Turn on transmitter first, then turn on receiver. Put the car on a stand.
Schalten Sie erst den Sender ein, dann den Empfénger. Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Allumez d’abord I’émetteur, puis le récepteur. p
B ICEIERDA A » FRONICLET . RICR/CHA—DAA v FEONIZLET, Mettez Ia voiture sur un support.
rn N A\
MARCHE
T

Checking radio range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage Vérification de la portée du systéme radio IE{ETTREEEEID

Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using. Check the radio system and range before every driving session.

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any problem with the radio system. If you switch on the R/C car first
before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Achten Sie darauf, dass niemand die selbe Frequenz wie Sie verwendet. Uberpriifen Sie die Reichweite der RC-Anlage vor jeder Fahrt. Um dies kor-
rekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren mochten. Uberpriifen Sie dabei die korrekte Funktion
der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender, kann es
sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Vérifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous. Vérifiez le systéme radio et sa portée avant chaque séance de pilotage.
Pour correctement vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus lointaine a laquelle vous envisagez
de faire fonctionner votre modele réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s’il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le
contréle de votre véhicule radio-commandeé.

FETRICEICAUARY (JURSIV) ZERLTVDADNEL [CVEVWDESRR. JOREREEREEADF v IZLTIREL,
EREEDERG. REROETFERRME CHN. RABEE—REICTORICIELLRHT DDENMDTIEE L,
TORICIEL K RIS UIEWBEIFETUENT L EEL,

AA Y FEANDIFEZRER D ER/CH—DRELEITDTERLTLLEE L,

Engine Starting and Running Démarrage et fonctionnement du moteur
Starten des Motors und das erste Mal fahren T~ DmEIEESES ( \

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
sREIVIY

10




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction X7 VU4 hU LDFE

Steering Trim
Lenkungstrimmung
Trim de direction
AFTFYVY UL

Turn steering trim to set tires in
completely centered position.
Stellen Sie die Trimmung so ein,
dass die Rader geradeaus zeigen.
Tournez le trim de direction de fa-
¢on a ce que les pneus soient dans
une position complétement centrée.
FAVDHEOIICBDKRIICRATT7UYT
rILZEEGICEFDUTHEELET,

Throttle Trim Setup Einstellen der Gas-Trimmung Réglage du trim d’accélération A0 k)L kU LODFEEE

ichtig Wenn das Gasgestange nicht korrekt eingestellt ist, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber den Wagen verlieren, wenn der Motor gestartet wird.
Important Si la tringlerie d’accélération n’est pas réglée correctement, vous pourriez perdre le contréle du véhicule aprés le démarrage du moteur.
BEE o FETRIICEHT N LAOREZTOTL RSV, A0y MUY ADFABNTETCVWEVWE IV YV ERE U EEICENRET BRBRDHDFT .

Important ' If throttle linkage is not set up correctly you may lose control of the car after the engine is started.

Setting Neutral Neutralpunkt Einstellung Réglage du neutre —a1—h3)btEy c7v T

e ~
Throttle Trim E@
Gas-Trimmung
Trim d’accélération \—L 1mm (0.04”)
20v MURUL @1
= 1 Adjust until the throttle

doesn’t move when
pushed.

So einstellen, dass der
Vergaser sich nicht
weiter schlieBen lisst,
wenn man ihn zudriickt.

HETHUTHYDENEZHEE
LET,

Set up throttle linkage as shown.
Stellen Sie das Gasgestinge
wie abgebildet ein.

Réglez la tringlerie
d’accélération comme indiqué.
UIT—IDBRDKSICIEDKSIC
20y MU RY LZRBULET,

Pull full throttle. Make sure the car-

buretor is open. Geben Sie Vollgas. —~ i Open
Geben Sie Gas und (liberpriifen Sie, )

dass der Vergaser vollstdndig 6ffnet.
Vérifiez que le carburateur est ouvert.

Z20v MUDERIEDRICF v T L5 —h

Forward 2RICHDERSICHAELET .
Vorwirts

En avant

A

Push trigger to the full brake posi-
tion. Try pushing the car to make
sure the brake works.

Driicken Sie den Gashebel ganz
nach vorne. Versuchen Sie das
Brake Auto zu schieben, um zu priifen,
Bremse ob die Bremse funktioniert.

Frein Tirez a fond sur la gachette de frein.

T—* Essayez de pousser la voiture pour
vérifier que le frein fonctionne.
Z20v MU MU A—ZTU—FMBICLET,
BEFCTHRUTCHTITLV—FDHMKKSICH
E1VESEES

Less Braking 4/ \ﬁ More Braking

Weniger Bremse Bremseinstellung
Moins de freinage Plus de freinage
TU—Fh'55< 15D TU—FDa<153

No brake drag at neutral.

Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schleift.

Vérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo.
@ =1 FSILTRIV—FHHDENES CHELET,

11

®



Straight (Neutral)
Geradeaus (Neutral)

Tout droit (neutre) Right turn
Nach links  ggpns (= J(_ rS Jb; Nach rechts

Left turn

Vers la gauche Vers la droite

] % Bremse
— Frein
. ‘
[N TU—*
Forward Stop (Neutral)
——— Vorwirts Stopp (Neutral)

En avant Arrét (neutre)
—— HiigE BlE (Za—Kk3)

Throttle Trigger =~ Gachette d’accélération
Gashebel Z20v MV RUA—

Forward
Vorwirts
En avant
Al

N
Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbegrenzung N
Double débit de direction
AFFUVIFaT7Ibb— b @
To be used to adjust steering servo throw.
Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.
A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—DEN 2 BZR/ETEEXT,

J

Steering Wheel Volant de direction
Lenkrad RFFUVIRA—Ib

Front

Fill Fuel Tank Fiillen des Kraftstofftanks

Put the car on a stand.

Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
BOLICEZREFT,

Remplissez le réservoir de carburant FAEIDHEH

74115

Fuel Bottle
Kraftstoffflasche
Bouteille de carburant
TJa—TI)iRkv T

74318 Glow Fuel

74348 (US) Modell-Kraftstoff
38704 Carburant nitro
38705 (JP) HO—¥¥

We recommend that you use
fuel containing 20-25% nitro.

4 /(%*?é‘ Wir empfehlen, dass Sie Modellau- i
S /‘ b to-Kraftstoff mit einem Nitromethan- )
1P Gehalt von 20-25% verwenden.
a1 Nous vous conseillons d’utiliser P ﬂwgﬁ
) du carburant qui contient 20 a f' UEL
/] 25% de nitrométhane.

]

— FOSAE20-25%MR/CH—F o us g
JO—BIEERLTIREL,

20% - 25%

12




Priming Engine Fiillen des Vergasers Amorgage du moteur

BZF v ILI—ICED

To prime the engine, use your finger to cov- (
er the exhaust tip. crank engine with Roto
Start until fuel reaches the carburetor and
no bubbles are seen. Using Roto Start too
long will cause the engine to be flooded.

Um den Vergaser mit Kraftstoff zu fiillen, halten
Sie den Auspuff mit Ihrem Finger zu und drehen
Sie den Motor mit dem Roto Start durch, bis der
Kraftstoff den Vergaser erreicht und keine Luft-
blasen zu sehen sind. Wenn Sie den Roto Start
zu lange verwenden kann der Motor “absaufen”.

Pouramorger le moteur, bouchez I'échappement
avec votre doigt. Faites tourner le moteur avec
le Roto Start jusqu’a ce que le carburant at-
teigne le carburateur et qu’aucune bulle ne soit
visible. Utiliser le Roto Start trop longtemps fe-
rait noyer le moteur.

IVIVIRBERO DY IS —HOZENTO—
MR —5—BEBE LA v FEHBML. BED
FrIVI—FTHETDLSICLET, N

O—hrRY—5—ZREBEEILDII2 &, BEH
IVIVARLBINI VI VHIRETEEL 18D (F
—I\—F3—7) OTEREULTLEEL,

Switch
Schalter
Commutateur

seconds
miaimum

S EEHETOSEN TR,
Stop if shaft locks!

p
Fuel Tube Carburetor
Keraftstoffleitung Vergaser
Conduite sous pression Carburateur
RF1—J FrILy—
.. )
\ —
———
N~—F g
,: @%9
/@
L SHL N
() ®Q>
o2

Rag
Putzlappen
Chiffon
YIR

Roto Start Details Roto Start Details Description du Roto Start 0O— bX%5—%—54

&

Circuit Breaker

Not-Stopp Sicherung

Coupe-circuit

Ju—h—

*~ ON * OFF

AN AUS
MARCHE ARRET
o *x7

Ifengine locks, the circuit breaker will stop the Roto Start. Remove Roto Start and
check engine for flooding or damage. If there is no problem with the engine, reset
the circuit breaker by pushing the button and try to start the engine again.

Falls der Motor blockiert, stoppt die Not-Stopp Sicherung den Roto Start. Ent-
fernen Sie dann den Roto Start, und iiberpriifen Sie, ob der Motor “abgesoffen”
oder defekt ist. Falls kein Problem besteht, driicken Sie die Not-Stopp Sicher-
ung wieder in das Gehéuse und versuchen Sie erneut den Motor zu starten.

Si le moteur cale, le coupe-circuit arrétera le Roto Start. Retirez le Roto-
Start et vérifiez que le moteur n’est pas noyé ou endommagé. Si le
moteur ne présente pas de problémes, réamorgez le coupe-circuit en
appuyant sur le bouton et essayez de démarrer le moteur de nouveau.

O—hRY—5—ZFARICRY—5—Y v T b Ov I LTULER S KSERECED &
TU—h—DEE. BRZEENICHY bUET, TU—A—DMMEEILCUE o IBAIC
FRY—5—2+ T MOV I ULTUEOFERZRAN, SRUIRICTL—H—DRA
vF R U CTEBRZANCETO— MR- —ZFALTIEE L.

13

Switch Cover .

Schalterabdeckung gg/f;?e,

Cache du commutateur Commutateur

A v FNI— A F
Roto Start Unit
Roto Start Einheit
Unité du Roto Start

O—hRY—5—KfE

Battery Lid

_ Akkufachdeckel
Couvercle de la batterie
Ny FU—HI\—

Starter Shaft
Starter-Welle

Axe de démarrage
A== v T




Glow Plug and Starter Gliihkerze und Gliihkerzenstecker Bougie et lanceur T2 DIRE)

Attention The engine must never be run without the air filter in place. n
Achtung  Sie diirfen den Motor niemals ohne Luftfilter starten.
Attention Le moteur ne doit jamais fonctionner sans que le filtre 4 air soit en place. Glow Plug Igniter
R I77 45— BEUTRMERICTY IV BB LIEN T ZE L, Gliihkerzenstecker
Chauffe-bougie
JS50e—45—
iani Glow Plug
Attach the glow igniter to the glow plug. Gliihkerze

Start the engine by cranking with the Roto
Start. Remove the glow igniter as soon as
the engine is running. If the glow plug ig-
niter is left connected while the engine is

Bougie a incandescence
J0-739

running, it will drain the battery and dam- Switch a
age the glow plug. Schalter

Stecken Sie den Gliihkerzenstecker auf Commutateur
die Gliihkerze. Starten Sie den Motor mit B
dem Roto Start System. Ziehen Sie den

Gliihkerzenstecker ab, sobald der Motor

lduft. Wenn der Gliihkerzenstecker auf- Sﬂﬂﬂllﬂs
gesteckt bleibt, wir der Akku sehr schnell H

leer sein und die Gliihkerze kann besché- ma””””m
d,gt werden. SHMEEFTOIENTFE,
Fixez le chauffe-bougie sur la bougie. Dé- pionlihaldooks/g

[sE2V =

marrez le moteur a l'aide du Roto Start.
Retirez le chauffe-bougie dés que le moteur
commence a tourner. Retirez le chauffe-bou-
gie dés que le moteur commence a tourner.
Si le chauffe-bougie restait connecté pen-
dant que le moteur tourne, il épuiserait la
batterie et endommagerait la bougie.
J0-7J35JICT73 09—y —ZWMOb[FO0—bRY
—9—=ERUTCIVI U ERELET .
IVIVHRELESTICTSTe—5—Zmb s
LTLEELY,

TS50e—9—% TS ICMORIFLFERICTDET
STDWEPTSIZAY—5—DI\yFU—HF (T
HRELTLEVETD,

If Engine Does Not Start Falls der Motor nicht startet Sile moteur ne démarre pas I Y2 hHhiAE)UIEL\EEE

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.
Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.
Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

S’il y a trop de carburant dans le cylindre, le moteur ne démarrera pas. Suivez I'étape ci-dessous pour retirer 'excédent de carburant qui se trouve dans le
cylindre. Retirez la bougie et faites tourner le moteur a 'aide du Roto Start pour retirer I'excédent de carburant. Remettez la bougie en place.

R EZ GEDTEDE TV I VAICRRIDG AN, TV IV OREDNTELLEDET . ROFIBTI VI VADRKIZRDRNTL ZE L,
J

TSOZWMOAL. O—hRY—bTIVIVZEBULIYIVARSINRRZIREMO ET, TORTSIND SBREDREEHTOTHRRDBICEVSEVK S ITERLTLEEL,

REIDRIS e, BUOJO—TSIZMOMIFET,

seconds
miaimum

SHEBHTASENT RS,
Stop if shaft locks!

14

V=" 7/




0 Break In Einlaufphase Rodage JL—U4Y

Achtung Neue Motoren benétigen eine Einlaufphase von 5 Tankfiillungen. Andernfalls kann der Motor beschédigt werden.
Attention Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 5 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre endommage.

Attention New engines need a break in period of 5 tanks of fuel, If not the engine could be damaged.
FE HRDIVIVEEMETIDETICRARSY VIR TU—0A VETDREDGDET . TU—I4 VDR THFBERFR IV IV ZERIET 2EBNDHDHET .

n 3 Tanks 3 Tankfiillungen Trois premiers pleins 3524

After the engine starts, let it run with the wheels
off the ground for 3 tanks of fuel.

Nachdem Sie den Motor gestartet haben, lassen
Sie ihn die ersten drei Tanks im Standgas, mit
den Réadern in der Luft, laufen.

Apreés que le moteur ait démarré, laissez-le
tourner avec les roues ne touchant pas le sol, le
temps d’utiliser trois réservoirs de carburant.
IVIVHBUIES, 39V IDDRBNELIERDETY v—
VEBICOBIEFFIVIVEZFDUKIF TS,

After the first three tanks, drive the car in a circle
at half throttle for two tanks of fuel.

Fahren Sie das Auto dann zwei weitere Tankfiil-
lungen bei Halbgas in einem Kreis.

Apreés les trois premiers pleins, faites tourner la
voiture en cercles a moitié de I'accélération le
temps d’utiliser deux réservoirs de carburant.
49V BN BRI V—041 VETZEITVET,

N=220v ML (ROv MLZEESFEIFREE) TEHMZZ
H<KRIIC2Y VU9 OKDESEET,

Forward / St&F(NeutraI)

Vorwirts \ Stopp (Neutral)
/ Enavant -[~ Arrét (neutre)
/ /& Bk (Za—bH3I)

|
X

Cautions - Attention Do not run on public streets or highways. This Make sure everyone is using different frequencies
Warnhinweise - Achtung could cause serious accidents, personal inju- when driving together in the same area.
Précautions - Attention ries, and/or property damage. Achten Sie immer darauf, dass verschiedene Fre-
=®a LR Fahren Sie niemals auf offentlichen Stral3en. quenzen verwendet werden, wenn Sie mit jeman-
= = Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- dem zusammen fahren.
und Sachschaden fiihren. Vérifiez que les personnes qui pilotent dans la
Ne faites pas fonctionner sur la voie publique méme zone utilisent toutes des fréquences différ-
Do not run in water. ou la route. Cela pourrait provoquer des ac- entes.
Fahren Sie nie in Wasser . cidents graves, des blessures corporelles ou HOEERUERLEE, B0 NO—ILERE D ET,
Ne faites pas fonctionner dans I'eau. des dommages aux biens. HFEBLTHSETEEEL & S0

KIZED, U STABETRETIBREVTLIZE, EEFE, EPADBIBEACRRETIEBNTI S0,

15




®

Engine Tuning After Break In
Motoreinstellung nach der Einlaufphase L —04 V#%DI VI VHE

After break in the high speedle needle must be tuned for high performance running.

Perform tuning with engine at operating temperature.

Make small tuning changes at a time. Tune in a large area with a lot of space to accelerate.

Engine temperature while tuning should be less than 250°F. Refer to page 18 for more information.
Tuning will not be effective if glow plug and air filter are not in good condition.

To return to stock break in setting turn the needle until it is flush with the groove.

Nach der Einlaufphase muss die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt werden, um die maximale Leistung zu erreichen.

Fahren Sie den Motor warm, bevor Sie den Vergaser einstellen.

Nehmen Sie immer nur kleine Anderungen vor. Fahren Sie auf einer groBen Fldche mit genug Platz zum Beschleunigen.
Die Motortemperatur sollte unter 120°C liegen. Weitere Informationen finden Sie auf Seite 18.

Achten Sie darauf, dass die Gliihkerze und der Luftfilter in einem guten Zustand sind, wenn Sie den Vergaser einstellen.
Um die Werkseinstellung wieder herzustellen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit der Nut biindig ist.

Um die Nadel auf die Werkseinstellung zu bringen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit dem Halter biindig ist.

Apreés le rodage, le pointeau de haut régime doit étre réglé pour parvenir a un fonctionnement de hautes performances.
Pour revenir aux réglages de rodage d’usine, tournez le pointeau jusqu’a ce qu’il soit en affleurement avec sa gaine.

TU—=04 V. TVIVDOUREESIEHTDICAA Y Z— RIVOREDNBEELLEDFT .

MLV IVHTRBE O IcRICABETEOTLIIEE .

LUVBFCTABERDN GBI CTRONZA LETULED S, AUFDEEICHAREITE> TIREL,

HEE. IVYY BM120CUTICED &S IC18X—IO@BFHREIESLLOE Y FMESEICITE> T RE L,
IFOU—F, J0—-TSJICRENS D EBISHABHIERGELEDIBHHDFITOTERLTLEE L,
XAV Z— RILOABHDOD SELE S IFERFI X1 Y Z— RV ZBEBICR U THEBZPODBEL T EEL.

Réglage du moteur apres le rodage

High Speed Needle factory setting

Werkseinstellung der Nadel fiir
den hohen Drehzahlbereich.

XA Y Z— RIVEEE

Flush with Groove.

Mit der Nut biindig

En affleurement avec la rainure
BUIDBEA—HRL

~N

Preparing for High Speed Needle setting Vorbereitungen zum Einstellen des Vegasers *-f>=— R)LAZORIDES

Put the car on a stand.
Refer to tuning instructions on next page.

Stellen Sie das Auto auf eine Box.

Hinweise zum Einstellen finden Sie auf der
néchsten Seite.

Vy—YEBOLICREFT.
RIEKRFPRR—IEBE(TIEO TS,

gl Attention Achtung Attention i &

When needle is over tightened, the
needle is damaged.

® Wenn die Nadel zu weit gedreht wird,
wird sie beschédigt.
Si le pointeau était trop serré il pourrait
étre endommageé.
Z—RIVDEFDFAFEAD TUFEIE=—RILDFEIRHIC
EHDEMHE) AR S DR CEFEDET,
Z—RILDIEFDETHOHFENTLEE L,

High Speed Needle
Nadel fiir hohe Drehzahlen
Pointeau de haut régime

ALV Z—RIL

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
TAFARSAIN—




Tuning for Optimum Performance Einstellung fiir optimale Leistung Réglage pour des performances optimales I3y DRE%3|EHTHBDFRE

Im.por t_ant! Read this section carefully: Failure to follow these tuning steps could result in damage to your engine, and void your warranty !

Wichtig! Lesen Sie diesen Teil besonders aufmerksam: Fehler bei der Vergasereinstellung kénnen zu Schéden an lhrem Motor sowie zum Verlust der Garantie fiihren!

Important | isez soigneusement ce chapitre : ne pas suivre ces étapes pourrait conduire & endommager votre moteur, et faire annuler votre garantie !
@ == COEBICEIYYYOREICOBN DA EIENENINTVET , UTRBHH<EEV, TOBEBITHDEN O IISEDRIBICIHRBZVN U RET D TTEALZE L,

@ STEP 1 &l STEP 4 @ STEP 1 k&l STEP 4

@

Turn the high speed needle clockwise in 1/8 turn increments to
lean out the fuel mixture for increased top speed and throttle
performance. Drive the car to notice changes in speed and throttle
response.

<j Continue Tuning:

Continue leaning the carb in Clockwise 1/8 turn increments.
(Maximum of 1 1/2 turns from flush.)

' STOP Tuning:

Stop tuning and go to if your engine shows any of the
® following signs. (Engine is running too lean.)

% At full throttle, there is no smoke from the exaust.

% The engine hesitates or bogs.

% Reduced top speed and loss of power.

% Overheating Temperatures above 250°C (120°F) at the glow plug.

STEP X

If your engine is running lean, turn the needle counter clockwise
1/4 turn to richen the fuel mixture and repeat [Ji3kN = F51322"

High Speed Needle 78 ‘ tours 12 MAXIMAX

Nadel fiir hohe Drehzahien K@) BAWAR | BEEFCTT

Fopan 6 et reaime 1 1/2 turn MAX clockwise from
Groove.

ALV=—RIL /

STEP 1 &l STEP 4

Tournez le pointeau de haut régime dans le sens horaire par
incréments de 1/8éme de tour pour appauvrir le mélange et
augmenter la vitesse de pointe et les performances en accélération.
Essayez de piloter la voiture pour voir les modifications.

<j Continuez la mise au point :

Continuez a appauvrir la carburation par incréments de 1/8éme de
tour dans le sens horaire. (Maximum 1 tour 1/2 de I'affleurement.)

' ARRETEZ:

@ ARRETEZ le réglage et allez & I'EAIEBMETAPE X si votre moteur montre
I'un des signes suivants. g (Moteur réglé trop pauvre.)

*A I'accélération, il n'y a pas de fumée blanche a I'échappement.

*Le moteur tousse ou cale.

* Vitesse maximale réduite, perte de puissance.
Surchauffe Températures supérieures a 120°C (250°F) a Ia bougie.

STEP X

Si votre moteur est réglé trop pauvre, tournez le pointeau dans le
sens antihoraire par quarts de tours pour enrichir le mélange et

recommencez les étapes : [313X0 — [5132)

17

Drehen Sie die Nadel fiir hohe Drehzahlen in 1/18 Schritten im
Uhrzeigersinn um das Gemisch magerer zu stellen. Damit
erreichen Sie héhere Geschwindigkeiten und eine bessereGasan-
nahme. Fahren Sie das Auto um die Verdnderungen zu spiiren.

ﬁ Weitere Einstellung:

Stellen Sie den Motor weiter in 1/8 Schritten magerer.
(Maximal 1 1/2 Umdrehungen von biindig)

STOPP:
Drehen Sie den Motor nicht magerer, wenn Ihr Motor eines der
® folgenden Zeichen zeigt. (Der Motor luft zu mager)
* Bei Vollgas ist keine Rauchentwicklung zu sehen.
* Der Motor stottert oder stockt
* Abnehmende Héchstgeschwindigkeit oder Leistung.
% Uberhitzung Temperatur iiber 120°C (250F) an der Gliihkerze.

STEP X
Falls Ihr Motor zu mager lduft, drehen Sie die Nadel in 1/4 Schritten
gegen den Uhrzeigersinn um das Gemisch fetter zu stellen und

wiederholen Sie [S31= 1 = [Ei=E20)

Cautions Précautions
Warnhinweise E &

v
11/2 turn

1 1/2 Umdrehungen maximal
1 tours 1/2 MAXI MAX

® Maximal 1 1/2 Umdrehungen
can not be split this way.
1 tours 1/2 MAXI dans le sens
horaire a partir de la rainure
BYIDENS 1 EERF L _EIFHEAKR
WTLREEL,

* = Schritt 1
Etape 1
257v7 1

STEP 1 [ STEP 4

XAV Z—R)LZFEEDICOTIEIC 1 /8EE T OMH A TNEET . T59HTETH
BOREHZEETHIENTE BER. AOVMVREICH I DRINHELLE T,
BEEGRUIENS, AE—REZOVNVREICH T DRIDDEBVICERL TS L,

<2 moEmpEs

XAV Z—R)L%Z 1 /8B FOfihiAH EEHZFLTVEFT .
(RAFEDAHEEF+ TS —F—HENS 1 BEFETTI,)

WEOHLE
U, TYIVHLFICRUCER DI 5DEND —DTHRUE RS, Fa—= V5%
FIELT [CRoTL L,

X Oy LERBICURIET. R TS — D SEA TN TUVEL,
AOYMUREICHUTRGH I SR EET B0
REIRNSEED. Feld/\T—hHTULEL,

* 4 \—k—h TY (S O— TS5 DIBETEE) OREH 208 E

BURKIDERA NS T EBIREIE. A V= —RILE 1 /4BEREEEHEDICEDL RS
tERLET .
ZLT A=) EEOELET .




Fuel Mixture Tuning Tip Tipps zum Einstellen des Vergasers Astuce de réglage de la richesse EUFREESEOE Y b

Engine temperature can tell you if the engine is running lean or rich. If you check the engine
temperature, you can understand how to tune your carburetor. Adjust carburetor to keep the

operating temperature below 250°F.

Die Motortemperatur gibt dariiber Auskunft, ob Ihr Motor mager oder fett lauft. Wenn Sie die
Motortemperatur (iberpriifen, kénnen Sie erkennen, wie Sie den Vergaser einstellen miissen.
Stellen Sie ihn so ein, dass die Temperatur unter 120°C bleibt, andernfalls kann der Motor

beschédigt werden.

La température du moteur peut vous dire si le moteur est réglé pauvre ou riche. Si vous vérifiez
la température, vous pouvez comprendre comment régler votre carburateur. Réglez le carbura-
teur de telle sorte que la température de fonctionnement soit inférieure a 120 °C (250 °F).

BEREIVIVEEORRIELAILTVET,
EERDRVEIVIVEENMEL, EERNBVNEIVIVEENRLBDET,
IVIVREESRY D ETEIERIREHEYIIT 5T LNTEET,

BYEIVYVEER120CUTFTY,

Engine Temperature Fuel Mixture Tuning
Motortemperatur Gemischeinstellung
Température du moteur Réglage du mélange
IVIVRE PRRER AL DL
| DANGER @ Less Fuel = Lean
e GEFAHR (v Weniger Sprit = Mager
DANGER Moins de carburant = Pauver
faraEE Z—RIVERETED = EAHHEES
250°F
(120°C)
. Safe Range
(2131005(;) Sicherer Bereich
Plage de sécurité
REHHE
210°F
(99°C)
190°F
(90°C)
. Break in @& More Fuel = Rich
Einlaufphase 'S) Mehr Sprit = Fett
Rodage Plus de carburant = Riche
I—o1> Z—RIVEREEIED = BEHEDRES

Bad performance

Hot Normal
HeiR  Schlechte Leistung Normal
Chaud Mauvaises performances Normal
=8 NN

=/m

IVIVHBHET DRNNHDET

\I'y w5 DANGER

N~ \~ ¥ GEFAHR =
250°F ® DANGER =
(120°C) faiREEE v

230°F
(110°C) A

=
ym

74151
HPI Racing
Temp Gun

Hpi Racing

Sonde de température
Hpi Racing
HPI SRS

Lean Fuel Mixture
Provides strong and efficient combustion and power, but if you lean out too
much the result is less lubrication, more engine heat and shorter engine life.

Magere Gemischeinstellung

Fiihrt zu einer besseren Verbrennung und zu mehr Leistung. Bei zu magerer
Einstellung, mangelt es jedoch an Schmierung. Dies fiihrt zu erh6hter
Motortemperatur und einer kiirzeren Lebensdauer.

Mélange de carburant pauvre

Donne une combustion plus efficace et plus de puissance, mais si vous
appauvrissez trop le résultat est une moindre lubrification, plus de chaleur et
une durée de vie du moteur plus courte.

RELEHELVIRAR

IRRIDIRFEDZR L ATOIUNT—DTET,

UH'L, BLL I E2 LB DBENMTONTF —/I\—E—heBEI VIV DERNEEDRIELET,

Rich Fuel Mixture
A slightly rich fuel mixture delivers a cooler running temperature and more
lubrication but with slightly less power and longer engine life.

Fette Gemischeinstellung
Ein fetteres Gemisch fiihrt zu mehr Kiihlung und Schmierung, somit zu einer
héheren Lebensdauer, jedoch auch zu ety weniger Leistung.

Meélange de carburant riche.

Un mélange Iégérement riche donne une température de fonctionnement plus
basse et une meilleure lubrification mais un peu moins de puissance et une
durée de vie du moteur plus longue.

RELEHYRUVIRRE

BELEDNBVRETRIVIYVADEBDIRIVIVEEBEDICRELE T,
IVIVICHUTBULVLWTI D D —[EPOESET,

Best performance Low Poor performance

Beste Leistung Niedrig Schlechte Leistung

Meilleures performances Faible Performances médiocres

BEETYYVRE sy TVIVHEERELEE A
M)

Temperaturmesspistole

No smoke
Kein Rauch
Pas de fumée
JEOVAIELY

Some smoke

A lot of smoke

Etwas Rauch Viel Rauch
De la fumée Beaucoup de fumée
BEISE EHZL)

18




Engine Shut Off Stoppen des Motors Extinction du moteur I >23JV®DlE$HF

Stop Flywheel or Pinch the Fuel Tube

Anhalten der Schwungscheibe oder Abklemmen der Kraftstoffleitung

Arrét du volant d’inertie ou Pincement de la conduite de carburant

TS5/ KA —ILZELDD el BEF1—JZDFD
Screwdriver Flywheel Fuel Tube
Schraubenzieher Schwungscheibe Kraftstoffleitung
Tournevis Volant Conduite de carburant
RS54~ TSAIRA—IL MEF1—7

Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre I’'unité de radio-commande XA vF Db

Attention Turn off receiver first, then turn off transmitter.
Achtung Schalten Sie erst den Empfénger aus, dann den Sender.
Attention Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur.
FE @ 155ICR/CH—DRA v FEOFFICLET ., RICEEBRDZA v FEOFFICLET .

OFF
AUS
ARRET

e "\77\
n —
— =D)))
& P

ichtig Neu e Motoren benétigen eine Einlaufphase von 3 Tankfiillungen. Andernfalls kann der Motor beschédigt werden.
Important Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 3 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre endommageé.
g @ FROIYYVFEHETT BETITRIBI VI TU— T A VBT BUBENGDET. TU—41 VDR THEEARG IV YV RRIET 2RNDSBDET,

Ileortant ' New engines need a break in period of 3 tanks of fuel, if not the engine could be damaged.

19




Driving! Fahren! Conduisez votre véhicule! <&, ESEELS !

Install body and enjoy! Drive the vehicle in a very large space, especially until you get the feel of driving the truck.

Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los! Fahren Sie auf einem méglichst groen Geldnde. Besonders, bis Sie sich an das
Auto gewdhnt haben.

Installez la carrosserie et amusez-vous! Conduisez votre véhicule sur une trés grande surface, en particulier jusqu’a ce que vous
ayez I’habitude de conduire le véhicule.

R« ZRORIETSEE T ETICENDETIE. HERDLEFLEWVZRCETIETILEE 0,

You can turn the vehicle right or left while running.
i i When the vehicle is running toward you, you need to operate the steering wheel in the opposite directions to the
Practice turning. y mng. ? ! © © fte ¢
Kurven fahren operation when the vehicle is running away from you. Practice turning, referring to the following:
E 5 . q Rather than just paying attention to the direction of the steering wheel, imagine that you are at the center of the
ntrainement au virage steering wheel, looking ahead of the vehicle, to turn in the direction you like.

\y 33 =
N SHBELEL &S Sie kénnen natiirlich nach rechts und links lenken, wahrend Sie fahren. Je nachdem, wohin Sie das Lenkrad am
Sender drehen. Wenn Ihr Auto auf Sie zuféhrt, miissen Sie am Lenkrad natiirlich in die umgekehrte Richtung
lenken. Wenn Sie also z.B. nach rechts lenken, féhrt Ihr Auto immer in Fahrtrichtung nach rechts. Uben Sie das
Kurvenfahren am besten folgendermaBen: Achten Sie nicht so sehr darauf, in welche Richtung Sie lenken miis-
sen, sondern stellen Sie sich vor, dass Sie in der Mitte des Lenkrads sind und Ihr Auto immer in Fahrtrichtung
dorthin féhrt, wo Sie hinlenken.

Vous pouvez faire tourner le véhicule a gauche ou a droite pendant qu’il fonctionne, de I'angle de Ia rotation du
volant de direction. Lorsque le véhicule vient vers vous, vous devez faire fonctionner le volant dans le sens in-
verse de ce que vous faites lorsqu’il s’éloigne de vous. Entrainez-vous a faire tourner votre véhicule, en suivant
ces conseils : Plutét que de seulement faire attention a la direction du volant, imaginez que vous étes au milieu
de ce volant, regardant devant le véhicule, pour tourner le véhicule dans la direction que vous voulez.
REEHOZAOY MU MUA—ZS|IVCFRFICTDERERICED, DMEDDRAE— RHHET .

BNV BIRRAT 7 UV IREDNEDAE— RITEVLDDF, SFLREETDIIEDNEERFEA.

BNaxTAOY ML U A—ZLDBVETSIVES (Bo1c5) IICRTY (B ) ZEDIRL. RAE— REMA TETIETLEE L,

20




Troubleshooting Dépannage

Fehlerbehebung +SJ)Va—F425

Problem Probléme
Problem  fEik

Engine Does Not Start.
Der Motor startet nicht.

Le moteur ne démarre pas.
IVI VBB LN,

Engine Starts Then Stalls.

Motor startet und stirbt dann ab.
Le moteur démarre puis cale.

IVIVHRET BHT <LEF Do

Engine Running, But Car
Doesn’t Move.

Motor léuft, aber Auto fahrt nicht.

Le moteur tourne, mais le
véhicule ne bouge pas.

IVIVISHENT DHEHEL.

Erratic Control.
Empfangsprobleme
Comportement erratique.
B5&5ICaY bO—ILTELEL

Cause Cause
Grund FR

Out of fuel.

Kein Kraftstoff im Tank.
Il n’y a plus de carburant.
BRI A 2 TLELY,

Remedy Remeéde Section Section

Lésung ¥R

Fill the tank with fuel and prime engine.

Fiillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser.
Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.

WS 2 O ITBIZEANF ¥ T U5 —ICIRIZEED £ T,

Abschnitt 1B

2-2
Page 12

Air filter is blocked.

Der Luftfilter ist verschmutzt.
Filtre a air bouché.

I7 T4 IF—DENTLFEAD,

Check air filter, clean or replace if necessary.

Uberpriifen und reinigen Sie den Luftfilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig.
Vérifiez le filtre a air, nettoyez-le ou remplacez-le si nécessaire.

IT7 715 —DiEhR. RELTIRE,

4-2
Page 24

Glow plug lgnlter not charged.
Gliihker nicht gelade
Chauffe-bougie non charge
TS50 —5—DBMIEHOEI D,

Charge glow igniter battery.

Laden Sie den Akku des Gliihkerzensteckers.
Chargez la batterie du chauffe-bougie.
T50e—5—DEWEIE. FBULTIRLE,

2-1

Page 7

Engine flooded.

Motor ist abgesoffen.

Moteur noye.
F—IN—Fa—ICBE>TVEEAD,

Discharge fuel.

Entfernen Sie den Kraftstoff.
Evacuez du carburant.
IVIVRDBEERNTLIZE .

2-2
Page 14

Glow plug is bad.

Gliihkerze ist kaputt.
Chauffe-bougie défectueux.
JO-TSIBUNTOEEAD,

Replace glow plug.

Ersetzen Sie die Gliihkerze.
Remplacez le chauffe-bougie.
TSTHRULTLEE L,

4-11
Page 37

Throttle isn’t adjusted properly.
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt.

K ion n’est pas réglée.
Fr I —DFABRR.

Put Carburetor back to factory setting then engine tuning after break in.
Werkseinstellung des Vergaser. Nach dem Einlaufen Vergaser einstellen.
Mettez le pointeau sur la position de réglage recommandée par le fabricant.
T PILETBHERRECR L. BREBL TS,

4-10
Page 36

Throttle servo is improperly set up.
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt.

Le servo d’accélération n’est pas installé.
Y—iKU V5 —IDRERR.

Out of fuel.

Kein Kraftstoff im Tank.
Il n’y a plus de carburant.
AR A D TLELY,

Set servo to neutral and reset linkage according to radio and model manufacture’s specifications.
Stellen Sie das Servo auf die Neutralposition und stellen Sie das Gasgestange neu ein.
Mettez le servo au point neutre et remettez la transmission aux spécifications d'origine du modele et du systéme radio.
UVr—IDEREEE LTI RE,

Fill the tank with fuel and prime engine.

Ftillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser.
Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.

RELY D O [TIREIE ANF + T U5 —([CIRRIERD T,

2-2
Page 11

2-2
Page 12

Air filter is blocked.

Der Luftfilter ist verschmutzt.
Filtre a air bouché.

I7 T 4T —DENTLFEAD,

Check air filter, clean or replace if necessary.

Uberpriifen und reinigen Sie den Luftfilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig.
Vérifiez le filtre a air, nettoyez-le ou remplacez-le si nécessaire.

I7 715 —DiER. RELTIRE,

4-2
Page 24

Idle speed is set too low.

Standgas zu niedrig.

La vitesse du ralenti est trop basse.
TA RUVIDREMES TETEBAD,

Adjust the idle speed.

Stellen Sie das Standgas neu ein.
Réglez la vitesse du ralenti.
FARUYIDREZELET.

4-10
Page 36

Engine is overheated.

Der Motor ist iiberhitzt.

Le moteur surchauffe.
IVIVHF—I\—E—rLTVEEBAD,

Allow engine to cool and then restart.

Lassen Sie den Motor abkiihlen und starten Sie dann erneut.
Laissez le moteur refroidir puis redémarrez.
IVIVHBABDEFOTHSBRBILET.

2-2
Page 10

Do you have a clutch problem?

Besteht ein Problem mit der Kupplung?
Avez-vous un probléme d’embrayage ?
IS YFICRRBREHDEEAD.

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sie die Kupplung auf Schéaden.
Vérifiez que 'embrayage n’est pas
ISYFAITFIRAELTLIEE,

4-4
Page 25

Throttle isn’t adjusted properly

Put Carburetor back to factory setting then engine tuning after break in.

Kiiken ist nicht korrekt eing
L’accélération n’est pas corr réglée.
Fv I —DFABRR.

Werk g des Vergaser. Nach dem Einlaufen Vergaser einstellen.
Mettez le pomteau sur la position de réglage recommandeée par le fabricant.

4-10
Page 36

Do you have a drivetrain problem?
Besteht em Problem mit dem Antneb'?
A

de
%Eib%(;i%(aﬁbit/ub‘

Are the brakes stuck?

Klemmt die Bremse?

Est-ce que les freins sont collés ?
TU—FDHVEFRFCE>TVELAD,

Z—RILETBHERREICRL, BRBULTIREL,
4-5 4-7

Check drivetrain for damage.
Uberpriifen Sie den Antrieb auf Beschadlgungen
Page 2 7 Page 3 1

Vérifiez que la ission n’est pas
FHRORRELET.

Make sure there is no brake drag at neutral.
Achten Sie darauf, dass die Bremse nicht schleift.
Vérifiez bien que le frein n’agit pas au point neutre.
Za— kST IV—FDHDEVNKRSICHELET .

4-8
Page 33

2-2
Page 11

Do you have a clutch problem?
Besteht ein Problem mit der Kupplung?
Avez-vous un probléme d’embrayage ?
IS yFICRBEHDEEAD.

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sle dle Kupplung auf Schaden
Vérifiez que I’ n’est pas
ISwFX /TTJZ’EL’CO‘;&L\

4-4
Page 25

Receiver battery capacity is low.
Empfangerakku ist leer.

Exchange Receiver Battery.
Tauschen Sie die Batterien.

La capacité de la batterie du récepteur est faible.
SHERAINY TU—DERLTOERAD ?

Changez la batterie du récepteur.
SERANYTU—ZZRUET,

2-1

Page 8

Is the gear mesh correct?

Ist das Zahnradspiel korrekt?

Est-ce que I'’engrénement est correct ?
AN=FT7DONYIZ v 1FENTTH ?

Check the gear mesh.
Kontrollieren Sie das Zahnradspiel.
Vérifiez 'engrénement.

Ny IS5y 1%=FELTIEE,

4-5
Page 2 7

Do you have a drivetrain problem?
Besteht em Problem mit dem Antneb"

de
%Eiﬂ?é(ug.%(a?ébit/vh‘

Weak batteries in transmitter and receiver.
Schwache Batterien im Sender oder Empféngerakku.

Check drivetrain for damage.

Uberpriifen Sie den Antrieb auf Beschédigungen. -5 - 7
Vérifiez que la transmission n’est pas endommagée.

BERORRZELET, Page 27 Page 3 1

Install fresh batteries.
Legen Sie neue Batterien ein.
Mettez de nouvelles batteries/piles.

4-8
Page 33

2-1

Batteries/piles faibles dans I'émetteur et le récepteur.

HEHE B TOE T AN, B ERLTI N Page 7
Improper antenna on transmitter or model.  Fully extend antenna. 2 1
Falsch verlegte Antenne (Sender oder Auto) ~ Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus. -

Le frein ne fonctionne pas. Vérifiez le réglage de la tringlerie d’accélération. Dépliez I’ au

TUTFREUTOEID. EEH. REMDT VT FERRICHELTIZE L, Page 8

Are the connectors and crystal inserted properly?
Sitzen alle Stecker und der Quarz richtig?

Reinstall connectors and crystal into the receiver.
Uberprufen Sie die Steckverbindungen und den Quarz.

Est-ce que les etle quartz sont mis en place ?
BIRDI—FEIE. TURYIHHRIED 2 TVEEAD ?

en place les connecteurs et le quartz dans le récepteur.
%2*79 ek, JURSIDRIRELET .

21

4-9
Page 34

®



Entretien
XITFFIR

l Maintenance schedule Programme d’entretien

Wartungsiibersicht XITFFIRART I 1—=)b
For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken
or damaged, repair or replace them before the next run. Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und schauen Sie, dass keine Teile bescha-
digt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der nachsten Fahrt. RegelméBige Wartung ist nétig, um Schéden vorzubeugen und die Leistungsfahigkeit des Autos zu behalten.

Maintenance

Wartung

Pour le programme d’entretien, reportez-vous au cété droit du tableau. Apres I'utilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes les piéces mobiles
pour vérifier qu’elles ne sont pas endommagées. Si des piéces sont cassées ou endommagées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine
utilisation.Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

AV7F U 2ABBESEETRETY, ETREICEDXYT TV ABBEBELDENGDEY, R/CH—ETRIRR/CH—ZRFLENSZE) \—Y O EBIERRZTVEY. \—YHTRIE, EELTL\SEER/(—Y DR
EIIBERADETICRATAY T Y RAETVET . XVTTYRAETOBVER/CH—FROEEDNEESNG, R/CH—DENZREREEBDXTOTETERBUFR/CA—DXYTFYREToTETEBELH L,

;’\
|
|

Entretien du chéssis
I —YDRAITFIR

& 4/
Every 1 Tank Every 5 Tanks Every 10 Tanks Maintenance Item S=55 Reference Section
Nach 1 Tankfiillung. Nach 5 Tankfiillungen. Nach 10 Tankfiillungen. | Zu wartender Bereich Abschnitt in der Anleitung
Tous les réservoirs Tous les 5 réservoirs Tous les 10 réservoirs | Elément d’entretien Section de référence
B YV UETE B5Y U UETER B105VUETE X7V RIER BRR—Y
Chassis Maintenance
Wartung des Chassis

Page 23 4- 1

Alle 2-3 Tanks wenn es sehr staubig ist.
Tous les 2 a 3 réservoirs si les conditions sont sales.
@ KIUDBVFTIF2~3Y  IETE

' Every 2-3 tanks in dirty conditions.

Air Filter Maintenance
Wartung des Luftfilters
Entretien du filtre a air
I7TANWI—DAYFTFIR

Page24 4-2

Wheel Maintenance
Wartung der Reifen
Entretien des roues
FAVYDAYTF IR

Page25 4-3

Clutch Maintenance ;»\ (
Wartung der Kupplung )
Entretien de 'embrayage g, @

ISYFDAITFIRA

Page 25 4-4

Spur Gear Maintenance
Hauptzahnrad

Entretien de la couronne
AN—FTFDAVFF IR

Page 2 7 4-5

Shock Maintenance
StoBddmpfer

Entretien des amortisseurs {
VIAVIDAYFTF IR ¢

Page29 4-6

Diffrential Maintenance
Wartung des Differentials
Entretien du différentiel
TIDAVTFIR

Page3 1 4- 7

3 Speed Setup

3-Gang Einsellung

Mise au point 3 vitesses
32ZE— ROEE

Page33 4-8

Radio Maintenance
RC-Anlage

Entretien de la radio
TORYRTFLDAVTF IR

Page34 4-9

Engine Optional Tuning
Weiteres Einstellen des Vergasers
Réglage optionnel

IVIVDFTY 3 VR

Page 36 4-10

Glow Plug
Gliihkerze
Bougie

Jn—-739

Page 3 7 4-1 1

NITRO STAR K5.9 ENGINE Maintenance
Motor (Nitro Star K5.9)

Entretien du moteur NITRO STAR K5.9
T4 hORI—KBEOQ IVIY XUFFUR

Page 38 4-12

Roto Start 2 System
Roto Start 2 Systems
Roto Start 2 System
O—bkRY—5— 2T L

Page41 4-13

22




®

Necessary for Maintenance Zur Wartung benétigt Nécessaire pour I'entretien X>/5 7> R [CHEIFEHD

i Allen Wrench 2164
Screwdriver (NO.1,2) Inbusschliissel 9062 (US,EU) Grease
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2) A Y
Tournevis (NO.1,2) Clé Allen 9063 (JP) Fett. S
Ehashraid gt RELVF Nitro Car Cleaner ~ Graisse
Nitro-Car Reiniger ~ 7V 3
= == )  Needle Nosed Pliers @ 5%04 Nettoyant Nitro Car 7159
~  Spitzzange -0mm FA POA—HU—F—
@ Pinces a becs longs E ;’hl’ ead Lock (Gr (een))
I . SUFRVF chraubensicherung (griin)
2/2.6ram o 2903 Frein & filet (vert)
. 2.5mm xyOv IR (FU—)
i 30035 (JP)
) ) E——No.2 s curers 005 instant Cément
3mm Seitenschneider @ 3.0mm Sekundenkleber
7050 Pince coupante latérale , - ﬂ?&dg #gtantanee
Zwit— ! AR Ra
Cross Wrench Pu?zlappen
Ki hliissel i
reuzschliisse Screwdriver glzrtl;fon
Schraubenzieher Z190 Brush
Tournevis Air Filter Oil Pinsel
RAFARSA)\— Luftfilterol Pinceau

CIé en croix 8;/ ggg})l/
==y0OzL -
il Vaporisateur d’huile
HRAAIWATU—

= Huile a filtre a air /\"7
I7T«4I5—FA)

Chassis Maintenance
Wartung des Chassis

4-1

Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.

Entretien du chéssis

DY —YDRAITFTIR

After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all the screws are tight.

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren

Apres utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
ETEER/CH—DRRETVED S, R/ICH—DAVTFVRAZLET . ¥ v—YDUEERDCIEHIRDA 1 IVEBR T —ZREMRIFET .

Screwdriver (NO.1,2) Allen Wrench
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2) i Inbusschliissel
Tournevis (NO.1,2) ggg§ ? "}’g):EU) 8;’ gpr ay Clé Allen @ 7903
TSARTAN— K. I\ = -Spray RELYF
C - LIS Nitro Car Cleaner Vaporisateur 7 2.5mm
< == Nitro-Car Reiniger d’huile f
— Nﬂﬂ" Nettoyant Nitro Car WAL AR TL— 2905
Wil S ~Or—oU—F— 3.0mm
mmf) @ <——  No.1 00Y .
2/2.6mm DANGER '
mmmmﬂ % No.2 2 Brush Rag
3mm 5 Pinsel Putzlappen
Pinceau Chiffon
Nr UIR
s N

Uberpriifen Sie die Schrauben auf korrekten Sitz und ihren Zustand.
Vérifiez que ces vis sont en bon état.
@ TEROBEIENTHIDEBEREL TRE W,

' Check to make sure these screws are in good condition.

Steering knuckle screws.
Lenkhebel-Schrauben

Vis de fusées de direction.
RFFYUIIFvIIDRY

Engine mount screws.

Motorschrauben
Vis de montage du moteur
IVIURIY DRY

Chassis screws

Chassis-Schrauben
Vis du chéassis
Y —YDRY

Schauen Sie nach defekten Teilen.
Vérifiez qu’il n’y ait pas de piéces endommagées.
@ SHHEATOENDRRL TS,

' Look for any damaged parts.

23




®

4. Air Filter Maintenance Entretien du filtre a air

Wartung des Luftfilters I774JL5—DAYFFIR

Dirt is the biggest enemy of a nitro engine and proper air filter maintenance is one of most important factors that will affect your engine’s
longevity. We recommend cleaning the element after every run. It is always a good habit to check the element after every run to make sure it
is properly seated in the filter body and that the body is fully seated on the carburetor. Never run the engine without the air filter.

Schmutz ist der gréBte Feind des Motors und die korrekte Wartung des Luftfilters ist einer der wichtigsten Punkte fiir ein langes Motorleben.
Wir empfehlen, dass Sie den Luftfilter nach jeder Fahrt reinigen. Es ist eine gute Angewohnheit den Luftfilter nach jeder Fahrt zu iiberpriifen
und auf den korrekten Sitz auf dem Vergaser achten. Starten Sie den Motor niemals ohne Luftfilter.

La saleté est le pire ennemi d’un moteur nitro, et I’entretien correct du filtre a air est un des facteurs les plus importants qui aient un effet sur
la longeévité de votre moteur. Nous vous conseillons de nettoyer I’élément aprés chaque utilisation. C’est toujours une bonne habitude de
vérifier 'élément aprés chaque utilisation pour vous assurer qu’il est correctement installé dans le boitier du filtre et que celui-ci a une bonne
assise sur le carburateur. Ne faites jamais fonctionner le moteur sans filtre a air.
IVIVICEDTABTHRIROBENS IV IVETFRIRDICIT I AIWI—DRA YT FH Y RAEETEICELLITOTLREL,

I7 T4 II—ZWMOHFIFEVRETIRUTI VY VZ BB LIEVNTLEE L,

Attention If the air filter falls off, you must stop the engine immediately.
Achtung Falls der Luftfilter abféllt, miissen Sie sofort den Motor stoppen.
Attention Sile filtre a air tombe, vous devez immédiatement arréter le moteur.
FEE FETRCIT T« I —DHNTIEER T ICETEPH IV IV ZEIELTIREEL,

N
O,

SiCeN
®®x§>‘¢

P2

WRXS

Z190

— Huile a filtre a air
I7T74I5—FA1)b

|

Z543

Cap Head Screw M3x10mm
Inbusschraube M3x10mm

Vis téte cylindrique M3x10mm
FryIRY M3x10mm

(©)

Z224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Jvyv— 3x8x0.5mm

87199 @

Ve

N
Cleaning the Filter Element Remove and clean the air filter with nitro fuel when dirty. Spray fuel through the clean side to ensure
Reinigung des Luftfilterelements  proper dirt removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. To re-coat the air filter with oil, place
Nettoyage du filtre a air the element in a plastic bag with several drops of air filter oil. Using your fingers, work the oil into the
I7 715 —D%F element making sure it is evenly distributed. After properly cleaning the filter element make sure it is

reinstalled correctly. Make sure there are no gaps between the element and body.

Entfernen Sie das Luftfilterelement und reinigen Sie es mit Kraftstoff. Spriihen Sie den Kraftstoff von der
sauberen Seite durch das Element. Driicken Sie das Element aus um den Ulberfliissigen Kraftstoff zu ent-
fernen. Um das Element wieder zu élen, stecken Sie es in eine Plastiktiite, geben Sie etwas Luftfilter6l dazu
und massieren Sie es gleichméBig ein. Montieren Sie den Luftfilter nach der Reinigung wieder auf den Ver-
gaser. Achten Sie darauf, dass keine Liicke zwischen dem Luftfilter und dem Vergaser bestehen bleibt.

Z190 Retirez et nettoyez Ie filtre a air avec du carburant nitro lorsqu’il est sale. Vaporisez du carburant vers le coté
propre pour nettoyer correctement la saleté. Pressez le filtre pour retirer I'excés de carburant. Pour réimpreé-
=| Huile 4 filtre & air ~ 9"€" Ig fiItr‘e avec I’Iguile, placez I:e’le’ment filtrant d.ans un sac en p{as‘tiqu‘e avec _plusieurs, gouttes d’huile
T7o 15—,  pour filtre a air. A I'aide de vos doigts, malaxez I'huile pour qu’elle pénétre a I'intérieur de I'élément, en vous
assurant qu’elle est réguliérement répartie. Aprés avoir correctement nettoyé I’élément filtrant, assurez-vous
qu’il est remis en place comme il se doit. Vérifiez bien qu’il n’y a pas d’interstice entre I’élément et le boitier.
IT7 74T —DENEBEICIRIT 7 4 LT —ZRFEDNSWMO N UL TETRRBTHRELET,
I7 74T —ERACED U, EZ—IVRORICANTIT T W —FAWETET 4 )VF—TI VXY FRIECVEDRDESICLTLEE L,
I7 745 —DFEE. I7 7«5 —HNMECEEHIEVNKS [SEELTRDMFET,

Use one capful of air filter oil.

Verwenden Sie eine Kappe Luftfilterél.

Utilisez un bouchon d’huile a filtre a air.
@ vy T 1 HROIT7 I« VI—F A EFERLET,

LN

24




4. Wheel Maintenance Entretien des roues ~ 30035 (JP)
Wartung der Reifen FAVDRAITFIR

Colle rapide

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary. BREER

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kle-
ben Sie ihn wenn nétig nach.

Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.

REH[CH A PHIRA —IVICHERICEBEINTLDIHEEL. JIHNTVD LIS
BREER THEE L T IEE,.

Instant Cement
9 Sekundenkleber

Glue both sides.

30035 (JP) Kleben Sie beide Seiten.
Instant Cement Collez les deux cé6tés
Sekundenkleber AEEE DI ET,
Colle rapide ,
BRRg i AE| ' Use small amount to secure tire.

Verwenden Sie nur wenig Kleber.

Utilisez en petite quantité pour fixer le pneu.

@ FERIEEAOMDTECER
4. Clutch Maintenance Entretien de I'embrayage

Wartung der Kupplung 359 FDXVFFUR

If clutchbell does not spin freely, check clutch maintenance section.
Screwdriver (NO.2) = Falls sich die Kupplungsglocke nicht frei drehen ldsst, schauen Sie bitte im Kapitel zur Wartung der Kupplung.

Kreuzschraubenzieher (Nr.2)

Tournevis (NO.2,
TI52 F54/(('— 7() mmm]m % No.2

Screwdriver

Schraubenzieher =’=':§:[D
Tournevis

NAFARSAIN—

I3y FRIVBRL—XICASBWMESE. XVTFYRAZETOTIIEEL,

Allen Wrench
Inbusschliissel @ Z903

Si la cloche d’embrayage ne tourne pas librement, consultez le chapitre Entretien de 'embrayage.

Clé Allen 2.5mm
av=1%%4 [
Z905
3.0mm
f - |
%’,59 d Lock S‘QQ\ 1) | Put the car on a stand. N
s c;ﬁ: ub ::s icherun ““”1‘&' \‘”é HL | Stellen Sie das Auto auf eine Box.
P ) ) | Mettez la voiture sur un support.
Frein a filet = | BOLICEZREXT.
X¥0Ov I L
6122 6899 Z741
Body Pin 6mm O-ring 5x8x1.5mm Set Screw M5x5mm
Karosseriesplinte gross 6mm  O-ring 5x8x1.5mm Madenschraube M5x5mm
Clip carrosserie 6mm Joint torique 5x8x1.5mm  Vis sans téte M5x5mm
RF4E> 6Bmm OU~% 5x8x1.5mm tyhZIUa— 5x5mm

WK DA T

§ === w

25

Cap Head Screw M4x8mm
% Inbusschraube M4x8mm

Vis téte cylindrique M4x8mm
FryTRY M4Ax8mm




e N
Remove
Demontage
Z517 Retrait
Binder Head Screw M3x8mm WO L
Flachkopfschraube M3x8mm
Vis téte ronde M3x8mm 863910
A VRRY M3x8mm
Z159
Thread Lock
Schraubensicherung N J
Frein a filet Vs N
*Y0vIH| Install
N 7694 Montage
B021 M5x10x0.5mm 863910 Installgtion
b
7517 e
Maxgmm O Q)
86171
If spring is deformed, replace with new parts. Note Direction
Falls die Feder verbogen ist, tauschen Sie sie gegen neue Federn. ' Richtung beachten.
® Si le ressort est déformé, remplacez-le par un neuf Notez bien la direction.
863910 ZTU VBTV EDIHEL T B BARTRETBU T RE L, BFICER
\ J
A = 230mm
= Fuel Line
Kraftstoffleitung
Conduite de carburant
= 230mm RF 21—
= Pressure Line
Druckleitung

Conduite de surpression
Ty r—Fa—7

Thread Lock
Schraubensicherung
Frein a filet
xy0OvUH|

Proper Spur Gear Mesh

Korrektes Ritzelspiel

Engrénement correct de la couronne
Ny o5y Y 10RE

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the
engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
verdndern.

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrader und

ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engrenement de la couronne en ajustant la
position du moteur.

Pour obtenir 'engrénement désiré, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur.

}D Paper for Gear Mesh
Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons

NI

IVYVOMBEBBEE TN ISy Y 10BEELET, \ o
AN=FTEISyFNIVOBITHRZIESHIV IV ZEET B B
Ny ISy 1BBETEFT,
N — =
26
__________________ ————
Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh

®

Ny o5y 1 @R

| Paper for Gear Mesh



®

4. 5 Spur Gear Maintenance  Entretien de la couronne
Hauptzahnrad ANN—=FFDAVTFIR

Adjusting the Slipper Clutch Einstellen des Slippers Réglage de 'embrayage 2RV wI\—U5vFOHE

You can adjust the slipper clutch to suit your driving conditions.
If the clutch slips too much, tighten the locknut. If the clutch is too tight, loosen the locknut.
If the slipper clutch is too tight it may damage the drive train.

Sie kénnen den Slipper auf den jeweiligen Untergrund, auf dem Sie fahren, einstellen.
Wenn er zu sehr durchrutscht, ziehen Sie die Mutter fester an. Wenn er zu fest ist,
I6sen Sie die Mutter ein wenig.

Z684

l;ltanged Lt?ck A’I’Y‘ut M4 Wenn der Slipper zu fest eingestellt ist, kann der Antriebsstrang beschédigt werden.

'oppmutter Py . g .

Ecrou de blocage de bride M4 Vous pouvez régler 'embrayage en fonction de vos conditions de piste.
I5vynvsFvk M4 Si I’embre_:yage glisse trop, serrez I'écrou. Si ’'embrayage est trop serré, dévissez

I’écrou.Si ’'embrayage est trop serré, il pourrait endommager la transmission.

Adjust the Slipper Clutch to suit the running conditions. N . _ _ .

Passen Sie die Slippereinstellung dem jeweiligen Untergrund an. BHOIVF 1Y aV[CEDETRAV Y N=I5y FORMHITEET,

Réglez I'embrayage en fonction des conditions de la course. ITRZEFRFOY Ty M. EDVEROYIF Y NEEHFT,

ABRITAY v NN—DIRDBEZETHRECEDETHRUET, Ov oy hEfHTED LEBRZEEHEIDTERL TS,

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (N° 2)
TSARSAN— K

) D o2

7950

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
=Zo0RVVF

&

Allen Wrench
Inbusschliissel
Clé Allen
=12
Z905
3.0mm

7581
M3x18mm

Z569

TP. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm g
Vis tole téte Fraisee M3x12mm
T.PHSRIM3x12mm

581
TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
T.PHSRIM3x18mm

T

Z569

TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm
T.RPINAVRZY M3x15mm

=




2260
M2.5x12mm

C—10
Z260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
E> 2.5x12mm

Il

870420

Spring 4.9x8x7mm
Slipper Feder 4.9x8x7mm
Ressort 4.9x8x7mm
RTUT 4.9x8x7mm

874020 2684

Washer 4.3x10x1.0mm Flanged Lock Nut M4
Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm Stoppmutter M4

Rondelle 4.3x10x1.0mm Ecrou de blocage de bride M4
TyIr— 4.3x10x1.0mm 75vynvoFrvk M4

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ BB THEOFIRCRESEC LTI L,

' Installation is reverse of removal.

Remove adhesive backing.

Entfernen Sie die Schutzschicht
auf der Riickseite.

Retirez le dos adhésif.
EBRZEEFNULET .

Z950

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
=Zo0RLVF

Vs

Standard Slipper Setup
Einstellung des Slippers

Réglages standard de I'’embrayage
Uy N\—FEEEE

Tighten setscrew fully and then loosen one half turn.
The Slipper Clutch protects the drivetrain from shock.

Ziehen Sie die Schraube vollstéandig an und lésen Sie
sie dann wieder eine halbe Umdrehung.
Der Slipper schiitzt den Antrieb vor Schldgen.

Vissez la vis de réglage a fond puis dévissez d’un demi-tour.
L’embrayage protege la transmission des chocs.

WO AREDS 1 /20 DHET .

AUy N=05y FIIBERICIEDDY 3 v I SBEIRZEREL.
RISZEREE T,

Tighten locknut all the way. Loosen (1/2) turn.

Ziehen Sie die Mutter vollsténdig an. Lésen Sie sie 1/2 Umdrehung.
Serrez I'écrou a fond. Dévissez d’1/2 tour.

Ov oy be—RRETHHIHET 1/2EEEEDE T o

Proper Spur Gear Mesh

Korrektes Ritzelspiel

Engrénement correct de la couronne
Ny o5y 10HhRE

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the
engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
verédndern.

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrédder und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez 'engrénement de la couronne en ajustant la
position du moteur.

Pour obtenir 'engrénement désiré, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur.

IVIVOUBEBBSETNY ISy Y 1DRBZELET,
ZN—FTEISyFNIVOBICHEAZREHI Y IV ZERT D LB

Ny ISy Y 1ZRETEET,

Z792

Cap Head Screw M4x8mm
Inbusschraube M4x8mm

Vis téte cylindrique M4x8mm
FpyTRY M4Ax8mm

Paper for Gear Mesh |

1@

- — 7792
§ M4x8mm
«@D o @
\ o }D Paper for Gear Mesh
Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
u — — Ny IS5y Y 1 RER
| —
28
__________________ I o
Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh

® | |



®

4.6 Shock Maintenance Entretien des amortisseurs
StoRdampfer DI3vIDAITFIRA

Screwdriver (NO.2) Allen Wrench
Kreuzschraubenzieher (Nr.2) Inbusschliissel
Tournevis (N° 2) Clé Allen
TSARSAN— K av:: 1%

‘ @ 2.5mm
o) D) ez

Z950

Cross Wrench
Kreuzschliissel
CIé en croix
=Zo0RLVF

@

Needle Nosed Pliers
Spitzzange

Pinces a becs longs
SIFRIF

Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.
@ @EsECTOY N, UPBIERBICIEELTIREL,

' This step same for front and rear.

©

2663

Lock Nut M3
Stoppmutter M3

Ecrou nylon M3
F40vFvhk M3

Z569
TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm
T.PIAVR2RY M3x15mm

[ I

Z303

Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube M3x42mm

Vis téte cylindrique M3x42mm
FpyTRY M3x42mm

V

850500

29

12

Tighten completely.

Vollistédndig anziehen.

Serrez complétement.
@ EATLENDRERLFT.




Filling Oil Shocks

Befiillen der Dampfer mit Ol
Remplissage d’huile des amortisseurs
F1IDANT

86955
n Shock Oil (Available separately) a a 6816

Déampferél (Separat erhiiltlich)
| 6816 Huile d’amortisseur (Disponible séparément)
Q S10 YavoFdAIb (BI5E)

If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone O-rings.

Wenn die Kolbenstange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe.

Si F'axe de I'amortisseur présente un gauchissement, remplacez I'axe ainsi que les joints toriques silicone.
@ v T NS TVBER. YUIV0UYFEADETIBL TS,

Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of
the way onto the shock shaft.

P Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu verkrat-
zen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollstdndig auf die Stange.

Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur.
Vissez entiérement 'embout sphérique sur I'axe de I'amortisseur.

HZEEL LY v T MEBDIEEA.

esog 87058 um %

850500

6819 850490

6819 QQ

D)
/ 850500

850499
6816 6819
Silicone O-ring S10  Silicone O-ring P-3 (Red)
Silikon O-ring S10 Silikon O-ring P-3 (Rot)
Joint amortisseur Joint torique silicone P-3 (rouge)
2Yav0Uv 10 YUav0UVY P3 (LwK) [ ]

30

Make sure O-ring is in

U R the shock cap.
se a hag. L. Achten Sie darauf, dass der O-
| Standard Setting gertzv!;enden Sie einen Ring in der Dimpferkappe sitzt.
(@‘ ' Standard uiz appen. ) Vérifiez que le joint amor-
2 Réglage standard Utilisez un chiffon. tisseur soit installé dans le
=] @ =gy FAINWERERDFT . capuchon d’amortisseur.
Stock shock oil is equiv- OUYVIDHICAS TN S EE
alent to 30wt silicone oil. &= b o LT EEL,
6816 Das D&mpferdl entspricht \ “\h
Silicone O-ring $10 30wt Silikonél. N
fi’lfkttm O-Z'_lg S10 L’huile d’amortisseurs .0 14
'oint amortisseur A i 3 P H | /
YUIV0UVY S10 zflfc%?,‘g‘ggfv'z_te al'huile °0 v
YUIVFAID#30 I;ﬁ\_ Move the shaft up
(#300) [TABHLTVET, 18| and down slowly to 8616
o O] remove all air bubbles. s10
\ o | Bewegen Sie die Kol-
i ° benstange langsam
Check for leaking oil. °
\ Achten Sie darauf, ob Ol ausléuft. Ll L ngrgtolf’:;t"b‘l’a";g"te"’
Vérifiez qu’il n’y a pas de fuite d’huile. entweichen kénnen
FAIORNERRLUET . ﬂ j_Jﬁ :

Déplacez I'axe vers
le haut et vers le bas 6816

doucement pour Silicone O-ring S10
faire partir toutes les Silikon O-ring S10
bulles. Joint amortisseur

SOENINZEY
Bo<HER FYERNL ¥U320U¥7 S10

ZRERVTLEE L,

850490
S
=

>

850490 |

681@@

850490
/ 7661

i /@/@ Y M2.6

2685
86055 M2.7x0.5mm

Z661

Lock Nut M2.6
Stoppmutter M2.6
Ecrou nylon M2.6
F40vF vk M2.6

© |

2685

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Dyyy— 2.7x6.7x0.5mm

Installation is reverse of removal.

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.

HHI TR EDFIRCTRZSEIC LTS,




®

4. Diffrential Maintenance Entretien du différentiel
Wartung des Differentials = 7DXVFF 2R

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.
@ EzsECTOY N, UPAIERRICHEELTIREN, a
U

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (N° 2)
TSARSAN— K

—f=)

)€ € _No-2

7164
Grease
Fett

Graisse
YR
<)

2159

Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (griin)
Frein a filet (vert)
*yOv I (FU—)

2634
TP. Binder Head Screw M4x15mm
Flachkopfschneidschraube M4x15mm

Vis tole téte plate M4x15mm
T.RPINAVRZY M4x15mm

Juin

Z649
TP. Flat Head Screw M4x30mm
Senkkopfschneidschraube M4x30mm
Vis tole téte Fraisee M4x30mm
T.PYS2IM4Ax30mm
7649
M4x30mm 5)
H
W\w)))\
2649
M4x30mm 5
\,\\“»me

31




®

Si des piéces sont endommagees, réparez-les ou remplacez-les suivant les instructions ci-dessous.

If parts are damaged, repair or replace them according to the instruction below.
Wenn Teile beschédigt sind, reparieren oder ersetzen Sie sie wie auf den Zeichnungen erklért..
@ HELBRERRLET.

7529

M3x15mm

. < ” 1026920
(@)
P N \
86099 (= ® =
(<)
O\ 2164
Grease
Fett
Graisse
JUR
86248
75080
(-
868270 7x11x2.0mm
868270
A
> N @871 930 6 q
< ||868270
~N g7104 871930 %@
868270
6811 | \/
0-ring 6x9.5x2mm (Black) -
O-ring 6x9.5x2mm (Schwarz) 87194 L >
Joint torique 6x9.5x2mm (noir) 871930 Q
0UY 6x9.5x2mm (F5v%) 868270 s6e27@ CO027@ - | 871930 A
Washer 6x19x0.2mm L
Scheibe 6x19x0.2mm
Rondelle 6x19x0.2mm

75080

O-ring 7x11x2.0mm (Black)
O-ring 7x11x2.0mm (Schwarz)
Joint torique 7x11x2.0mm (noir)
0U% 7x11x2.0mm (F5v2)

Ol

B032

Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager 10x16x5mm
Roulement 10x16x5mm
R—ILRFU2S 10x16x5mm

B085

Ball Bearing 8x16x5mm
Kugellager 8x16x5mm
Roulement 8x16x5mm
R—ILRFUVT 8x16x5mm

Frein a filet (vert)

Dy¥y— 6x19x0.2mm

868270

Washer 4x10x0.15mm
Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm
JvYy— 4x10x0.15mm

Z877

Washer 8x10x0.2mm
Scheibe 8x10x0.2mm
Rondelle 8x10x0.2mn
Jv¥+— 8x10x0.2mm

Z892

Washer 10x12x0.2mm
Unterlagscheibe 10x12x0.2mm
Rondelle 10x12x0.2 Mm

2L 10x12x0.2mm

6 74 7260 2
Thread Lock (Green) M2.5x12mm __§
Schraubensicherung (griin) & |

RIOvIE (TU—)

@ 868270

<|> 6811
6x9.5x2.0mm

< D 868270
2N 868270
871930

3

P

7260 &

M2.5x12mm @ 868270

@ 6811
6x9.5x2.0mm

L J O

2260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
E> 2.5x12mm

S ,

Z529

Flat Head Screw M3x15mm

Senkkopfschraube M3x15mm

Vis téte fraisee M3x15mm 86248
HS5RY M3x15mm

Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EHUTIEEOFIRCHESZC LTI, |
75080
=) 71 1x2.0mm

32




4_8 3 Speed Setup Mise au point 3 vitesses
3-Gang Einsellung 3ZE— RDFAE

Shift point adjustment for 3rd gear.  Schaltpunkt-Einstellung fiir den 3. Gang. Réglage du point de passage de la 3e vitesse. 3EDEE

Counter clockwise for earlier gear shift.

Drehen Sie die Madenschraube gegen den Uhrzeigersinn,
damit das 2-Gang Getriebe friiher schaltet.

Dévisser pour avancer le passage de vitesse.
REEEDICEDTEY T MF IV INRLIEDET,

Clockwise for later gear shift.

Drehen Sie die Madenschraube im Uhrzeigersinn,
damit das 2-Gang Getriebe spéter schaltet.

Visser pour retarder le passage de vitesse.
BEEDICEDTEY T MF IV INELHEDEFT,

Always stop your engine before making adjustment. Make your ad-
justments in 1/4 turn increments. If gear shift is too soon, then turn
clockwise. If gear shift is too late, then turn counter clockwise.
Nehmen Sie Anderungen nur bei ausgeschalltetem Motor vor.
Machen Sie nur kleine Anderungen (1/4 Umdrehung). Falls das
Allen Wrench Getriebe zu friih schaltet, drehen Sie im Uhrzeigersinn. Wenn es
Inbusschliissel zu spét schaltet, drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn.

Clé Allen Arrétez toujours votre moteur avant de faire les réglages. Faites le réglage par
RBLYF incréments de % de tour. Si la vitesse passe trop vite, alors tournez dans le sens
horaire. Si la vitesse passe trop tard, alors tournez dans le sens antihoraire.
YT RRAY NORBBUFTY IV ERIEURET 1 /4EEFOFED L THRML T £
Vo YT RFIVINETEDRERAERIEMOH, BT EDEEREOTHELET

Shift point adjustment for 2nd gear. ~ Schaltpunkt-Einstellung fiir den 2. Gang. Réglage du point de passage de la 2e vitesse. 2:&DFE

2nd gear adjustment requires disassembly of gear box.

Zur Einstellung des 2. Gangs muss die Getrie-
bebox zerlegt werden.

Le réglage de la 2e vitesse nécessite le démon-
tage de la boite de vitesses.

FPRY IZNADS2RIFARCTET B, HIRZESECF
TRy I RENRELUTRERFHEL TSN,

7721 6

M4x4mm Z159
= Thread Lock (Green)

( 2 > I Schraubensicherung (griin)

Mm— 2245 86004 Frein a filet (vert)

86094

Screw Shaft M4x2.5x12mm SN

Gewindestift M4x2.5x12mm €

Axe filete M4x2.5x12mm -~
Z5Ua— Tk MAx2.5x12mm @

RXIOv IR (TU—-)

B023 N /@ B023
= \7\Q
> o N8
Dﬂﬂ]ﬂ]ﬂ]} @ A 87217
Z525 2
Flat Head Screw M3x6mm B025
Senkkopfschraube M.
Vis téte fraisee M3x6mm
HS52RY M3x6mm
zZ721
Set Screw M4x4mm
Madenschraube M4x4mm
Vis sans téte M4x4mm
TYyhZAIYUa— M4x4mm
10
2260 ( )
Pin 2.5x12mm 87216 87217
Stift 2.5x12mm Clutch Holder (2nd) Clutch Holder (3rd)
Goupille 2.5x12mm Kupplungshalter (2.gang) Kupplungshalter (3.gang)
> 2.5x12mm Support d eml?r. (2e) Support d eml3n (3e)
DSyFHIS-25E) @ DSyFHIL-(3E) @
i ( I
U u
o9 N\
Standard Position O\ Standard Position \ Q é\\
Standard Einstellung | z721 Standard Einstellung n z721
3/69;2 Sx15x0.2 520‘15 5 Position standard Mdx4mm Position standard N | ) Maxamm
asher ox1ox0.Zmm p mm A =] A A=
Scheibe 6x15x0.2mm E-clip E5mm BRI EAREIE
Rondelle 6x15x0.2mm Circlips 5mm . ) ) )
Jy¥p— 6x15x0.2mm EUVJES Tighten 3 % turn past line ®. Tighten 5 turn past line @. o
Drehen 3 7z Umdrehungen weiter als Linie ®. Drehen 5 Umdrehungen weiter als Linie @.
Serrez de 3 tour 7 au-dela de la ligne ®. Serrez de 5 tour de la ligne ®.
L BEHEEON 53 LEERHDAK . L EHEQH SEEERMDIAH. )

33




®

4. Radio Maintenance Entretien de la radio T (o) Canemitter
RC-Anlage TORYRATFLDAVTF IR Emetteur HPI TF-3 (AM)
HPI TF-3 (AM) i{5#
( . e e i

Battery Level Indicator Antenna Steering Dual Rate \| | [ &
Batterie Zustands-Anzeige Antenne Lenkeinschlagsbegrenzung =R N
Indicateur du niveau des piles Antenne Double débit de direction

Ny FU—LRIA VI T—5— TUTF ZFPUIIFATILL— R

Good Batteries

Batterien sind in Ordnung
Piles bonnes
EHHFENHDBERSUTUE T

Low Batteries (Light Blinks)
Leere Batterien (LED blinkt)
_  Piles faibles

N RHEIRD I SEESR L T T,

Exchange Batteries

When the battery level indicator (LED) blinks in red,
replace the batteries with new ones immediately.
Tauschen Sie die Batterien

Wenn die Batterie Zustands-Anzeige (LED) rot blinkt,
tauschen Sie die Batterien sofort gegen neue aus.
Changez les piles

Lorsque le témoin LED indiquant le niveau des piles
clignote en rouge, ch i Sdi Il i.
Ny FU—DWER

KRS VT (LED) Dzt lc SEtER L T REL,

g

Extend the antenna to the maximum length for
best performance.

Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus, um
die maximale Sendeleistung zu haben.

Zum Eip

P

S

To be used to adjust steering servo throw.
” i alen Lenkeinschl:

R/CH—DHIN 2 BZR/ETEXT,

S =4
A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.

Déployez I'

Reverse Switch
Servowegschalter
Commutateur d’inversion
UN=RZAvF

Refer to the instruction of kit and
check direction of reverse switch.

° Sie in die Anleitung lhres

Autos um die Stellung fiir den Schal-
ter daraus zu entnehmen.
Reportez-vous aux instructions du kit
et vérifiez la direction de I'interrupteur
d’inversion de marche.
Fv MIBRESECY/(-224 v FONEERESR
LT,

-
Power Switch ON

AN
Hauptschalter
Interrupteur de M{\RCHE

marche/arrét
BREAYF
OFF
AUS |
ARRET
g *7
/ .
Steering Wheel
Lenkrad
Volant de direction
AFTYVIRA=I
Straight (Neutral)
Geradeaus ((Neutra)l)
Tout droit (neutre, ;
Left turn oot - Right turn
Nach links ~ BEIE (S1—=F5L)  Nach rechts
Vers la gauche Vers la droite
EFbb

Attention
Achtung
Attention
R
Do not mix batteries of different ages or types.
Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs.

Ne mélangez pas des piles de différents dges ou de
différents types.

BVEEH VVENERETEDBNTLLEE L,

asalo
pour obtenir les meilleures performances.

FUTFIFRELVSEVETEIEHUTERL TS
Ve PUTFFESIEMBIEESEVNER/CA—DIY hO—
IHTEIBLERIRAICHED T

g

-
Steering Trim

A utiliser pour régler le fc

Lenkungs-Trimmung 7*F|%
Trim de direction
RFPUVIRUL

RPN\

To be used for Centering the steering.
Um den Geradeauslauf einzustellen.

de la dii

2FPUVIOEEE (21— h5)b) MBETEET,

-~

Throttle Trim
Gas-Trimmung
Trim d’accélération
20v MLRY L

To be used for Centering the throttle.

Zum der Gas P«

de 'accélé

A utiliser pour régler le f

20v MLOEIERE (Za1—hk5)L) DBETEFT.

-
Throttle Trigger

Gas-Hebel

Gachette d’accélération

20v MU RUAH—

Zum len der Gas P

I~ Brake
Bremse
Frein
J—*
Forward Stop (Neutral)
Vorwirts Stopp (Neutral)
En avant Arrét (neutre)
it Bl (Za—Fr5)

To be used for Centering the throttle.

de I'accélé

A utiliser pour régler le fi

20v MVOEIEGE (Za—hk3)L) DBETEFT.

tures présentes.

ETRET VT FEBIELTIEE N,

L’antenne de I’émetteur doit étre déployée.

XIEH. RIERDI YRS IVERT TRIRYT 5 ETRRMHE
BETE, BHOR/CH—ZRRETETBDIENTERTT .
BURRSEL TIFREL CUE SchBEFETIITEX B,

' Do not use FM crystals.

.
AM 27MHzTransmitter Crystal (TX)
AM Sender Quarz (TX) Band Us, EU JP Frequency
Quartz émetteur AM (TX) Band USs, EU JP Frequenz
AM 27MHzEE#R 2 U 25U (TX Canal Us, EU JP Fréquence
AR o s USEUtHE | B&tk  mErf
; BROWN 26.995 MHz
AM Transmitter crystal (TX)
AM Sender Quarz (TX) 5’;’;‘.‘,%% " (#80601)
Quartz émetteur AM (TX)
AM X ERAI U Z )L (TX) RED 27.045 MHz
ROT e @ (#80602)
" ROUGE
ORANGE 27.095 MHz
ORANGE e @ (#80603)
The crystal can be replaced to ge freq ORINCH
Do not use same frequency as other cars. YELLOW 27.145 MHz
Transmitter antenna must be extended. GELB o @ (#80604)
Der Quarz kann gewechselt werden, um auf einer an- JAUNE
deren Frequenz zu senden.
Verwenden Sie nicht die gleiche Frequenz wie ein an- gzﬁﬁ" e @ %},‘z%y”z
deres Auto. ( )
Die Senderantenne muss ausgezogen sein. VERT
Le quartz peut étre changé pour modifier les fréquenc- BLUE 27.255 MHz
os. BLAU (6 ) Q@ (#0606
Nutilisez pas la méme fréquence que les autres voi- BLEU

Verwenden Sie keine FM Quarze.
N'utilisez pas de quartz FM
@ FMAY YRSV ERTEE B,

34




Radio Box Elektronikbox Casierradio XARvIX

)

s S0
.“ ] (< v" ?

TS

Receiver Connections
Anschluss des Empféangers
Connexions du récepteur
SZERRIE R

BATT: 2012
Hump Battery Pack For Receiver (6v 1200mAh/Ni-MH)
Hump Pack Empfaengerakku (6v 1200mAh/Ni-MH)
Batterie d’accu. a sangler (6v 1200mAh/Ni-MH)
LY==\ & (RE/BYV 1200mAh/= v ILKER)

CH2:80559 HPI SF-1
Throttle Servo
Gasservo

Servo d'accélération
20v MUY —ik

CH1:80594 HPI SF-5

Steering Servo
léenks;ngo {
ervo de direction . y )
2FFUVTH—R 3 = = N
3y
Xli) Receiver Switch
\;/ Ein/Aus Schalter
Interrupteur du récepteur
Antenna ’8?055.6 HPI RF-1 | Ly—N\—2A v
Antenne eceiver S
Antenne E’!’Pfafge’
FUFF E‘gg’ eur
| i e N
P 4 AM Receiver crystal (RX) cH2T 17 Steering Servo Throttle Servo
g AM Empfénger Quarz (RX) cH.1_]——[ enkservo Gasservo
Quartz récepteur AM (RX) 8aT™ ] | Servo de direction Servo d’accélération
AM ZSHAI U R 5 )L (RX) AFFYVITH—R Z20v MUY —R

35




®

Réglage optionnel
IVIVDA TV a VR

Engine Optional Tuning
Weiteres Einstellen des Vergasers

4-1

Carburetor Factory Setting (Break In Setting) Réglage usine du carburateur (réglage de rodage)

F v Iy —LEHEHRE (TL—01 VEDRE)

Werkseinstellungen des Vergasers (Einlaufphase)

High Speed Needle is set flush with groove, Idle Adjustment Screw, Low speed needle and Mid Range Needle are designed to be set flush with
the carburetor body. This makes it easy to reset the carburetor to the Factory Break In Setting if needed.

Alle Nadeln des Vergasers sind so gebaut, dass die Werkseinstellung genau biindig mit dem Vergasergehduse ist. Dies macht es einfach den
Vergaser wieder auf die Grundeinstellung zu bekommen.

Le pointeau de haut régime, la vis de ralenti, le pointeau de bas régime et le pointeau de moyen régime sont congus pour étre mis en affleure-
ment avec le corps du carburateur. De ce fait il est facile de remettre le carburateur aux réglages d’usine si nécessaire.

TIBHERRE @IHERE) CRUPITVKSCXA Y Z— RIVEFFENDBER—RE. 74 RUVIFEBRY, AO—=—R)b. v RUYIZ—RILEF+ T y—FikE

E—EEICHEDKRSICERETENTVET .

Nadel fiir mittleren Drehzahlbereich

High Speed Needle

Nadel fiir hohen Drehzahlbereich .

Pointeau de haut régime El,l,'g'f’f,ggfeg{e‘;,‘;ve'

ALV ==FIb avec la rainure Idle Adi
¢ ol ljustment Screw
BIOHCE—RE Standgasschraube

Vis de réglage du ralenti
“ FA RUYTREBRY
e
Mid Range Needle

Flush
Biindig

B En affleurement
) @FrILI—AEER—E

Pointeau de régime moyen Low Speed Needle

Sy FLyI==FL Nadel fiir niedrigen Drehzahlbereich
Do not need to adjust P omteaﬂl de Pas regime
Verstellen Sie die Nadel nicht. A0—-=—RJL
N’ajustez pas

@ BEZEFLBENTIREL, 1mm (0.04")
\ J
Caution If needle is over tightened, the needle will be damaged.

Warnhinweise Wenn die Nadel zu weit gedreht wird, wird sie beschédigt.

Précaution Si le pointeau était trop serré il pourrait étre endommage.
s 4 Z—RILDLEF D F TEHADENTL EE LN,

=8 Z— RILOFEIRICHEH DOE () « MIBEEHAB CERIEDET,

Idle Adjustment Screw Einstellen der Standgasschraube Réglage de la vis de ralenti 74 RU2J

Idle Adjustment Screw
Standgasschraube

Vis de réglage du ralenti
TA RUVTHBRY

RPM High
mehr U/min
Plus haut régime
EEHE<1ED
RPM Low
weniger U/min
Q Plus bas régime

EERHEL 15D

\ J

Falsche Leerlaufdrehzahl
Mauvais réglage de la vitesse du ralenti
74 RUV I DFEBHTETLEVES

@ Improper Idle Speed Setting

Clutch engaged and wheels turning.
Kupplung packt und die Réder drehen sich.
L’embrayage est engagé et les roues tournent
ISy FHDEHOIRET, ¥4 VHEELET,

The idle speed is set after the high-speed needle is adjusted and the engine is up to operating tempera-
ture.Turn the idle adjustment screw counter clockwise to reduce the idle speed, or clockwise to increase
it. The idle speed should be set to not engage the clutch. Set throttle trim to neutral before setting idle.

Das Standgas wird eingestellt, nachdem man die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt hat
und wenn der Motor auf Betriebstemperatur ist. Drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn um die Drehzahl
zu erniedrigen, oder im Uhrzeigersinn, um sie zu erh6hen. Die Leerlaufdrehzahl sollte so eingestellt
sein, dass die Kupplung nicht schleift. Achten Sie darauf, dass die Gas-Trimmung auf neutral steht.

La vitesse de ralenti est réglée aprés la mise au point du pointeau de hautes vitesses, et que le
moteur ait atteint sa température de fonctionnement. Tournez la vise de réglage du ralenti dans
le sens antihoraire pour réduire la vitesse du ralenti, ou dans le sens horaire pour I'augmenter.
La vitesse du ralenti devrait étre réglée de telle maniére qu’il n’y ait pas d’engagement de
I'embrayage. Mettez le trim d’accélération en position neutre avant le réglage du ralenti.

TA RUVIDRBFEZAOY MUDZ21—~SIVOBCY A PHEEL TUER SBECHREIUBEELLDET . 71 R
UV I DFREAA Y Z— RIVDABNBEAILE. TV IVDHRAITRE SICRETIT TS, PA RUYIR
E—RZELFEVWEELCET A RUYIREBRIZREEIDIC, FFVWEEICERIFERDICELTLL TV, 74
RUVIRBIVIVBEHNRELENS TS Y FIIDEHSFY A PHEEEL TOEWREDNRBEDIKETT .

Proper Idle Speed Setting
m Korrekte Leerlaufdrehzahl
Réglage correct de la vitesse du ralenti |

74 RUVIORBHELL TETVDRE

Engine runs smoothly without wheels turning.
Motor lauft ruhig ohne Drehen der Réder.
Le moteur tourne réguliérement sans que les roues ne tournent.
TA RUVIDREUICRET. 1 VHEEGLTVEEA.

36




®

Low Speed Needle Adjustment  Einstellen der Nadel fiir den niedrigen Drehzhalbereich  Réglage du pointeau de bas régime Z0—Z=— RJLODFE

Low Speed Needle
Nadel fiir niedrigen Drehzahlbereich
Pointeau de bas régime
Z20—=—RJL

Less Fuel = Lean

Weniger Kraftstoff = Mager
Moins de carburant = Pauvre
Z—RILEEEED = BELEIEL<LED

More Fuel = Rich

Mehr Kraftstoff = Fett
Plus de carburant = Riche

=— RILZEREEED

= BELEHRED

Flush (Factory Setting)
Biindig (Werkseinstellung)
En affleurement (réglage d’usine)
[] #vovs—spem—a

(TS HFEHIHERTE)

Attention
Achtung
Attention
AR
If idle is unstable, adjust the low speed
needle to get a stable idle. Afterwards, you
need to readjust the idle adjustment screw.
Falls das Standgas nicht stabil ist, verstel-
len Sie die Nadel fiir niedrige Drehzahlen.
Stellen Sie das Standgas danach neu ein.
Si le ralenti est instable, ajustez le poin-
teau de bas régime de maniére a ce
que le ralenti soit stable. Ensuite, vous
devrez re-régler la vis de ralenti.
A0—=—RIVERBITDET7 A RUVITRED
RS EELE T,
BE7A RUVIDORBETOTIEEL.

WS

NS

The low speed needle is used to adjust engine response. Set the needle flush (factory setting) with the carburetor body. To test your setting, let the engine idle for 30
seconds, then accelerate to 3/4 throttle. If there is a lot of white smoke and the car accelerates slowly, the mixture is too rich. If the car accelerates quickly and sputters,
the mixture is too lean. Turn the needle in 1/8 turn increments to adjust. Do not turn past 2 turns from flush. We recommend you do not touch the low speed needle.

Mit der Nadel fiir den niedrigen Drehzahlbereich wird die Gasannahme des Motors beeinflusst. Stellen Sie sie so ein, dass sie mit dem Vergasergehéuse biindig
ist (Werkseinstellung). Um die Einstellung zu testen, lassen Sie den Motor fiir 30 Sekunden laufen und geben dann 3/4 Gas. Falls sehr viel weiller Rauch zu sehen
ist, und das Auto nur langsam beschleunigt, ist das Gemisch zu fett. Falls das Auto schnell beschleunigt und dabei stottert, ist das Gemisch zu mager. Drehen
Sie die Nadel nur in 1/8 Schritten. Nicht weiter als 2 Umdrehungen von biindig. Wir empfehlen, dass Sie keine Anderungen an der Nadel vornehmen.

Le pointeau de bas régime est utilisé pour régler la réponse du moteur. Mettez le pointeau en affleurement avec le corps du carburateur. Pour essayer votre mise
au point, laissez le moteur au ralenti pendant 30 secondes, puis accélérez jusqu’aux 3/4 du maximum. S’il y a beaucoup de fumée blanche et que la voiture ac-
célere lentement, le mélange est trop riche. Si la voiture accélére rapidement puis tousse, le mélange est trop pauvre. Tournez le pointeau par incréments de 1/8e
de tour pour faire la mise au point. Ne tournez pas plus de 2 tours apreés I’affleurement. Nous vous conseillons de ne pas toucher au pointeau de bas régime.

A0—Z—RIVBIVIVORGEREHT D ENTEET, @NERHBOER T DCHICIE. BEMEICENTIONEET A RUVIREIC Uk, 20y MLES/4FERI TS, TOEEAL
B EABHENI Y YV RBHDBVLESCIFBELENRIEET. TVIVHRELRBULEIY I VEEHESDISSFRESENFITHRETY . A0—=— RILORFHNEICTETVS
LERCF, 20v MUREICHTIRBHIREL AL—XICEDET, 20—=— RILORHBEEMEOFTTICLTHELILZBHDLET . ABHUBRKIZTI AV Z— RILOFABHBFAILE. TV
IUDFHBICEF OICRETITVE T, 8 | A0—=— RIVRRBEREH S2EEMU DBV T TV, BEHEHETEIRBICHED IV IVHRIELET .

4.1 Glow Plug  Bougie
Gliihkerze

J0-7359

Proper glow plug selection depends on several factors: Fuel type, nitro methane content, weather, and altitude can drastically affect
performance. Finding the best combination of fuel and plug temperature for your driving condition is the key to getting the maximum
performance out of your Nitro Star engine.

Die Wahl der richtigen Gliihkerze hdngt von mehreren Faktoren ab: Kraftstoffsorte, Nitromethan-Gehalt, Wetter und Hoéhe iiber NN. Die
beste Kombination aus Kraftstoff und Gliihkerze fiir Ihre Gegebenheiten zu finden ist der Schliissel zur maximalen Leistung des Motors.

Le bon choix de la bougie dépend de plusieurs facteurs : le type de carburant, la proportion de nitrométhane, le temps et I'altitude peu-
vent radicalement modifier les performances. La clé pour obtenir les meilleures performances de votre moteur Nitro Star est de trouver
la meilleure combinaison de carburant et de température de bougie en fonction de vos conditions de pilotage.

J0-TJ3JDERIE. ERKE. BEO= bFOSEE. XIR, ETSHORESEEREICATHEINTT,

----- FERRBICELCREIEIO—TS I ERT T ETIY YYD/ DMEEZRARICS IEHI T ENTEET,

Glow Plug Outdoor Temp | Glow Plug Characteristics Checking Glow Plu
Gliihkerze Aulentemperatur | Charakteristik der Gliihkerze Oberpriifen der Glihkerze /N \
Bougie Température ext. | Caractéristiques de la bougie Veérification de la bougie a incandescence N
JO0-JSJ0iEH N5iE J0—-T7S5J D J0-JSI9DFIvo

A cold plug will have better mid, high RPM ﬁ g,’e;;;("’ug ’g""}(ef
m #1504 Hot power and will last longer at high temperature. CI‘:a uﬁf'ez_z'l,sug‘;eer
Glow Plug Cold R5 Heil /\ Eine kalte Gliihkerze bringt im mittleren und J0-I50e—5—

ow Fiug (ol Chaud hohen Drehzahlbereich mehr Leistung und

Gliihkerze Kalt R5 0 hélt auch Iinger bei hohen Temperaturen. Good Plug: Element glows when tested.
Bougie froide R5 Neue Kerze: Der Gliihfaden gliiht beim Test.

J0—752 3—)LR RS

FY 8 #1503

Glow Plug Medium Cold R4
Gliihkerze Mittel Kalt R4
Bougie Medium froide R4
J0-739 25747 L3—ILR R4

m #1502

Glow Plug Medium R3
Gliihkerze Mittel R3
Bougie Medium R3
J0-7359 =747 LA R3

Une bougie froide a plus de puissance
dans les tours hauts et moyens, et durera
plus longtemps a haute température.
IVIVHRREDMENREL. TV I VHEIRIC
IEOTBE DA EDF L.

A hot plug will be easy to start and
stable for tuning, but will fail sooner at
high engine temperature.

Der Motor startet leichter und lauft stabiler mit
einer heillen Gliihkerze, allerdings geht diese
bei hohen Temperaturen auch leichter kaputt.

La bougie sera facile a démarrer et stable
pour les réglages. Mais elle faiblira plus vite
lorsque la température du moteur est haute.
IVIVDREE ERREENRLS . IVIVDE
SRICTEDICEF DM A MEDYEL

Le filament de la bougie luit lorsqu'il est testé.
B TUXVRDHDET,

Bad Plug: Element may be damaged or
broken if it doesn’t light up completely.

Kaputte Kerze: Der Gliihfaden ist beschéadigt
oder verbogen und leuchtet nicht komplett.

Un mauvais filament peut étre endommagé
ou brisé s'il ne s'allume pas complétement.

AEE: LHASBVBERBIUAVMEL TV EENDDET .

@ Bad Plug: Element is broken or doesn’t light up at all.

Kaputte Kerze: Der Gliihfaden ist gerissen
@ und leuchtet iiberhaut nicht.

Un mauvais filament est brisé s'il ne s'allume pas du tout.
TE: Fol<HSBEVEERIUXVMBIBLTVET,

37




®

4.1 NITRO STAR K5.9 ENGINE MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEUR
NITRO STAR K5.9 MOTOR 7+ +ORY—KE.OI VIV

Drain all remaining fuel from the fuel tank. Use a fully charged glow igniter and try to restart the engine to burn any remaining fuel out of the lines.
After burning off the fuel, remove the glow plug and add several drops of after run oil, then crank the engine over to spread it throughout the engine.

Entfernen Sie den restlichen Kraftstoff aus dem Tank. Verwenden sie einen geladenen Gliihkerzenstecker und versuchen Sie den Mo-
tor zu starten und dabei den Kraftstoff in der Leitung zu verbrennen. Nachdem Sie dies getan haben, entfernen Sie die Gliihkerze und
geben Sie ein paar Tropfen After-Run Ol in den Motor. Drehen Sie dann den Motor durch, um das Ol zu verteilen.

Retirez tout le carburant restant dans le réservoir. Utilisez un chauffe-bougie chargé et essayez de redémarrer le moteur afin de briler
tout le carburant qui pourrait rester. Aprés avoir brilé tout le carburant, retirez la bougie et ajoutez plusieurs gouttes d’huile de stock-
age, puis retournez le moteur pour bien la répandre partout a I'intérieur du moteur.

R/CH—ETHE. TVIVDAYTFIRAZTVET XVTFIVRZETS EREDIV I VRBHNBRICED, TV IVDEMELEETIENTEXT,

RS VO [CERO I Z2 TID ZE X T, RICHYVIZZEICLRETI VIV ZRE S B, BE\1 TRICE b2 TS B3 9. MilzReCiEcergsn—7
SOZBMDEEFL. TSITDSTHIRDIYIVAYTFIAA AW EEELY I VAREBITSEA L. O—MRY—9—CTIVIVEBULIVIVREBICAY TFHYAA A IV EITE
ESEET. TORTSIZTEDICWMDMIFET.

Engine Features Motor Caractéristiques du moteur I>JVEEEM

Heat Sink
Kiihlkopf r
Téte de refroidissement N\
E—hyvoay R i

Glow Plug
Gliihkerze
Bougie

J0-735

Carburetor
gergase; < Exhaust Outlet
arburateur ’ Auslass
FrILy— 7 /Echappement
2 i
Collet Roto Start
Schwungscheibenhuelse ___—Roto Start

Céne volant moteur Roto Start

= O—hRY—5—
Crankcase
Crankshaft Kurbelwellen Gehduse
Kurbelwelle Ca_rfer
Vilebrequin ISVIT—R
I5V0Vv Tk

Rebuilding The Engine Uberholen des Motors Reconstruction du moteur I>JVOUE)R

There comes a time when your engine just won’t provide the performance it did when it was new. When that time comes a rebuild is in order. Follow
the steps below to disassemble, repair and then reassemble the engine.

Eines Tages wird Ihr Motor nicht mehr die Leistung bringen, die er bis dahin gebracht hat. Wenn dies der Fall ist, muss der Motor iiberholt werden.
Folgen Sie den unten aufgefiihrten Schritten, um den Motor zu zerlegen, zu reparieren und ihn wieder zusammen zu bauen.

Il arrive un moment ou votre moteur ne donne plus les mémes performances qu’a I’état neuf. Quand ce moment arrive il est temps de le refaire.
Suivez les étapes ci-dessous pour le démonter, le réparer puis le remonter.

IVIVHHRBHEREOURZRBUEVERUEEF. TVIVDUEI RETVET. TEOFIRESEICHR. BERUBEHITZELTIRLEL,

Nut Driver Allen Wrench

Schiliissel Inbusschliissel

Clé boite Clé Allen

Ry IRAVIF NELYF

Z159 87546 Qil Spray

Thread Lock Glow Plug Wrench Ol-Spray
Schraubensicherung Gliihkerzenschliissel Vaporisateur d’huile
Frein a filet Clé a bougies WEFAIVRTL—
xy0Ovy IF| J0—-J35LVF

ol _

152310 x1

87049 x1
152310 x1 87049 2423 x4
152310 x1

15231 @ 15231 @

38




|

7542 x4 15241 @ x1

152950 x1

[

15237 x4

@
15287

C’l\; 15292 @ 0.15mm
15292 ® 0.3mm

1504 x1

] |

15234 x1

15215 () 15289 @ %

C\%m Q

@ k J S0 15215
' Note Direction. rﬁ

Richtung beachten 15215 x2
Notez bien la direction. 15289 @ x1
@ f=ERELET. ﬂ:ﬂ @
15291 x1

Note Direction.
Richtung beachten
Notez bien la direction.
[AETERLET,

T

15293 x1

Installation is reverse of removal.
Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.

L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EHUTEFHEOFIFTRESEICLTIRE L,

Engine Assembly Zusammenbau des Motors Montage du moteur I3~ MifiL

After completely disassembling the engine, examine the components to determine which parts need to be replaced. Scratches on the crankshaft, or piston and
sleeve are signs that dirt has entered the engine. Before reassembly, thoroughly clean all parts to make sure they are free of foreign debris. Reassemble the
engine in the reverse order of disassembly (Step 7 - Step 1). Make sure to note the direction of the oil hole on the rod and the direction of the sleeve as they are
critical to proper engine function. As you assemble the engine, use a small amount of oil on each part to make sure they are well lubricated and move freely.
When you are finished, the new components will need to be broken in. Please turn to 2-2 and follow the instructions to break in the new components.

Nachdem Sie den Motor vollstdndig zerlegt haben, untersuchen Sie die einzelnen Komponenten, um zu sehen, welche Teile getauscht werden
miissen. Kratzer auf der Kurbelwelle, dem Kolben oder der Buchse sind Zeichen dafiir, dass Schmutz in den Motor gelangt ist. Bevor Sie den
Motor wieder zusammen bauen, reinigen Sie alle Teile sorgféltig. Montieren Sie den Motor wieder in umgekehrte Reihenfolge zur Demontage
(Schritt 7 - Schritt 1). Achten Sie auf die Richtung des Ol-Lochs im Pleuel und auf die Richtung der Laufbuchse, da diese wichtig fiir die Funktion
des Motors sind. Verwenden Sie wiahrend dem Zusammenbau auf jedem Teil ein wenig Ol, so dass sich alles gut bewegen Ia3t. Wenn Sie fertig
sind, miissen die neuen Teile natiirlich wieder dem Einlaufvorgang unterzogen werden. Schauen Sie dazu bitte wieder in Abschnitt 2-2.

Aprés avoir complétement démonté le moteur, examinez les composants pour savoir quelles piéces doivent étre remplacées. Des griffures sur le vilebrequin,
ou le piston et sa chemise, sont des signes que de la poussiére a pénétré dans le moteur. Avant le remontage, nettoyez soigneusement toutes les piéces pour
vous assurez qu'il ne reste pas de corps étrangers. Remontez le moteur dans I'ordre inverse du démontage (étape 7 a étape 1). N'oubliez pas de bien noter
la direction du trou de graissage sur la bielle et la direction de la chemise car elles sont fondamentales pour que le moteur fonctionne correctement. Tout en
remontant le moteur, mettez un peu d’huile sur chaque piéce afin de vous assurer qu’elles soient bien lubrifiées et se déplacent librement. Lorsque vous avez
terminé, les nouveaux composants devront étre rodés. Veuillez vous reporter au paragraphe 2-2 et suivre les instructions de rodage.
IVIVETRICHMUILE., STEDNUBELERREFIVvIZLET, ISVIIYvTMPER Y, YU VI—ETENASTVIEEREIY I VAICEYHADAATEETREMD S
DET, BEHIITET HHIC. BYDOHBEDEVNELSICUO>DDERELTLREV. TVIVORHITIE. DBROFEDIBETITVET. (RTvT7 - ATy T )HHEHIUITHIR
[CIF. JvOy ROEEDOEAEEYY VT —DRAEICHEDERU T LRIV, SBHAL—XICEIK LIIC, DEDA IV ERFEDHSHEAILTEITVET. UEIL RETHIF. L
SHEBHFRAARN=YDTU—04 UHMETT ., SHEBE2-2EBEICTV—I1 U ETOTIREL,

39

®



®

Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée RERX

15296

SLIDE CARBURETOR COMPLETE (TYPE KC/K5.9)
SCHIEBEVERGASER (KOMPLETT/TYP KC/K5.9)
CARBURATEUR A TIROIR COMPLET (TYPE KC/K5.9)
ASARFv IV —tvh (94 TKC/K5.9)

15266

Spare Parts List Ersatzteileliste Liste de piéces détachées A7 )\—YUZX

"\
k)

15296

a

15297 =—

*15241
PROT. ANTI-POUSS. ET JEU COMP. JOINTS TORIQUES
DUST PROTECTION AND O-RING COMPLETE SET
STAUBSCHUTZ UND O-RING SET NS K4.6
Z20vNVAIN—/0 UVT vk

15285 ——

f

ko

;

g 15274
@?‘I 5272

15282

@ wmszm

15275

15290 ——

€S ) 15287
(0.15mm)
15292

(0.30mm)

Number | Qty. | Description Number | Qty. | Description Number | Qty. | Description

Nul Anzahl | Beschreibung N Anzahl | Beschreibung Ni Anzahl | Beschreibung

Numéro | Qté. | Description Numéro | Qté. | Description Numéro | Qté. | Description

mE A¥ | @R @& A | 2B ] A¥ | BB

1504 1 GLOW PLUG COLD R5 15274 | 1 HIGH SPEED NEEDLE VALVE HOLDER | 15295 |1 COVER PLATE SET f_A TTZ
GLUEHKERZE KALT R5 HAUPTDUSENNADELHALTER KA-SERIE HINTERE ABDECKPI l:zlg(s .%
BOUGIE FROIDE R5 SIEGE DU POINTEAU DE HAUT REGIME JEU PLAQUE DE FERMET E (K5.9)
J0—-75%5 J—)LR RE XAV Z—=RILIVT RV — AN=TL—hrtv bk (K59

15213 | 1 CONNECTING ROD 15275 |1 HIGH SPEED NEEDLE VALVE WITH O-RING | 15296 | 1 SLIDE CARBURETOR COMPLETE (TYPE KC/K5.9)
PLEUEL NS K4.6 HAUPTDUSENNADEL MIT O-RING KA-SERIE SCHIEBEVERGASER ’KOMPLET /TYP KC/K5.9)
BIELLE POINTEAU DE HAUT REGIME AVEC JOINT TORIQUE CARBURATEUR A TIROIR COMPLET (TYPE KC/K5.9)
dvoy R AL V==K 254 RFEvITLF—t v b (§1TKC/KE.9)

15215 | 3 RETAINER FOR PISTON PIN 15282 | 1 MID RANGE NEEDLE VALVE with O-RING | 15297 | 1 SLIDE CARBURETOR BODY (TYPE KC/K5.9)
KOLBENBOLZEN CLIPS NS K4.6 DUESENNADEL MITTLERER BEREICH MIT 0-RING KA-SERIE SCHIEBEVERGASER GEHAEUSE (TYP KC/K5. J
CLIPS POUR AXE DE PISTON POINTEAU MOYEN AVEC JOINT TORIQUE CORPS CARBURATEUR A TIROIR (TYPE KC/KS.
Ur—7+— Sy RLYIZ—=RILILT QU VI 2354 RFFTUI—XLURT 14— (TYPE KC/K59)

15226 | 1 PULLSTART ASSY. (w/o ONE-WAY BEARING) | 15285 | 1 HIGH SPEED NEEDLE VALVE SET 15298 |1 SLIDE VALVE (TYPE KC/K5.
SEILZUGSTARTER OHNE FREILAUFLAGER NS K4. HAUPTDUESENNADEL SET KA-SERIE SCHIEBEVERGASER EINSATZ P KC/KS5. ?
ENSEMBLE LANCEUR (SANS ROULEMENT ROUE LIBRE) JEU POINTEAU DE HAUT REGIME TIROIR DE CARBURATEUR (TYPE KC/K5.9)
YIAIRI—5 =ty b (DVD A1) XA VZ—=RILINLTEY ~ 254 RINLT (TYPE KC/K5.9)

15231 |1 LOCK PIN SET FOR CARBURETOR 15286 | 1 ALUMINUM HEATSINK HEAD 60x54mm (GUNMETAL/K5.9) | 86077 | 2 COLLET 7x6.5mm (BRASS/21 SIZE)
VERGASER SICHERUNGSPIN SET K-SERIE ALUMINIUM KUEHLKOPF 60x54mm (GUNMETAL/K5.9 LAGERHUELSE 7x6.5mm (MESSING,
JEU BUTEE POUR CARBURATEUR TETE DE REFROIDISSEMENT ALU. 60x54mm (BRONZE/K5.9) CONE VOLANT 7x6.5mm (LAITON/21 Dil)
FrILy—OvIiErvtEY PIZe—byUHAy R 60x54mm (%5 )L/K5.9) dbw k7x6.5mm (2184 X)

15234 |1 STARTING SHAFT 15287 |1 UNDERHEAD (K5.9) 87127 |1 BACK PLATE UNIT FOR NITRO STAR K SERIES WIPULLSTART
WELLE FUER SEILZUGSTARTER K-SERIE BRENNRAUMEINSATZ (K5.9) HINTERE ABDECKPLATTE FUER MOTOREN DER K-SERIE
ARBRE DE DEMARREUR EMBASE (K5.9) PLAQUE PROTECTION P. NITRO STAR SERIE K AV. LANCEUR
A== v Tk FUH—~wv K (K5.9) Ny o TU—h1Zy MFA FORT—KYU—ZH)

15237 | 4 SCREW M3.5x16mm for HEATSINK HEAD | 15288 | 1 CRANK CASE (K5. é 87128 |1 GEAR SET FOR ROTO START BACK PLATE UNIT (K SERIES)
SCHRAUBE M3.5x16mm FUER ZYLINDERKOPF NS K4.6 KURBEL WELLENG HAEUSE (K5.9) GETRIEBESET FUER ROTO START ABDECKPLATTE (K-SERIE]
VIS M3.5x16mm pour TETE DE REFROIDISSEMENT CARTER (K5.9) JEU PIGNONS POUR PLAQUE PROT. ROTO START (SERIE

YYVHF—Ay RZIU1—M3.5x16mm 935007 —2Z (K5.9) Frty b \woTU—bhazy MKYU—XA)

15241 | 1 DUST PROTECTION AND O- RING COMPLETE SE T 15289 | 1 CYLINDER/PIS TON SET (K5.9) 87129 |1 CASE FOR ROTO START BACK PLA TE UNIT K SERIES ENG
STAUBSCHU D O-RING SET BUCHSE/KOLBEN SET K5.9) GEHAEUSE FUER ROTO START ABDECKPI K-SER
PROT. ANTI- POUSS ET JEU COMP. JOINTS TORIQUES JEU CYLINDRE/PISTON (K5. BOITIER POUR PLAQUE PROTROTO START MOTEUR SERIE K
Z20v MUVANR=/0UVT Y ~ YYvH— /I:ZI\/EJI\(KSQ) r=2ty k(NI TU—b1Zy M/KYU—ZH)

15250 |1 NITRO STAR K5.9 ENGINE WITH PULLSTART | 15290 | 1 CYLINDER/PISTON/CONNECTING ROD SET 94154 | 12 FLATHEAD SCREW M2.6x8mm (HEX SOCKE
NITRO STAR K5.9 MOTOR (SEILZUGSTARTER LAUFBUCHSE/KOLBEN/PLEUEL SET SENKKOPFSCHRAUBE M2.6x8mm (INB
MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEUI JEU PISTON/CYLINDRE/BIELLE (I VIS TETE PLATE M2.6x8mm (SIX PANS CREU;
F4 RORS—KE.9T VIV (UL YYUH—/EZ /a0y Ry r~(K5 9) HYS5RY M2.6x12mm (REVT v )

15263 | 1 LOW SPEED NEEDLE VALVE WITH o RING (D CUT/K5 J 15291 |1 PISTON PIN/RETAINER SET K5 9 2423 12 | CAP HEAD SCREW M2.6X12MM
NADEL MIT J KOLBENBOLZEN/CLIP SET (K5.9 INBUSSCHRAUBE M2.6X12 SCHWARZ
POINTEAU RALENHAVE .IOINT TORIOUE {FORME DIKS. JEU AXE DE PISTON/CLIPS (K5 ) VIS TETE CYLINDRIQUE M2.6X12MM
20—=—RJLIULT (DAY ~/K5.9) EXMVEV/UF—F—tv k (K5.9) F v ITRY M2.6X12MM

15264 | 1 IDLE ADJUSTMENT SCREW WITH O-RING D-CUT/K5.9) | 15292 | 1 GASKET SET FOR CYLINDER (0.15mm/0.30mm)(K5.9) | Z542 12 | CAP HEAD SCRE| W M3x8mm
STANDGASSCHRAUBE MIT O- CUT/K5.9 ZYLINDERKOPFDICHTUNGS SET 50.15mm/0‘3mm) K5.9) INBUSSCHRAUBE
VIS REGLAGE RALENTI AVEC J. TORIQUE( ORME D/K5.9 JEU DE JOINTS POUR CYLINDRE (0.15mm/0.30mm)(K5.9) VIS TETE CYLINDRIQUE M3x8mm
A RIWFPIv A RRTUa— (DAY ~/KB.9) ARy bk (0.15mm/0.30mm)(K5.9) F v TRY M3x8mm

15266 | 1 UNIBALL 15293 | 1 CRANK SHAFT (SG SHAFT/K5.9) Z700 [ SET SCREW M3x3mm
VERGASER KUGELKOPF KA-SERIE KURBELWELL SG-TYP/K5 9 Madenschraube M3x3mm
UNIBALL VILEBREQUIN VIS SANS TETE M3x4mm
Z20v MUINLTR—=)L ISV v T~ (SG Jv? I\/KE 9) A ERXIM3Ix3mm

15272 | 1 FUEL LINE FITTING/WASHER SET 15294 | 1 PULLSTART SHAFT HOLDER (K5. T\R
EINLASSTUTZEN MIT UNTERLAGSCHEIBEN KA-SERIE SEILZUGSTARTER WELLEN HA TER (K5.9)
JEU ADAPTATEUR ALIM. EN CARBURANT/RONDELLES SUPPORT DE LANCEUR (K5.
—wIl IUITARILY—

40




4-1

®

Roto Start 2 System
Roto Start 2 Systems

Caution Achtung Attention

seconds
maximum

SHIUEBHETOSENTRE.
Stop if shaft locks!

Roto Start 2 System
O—hRI—5—2VYRF L

i =

Engine and it's components may be damaged if the Roto Start is used continuously for more than 5 seconds. Your warranty will be
void if the engine is damaged while using the Roto Start continuously for more than 5 seconds. If engine does not start after 5 seconds,

please check that fuel is reaching the carburetor and check the glow plug. The carburetor must have fuel, however, excessive fuel will

flood the engine. If the engine is flooded, remove the glow plug and operate Roto Start for 5 seconds to remove the extra fuel.

Der Motor und seine Teile kbnnen beschédigt werden, wenn der Roto Start ldnger als 5 Sekunden am Stiick benutzt
wird. Ihre Garantie kann verloren gehen, wenn Sie den Roto Start ldnger als 5 Sekunden einsetzen und dabei der
Motor beschéddigt wird. Wenn der Motor nach 5 Sekunden noch nicht lauft, iiberpriifen Sie bitte, ob der Vergaser
Kraftstoff bekommt und ob die Gliihkerze korrekt funktioniert. Der Vergaser muss Kraftstoff bekommen, zuviel kann

jedoch dazu fiihren, dass der Motor “abséuft”. Wenn der Motor “abgesoffen” ist, entfernen Sie die Gliihkerze und

drehen Sie den Motor ca. 5 Sekunden lang mit dem Roto Start durch. Dabei wird (iberfliissiger Kraftstoff entfernt.

Le moteur et ses composants peuvent étre endommagés si le Roto Start est utilisé en continu pendant plus de 5 sec-
ondes. Votre garantie sera annulée si le moteur est endommagé lors de I'utilisation en continu pendant plus de 5 sec-
ondes du Roto Start. Si le moteur n’a pas démarré au bout de 5 secondes, veuillez vous assurer que le carburant arrive

au carburateur et vérifier la bougie. Le carburateur doit étre alimenté, cependant un excés de carburant le noiera. Si le mo-

teur est noysé, retirez la bougie et faites fonctionner le Roto Start pendant 5 secondes pour retirer I'exces de carburant.

BRI VI VREETI IV EO0— MR =5 —[CAFRHEL. BIECDBEHD XTITDTERORNICET3ERLTIIEE L,
O—hRY—5—7=5BL &G U CTEAT DT EERITTIREN. TYIVNBRBUEWSSIREN T Y Y VX TEREL TLELDN
F—N\—=F3—0, JO-TSIDFREEDRANEZ S5NET.

Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée ERE

@%871 330

[ MMM MMM
- 871330
M3x25mm
[- 871330
M3x10mm
[- 871330 87104 ©
M3x8mm
Spare Parts  Ersatzteile  Piéces détachées ZA~X7)\—Y
Number | Bag qty. Description Number | Bag qty. Description Number | Bag qty. Description
Artikel# | Anzahl Bezeichnung Artikel# | Anzahl Bezeichnung ArtikeHt | Anzahl Bezeichnung
Référence | Quantité Description Référence | Quantité Description Référence | Quantité Description
BE A¥ =22 & AH e mE A¥ =]
87104 Ox1 Starter Shaft With O-Ring (225mm) 87134 Ox1 Switch Guard Z421 x12 Cap Head Screw M2.6x8mm
®Ox1 Starterbolzen Mit O-Ring ®Ox1 Schalter Schutz (Rotostart 2) Inbusschraube M2.6x8mm
Axe De Demarreur Avec Joint Torique Protection D'interrupteur Vis Tete Cylindrique M2.6x8mm
A5—5—2v Tk (U Fft/225mm) ZRAYFH—R (E-¥—1=vh) FrvIRY M2.6x8mm
87114 Ox1 @x1 Gear Set For Motor Unit 87135 Ox1 Battery Lid For Motor Unit Z423 x12 Cap Head Screw M2.6x12mm
®Ox1 Ox1 Getriebesatz Fuer Motoreinheit Ox1 Akkufachdeckel Fuer Motor Einheit (Rotostart 2) Inbusschraube M2.6x12mm
Ox1 Ensemble De Pignons Pour L'unite Motrice Couvercle De Batterie Pour Unite Motrice Vis Tete Cylindrique M2.6x12mm
Frtyh (E-9—1=vh) INyFU—hI\— (E-¥—1=wh) FryIRY M2.6x12mm
87118 Ox1 Gear Set For Back Plate Unit 87136 x1 Motor And Switch Set With Pinion For Motor Unit | Z721 x4 Set Screw M4x4mm
®x1 Getriebesatz Hintere Abdeckung 87114 @ x1 Motor Und Schalter Set Mit Ritzel (Rotostart 2) Madenschraube M4x4mm
Jeu De Pignons Pour Unite De Plaque Arriere Z721 x1 Jeu Moteur Et Interrupteur Avec Pignon Pour Unite Motrice Vis Hallen Sans Tete M4x4mm
Frtyh (\woIV—h1Zyb/O—RZ5—R) E—H—ZyF . EZF VYN (B-F—1=wh) AERY M4x4mm
87119 | @x1 Case For Back Plate Unit | B021 x2 Ball Bearing 5x10x4mm 2904 x1 Allen Wrench 2.0mm
Ox1 Gehaeuse Hintere Abdeckungseinheit Competition Low Friction Kugellager Inbusschluessel 2.0mm
7421 x2 Boitier Pour Unite De Plaque Arriere Roulement Cle Allen 2.0mm
Z423 x3 T=2tyk (I\yHTU—b1Zyb/O—RZ5—b) R—=ILRFUVS FNALYF 2.0mm
87127 87128 x1 Back Plate Unit For Nitro Star K Series Wipullstart | B85 x2 Ball Bearing 8x16x5mm Z905 x1 Allen Wrench 3.0mm
87129 x1 Hintere Abdeckplatte Fuer Motoren Der K-serie Kugellager Inbusschluessel 3.0mm
Plaque Protection P. Nitro Star Serie K Av. Lanceur Roulement A Billes Cle Allen 3.0mm
NyoTU—b1Zyh(F A bORY—KYU—ZH) R=ILRFUVY RELYF 3.0mm
87133 87134@x1 | Case For Motor Unit 2164 x1 Heavy Weight Grease
87134 @ x1 | Motorgehaeuse (Rotostart 2) Zaehes Fett
©x1 @x11 87135@ x1 | Boitier Pour Unite Motrice Graisse Chargee
®Ox1 Ox1 87135@x1 | 5¥—Atzyhk (E-¥—1=vh) ANE=UIARIUR

41




Parts Reference

Référence des piéces

Ubersicht aller Teile 1{—*

Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile X#%)LI\—Y

Shown actual size
In OriginalgroBe abgebildet
Taille réelle

&

(e

Z280

Step Screw M3x19mm
Stufenschraube M3x19mm
Vis A Epaulement M3x19mm
27w TAIYa—M3x19mm

!

2282

Step Screw M3x14mm
Stufenschraube M3x14mm
Vis M3x14mm

7Yy IRIUa—M3x14mm

l

Z286

Step Screw M3x20mm
Stufenschraube M3x20mm
Vis M3x20mm

27y ITZIY1—M3x20mm

m
m'
©

Step Screw M4x20mm
Stufenschraube M4x20mm
Vis M4x20mm
ZAFYTZAIY1—M4x20mm

-

Z488
TP. Flanged Screw M2.6x12mm

Schneidschraube Mit Flansch M2.6x12mm

TP. vis M2.6x12mm
TPISVYRY M2.6x12mm

|}

z517

Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube M3x8
Vis téte ronde M3x8mm

A VRRY M3x8mm

|

Flachkopfschraube M3x18mm
Vis téte ronde M3x18mm
J\AVRZY M3x18mm

1

Z525

Flat Head Screw M3x6mm
Senkkopfschraube M3;
Vis téte fraisee M3x6mm
BSRY M3x6mm

T

Z526

Flat Head Screw M3x8mm
kkopfschraube M.

Vis téte fraisee M3x8mm

PSR M3x8mm

|

Z303

Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube M3x42mm

Vis téte cylindrique M3x42mm
FpyTRY M3x42mm

|

Z529

Flat Head Screw M3x15mm
Senkkopfschraube M3x15mm
Vis téte fraisee M3x15mm
BS5RY M3x15mm

|

Z530

Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube M3x18mm
Vis téte fraisee M3x18mm
BS5RY M3x18mm

|

Z543

Cap Head Screw M3x10mm
Inbusschraube M3x10mm

Vis téte cylindrique M3x10mm
FpyTRY M3x10mm

|

Z544

Cap Head Screw M3x12mm
Inbusschraube M3x12mm

Vis téte cylindrique M3x12mm
FpyTRY M3x12mm

|

2547

Cap Head Screw M3x20mm
Inbusschraube M3x20mm

Vis téte cylindrique M3x20mm
FpyTRY M3x20mm

1

Z561
TP. Flanged Screw M3x10mm

Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm

TP. vis M3x10mm
T.P75VIRY M3x10mm

i

Z567

TP. Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis tole téte plate M3x10mm
T.PIAVRRY M3x10mm

|

Z569

TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm
T.PINAVRZY M3x15mm

f

Z578

TP. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Vis tole téte Fraisee M3x12mm
T.PHSRIYM3x12mm

|

Z581

TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
T.PHSRIYM3x18mm

||

2613

Binder Head Screw M4x10mm
Flachkopfschraube M4x10mm
Vis téte ronde M4x10mm
J\AVRRY M4x10mm

T

2632

TP. Binder Head Screw M4x10mm
Flachkopfschneidschraube M4x10mm
Vis tole téte plate M4x10mm
T.PIAVRRY M4Ax10mm

I

Z634

TP. Binder Head Screw M4x15mm
Flachkopfschneidschraube M4x15mm
Vis tole téte plate M4x15mm
T.PIAVRRY M4x15mm

H

2644

TP. Flat Head Screw M4x15mm
Senkkopfschneidschraube M4x15mm
Vis tole téte Fraisee M4x15mm
TPYSRIMAXT1EmMm

NI
|
©

TP. Flat Head Screw M4x30mm
Senkkopfschneidschraube M4x30mm
Vis tole téte Fraisee M4x30mm
T.PYS2IMAx30mm

2661
Lock Nut M2.6
Stoppmutter M2.6
Ecrou nylon M2.6
FqOvFvk M2.6

o ©O

Z663 2684
Lock Nut M3
Stopy M3
Ecrou nylon M3
F40vFvhk M3

MW

94398

Cap Head Screw M3x55mm
Inbusschraube M3x55mm

Vis téte cylindrique M3x55mm
FpyTRY M3x55mm

42

Body Pin 6mm

Karosseriesplinte gross 6mm

Clip carrosserie 6mm
KTF4E> Bmm

Flanged Lock Nut M4
Si 4

z721

Set Screw M4x4mm
Madenschraube M4x4mm
Vis sans téte M4x4mm
TYybRIYU1— MAx4mm

2725

Set Screw M4x10mm
Madenschraube M4x10mm
Vis sans téte M4x10mm
TYybRAIYUa1— 4x10mm

Z741

Set Screw M5x5mm
Madenschraube M5x5mm
Vis sans téte M5x5mm
TYyhRAIYa1— 5x5mm

|

2792

Cap Head Screw M4x8mm
Inbusschraube M4x8mm

Vis téte cylindrique M4x8mm
FryTRY M4x8mm

86094

Screw Shaft M4x2.5x12mm
Gewindestift M4x2.5x12mm
Axe filete M4x2.5x12mm
Z9Ya—v Tk MAx2.5x12mm

86095

Screw Shaft M5x3x18mm
Gewindestift M5x3x18mm
Axe filete M5x3x18mm
ZHUa—v+ Tk MEx3x18mm

Flanged Lock Nut M5x8mm
Mutter mit flansch M5x8mm
Contre-écrou a collerette M5x8mm
7357y0voF vk M5x8mm

2682
Flanged Lock Nut M5
Stoppmutter M5

PF m:
Ecrou de blocage de bride M4 Ecrou de blocage de bride M5
J3vynvsrvk M4

735vynvsrvk M5

{

6123

Body Pin 8mm
Karosseriesplinte gross 8mm
Clip carrosserie 8mm
KTF4E> 8mm




Metal Parts

Metall Teile X#%)LIX—Y

868270

Washer 6x19x0.2mm
Scheibe 6x19x0.2mm
Rondelle 6x19x0.2mm
TvYr— B6x19x0.2mm

868270

Washer 4x10x0.15mm
Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm
DvYv— 4x10x0.15mm

86972

Washer 6x15x0.2mm
Scheibe 6x15x0.2mm
Rondelle 6x15x0.2mm
Jv¥v— 6x156x0.2mm

Z224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Tvy— 3x8x0.5mm

©) |

Z685

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
DyYv— 2.7x6.7x0.5mm

Z694

Washer 5x10x0.5mm
Scheibe 5x10x0.5mm
Rondelle 5x10x0.5mm
DvYv— B5x10x0.5mm

O

z877 2695
Washer 8x10x0.2mm Washer 4x6x0.3mm
Scheibe 8x10x0.2mm  Scheibe 4x6x0.3mm

Rondelle 8x10x0.2mn  Rondelle 4x6x0.3mm

Dyop—8x10x0.2mm  JyIp— 4x6x0.3mm

Z892

Washer 10x12x0.2mm
Unterlagscheibe 10x12x0.2mm
Rondelle 10x12x0.2 Mm
DvYv— Bx7x0.2mm

Piéces métalliques

Ol

B021

Ball Bearing 5x10x4mm
Kugellager 5x10x4mm
Roulement 5x10x4mm
R—=ILRTU2S 5x10x4mm

Ol

B023

Ball Bearing 6x13x5mm
Kugellager 6x13x5mm
Roulement 6x13x5mm
R—ILRTYUVS 6x13x5mm

Ol

B025

Ball Bearing 6x10mm Flanged
Kugellager 6x10mm mit FI.
Roulement epaule 6x10mm
R—=ILRTU2S 6x10mm 75 Ift

Ol

B032

Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager 10x16x5mm
Roulement 10x16x5mm
R—=ILRTUS 10x16x5mm

B085

Ball Bearing 8x16x5mm
Kugellager 8x16x5mm
Roulement 8x16x5mm
R—=ILRTU2S 8x16x5mm

Z240

C-clip 8mm

C-clip 8mm

Clip C 8mm

CoUv~7 8mm

Z243 2245

E Clip E3mm E Clip ESmm
E-clip E3mm E-clip ESmm
Circlips 3mm Circlips 5mm
EUVJE3 EUVJES

O ]

869960

Aluminum Mount

Aluminium befestigungs
Support aluminium et ensemble
FIWERIVE

869960

Exhaust Hanger Wire
Reso-rohr befestigungs draht
Cintre d'echappement
RIS—AT—

43

[ )
770580

Pin 2x14mm

Stift 2x14mm
Goupille 2x14mm
EY 2x14mm

C_—1 0

Z260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
E> 2.5x12mm

L]

87194
Shaft For 4 Bevel Gear Diff 4x27mm
Welle Fuer 4 Spider Diff 4x27mm

)

863910
Heavy Duty Aluminum Clutch Shoe
Heavy Duty Aluminium Kuppl L

Mass. Embr. Renforcee aluminium
HDZIV=O3yFYa—

)

863910

Clutch Spring 1.0mm
Kupplungsfeder 1.0mm
Ressort d’embrayage 1.0mm
I5yFATUY 1.0mm

Axe pour diff. 4 pignons coniques 4x27mm

4NN VT THY I R4x27mm

86076

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm

Mutter 1/4-28x8.5mm

Ecrou d'embrayage 1/4-28x8.5mm
A OvkFvh 1/4-28x8.5mm

—

L—

86077

Collet 7x6.5mm
Lagerhuelse 7x6.5mm
Cone volant 7x6.5mm
adbwbk 7x6.5mm

OFf

86171

Metal Spacer Set 5x7.5x3mm
Metall Spacer 5x7.5x3mm

Ens. Rondelles esp. 5x7.5x3mm
AZAR—Y—fwvk 5x7.5x3mm

1

870420

Spring 4.9x8x7mm
Slipper Feder 4.9x8x7mm
Ressort 4.9x8x7mm
ZTUY 4.9x8x7mm

870420
Washer 4.3x10x1.0mm
Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm
Rondelle 4.3x10x1.0mm
Jvyy— 4.3x10x1.0mm

)

86059

Ball 6.8x7.3x3mm
Kugelkopf 6.8x7.3x3mm
Rotule 6.8x7.3x3mm
K—JL 6.8x7.3x3mm

850580

Servo Saver Spring 14x5x0.7mm
Servo saver feder 14x5x0.7mm
Ressort de sauve-servo 14x5x0.7mm
Y—RtEA/\—2TUVF 14x5x0.7mm

s

86066

Hex Wheel Hub 14mm
Sechskant-radmitnehmer 14mm
Fusee de roue hex 14mm
AT 14mm

86804

Hex Wheel Hub 177mm
Sechskant-radmitnehmer 177mm
Fusee de roue hex 177mm
NEIND 17mm

862490

Axle Collar 8x12x14mm (Purple)
Achs-Hiilse 8x12x14mm (lila)
Collier d'essieu 8x12x14mm (violet)
FORIVAS— 8x12x14mm(I\—T L)

863190

Servo Saver Spring 14x5x0.7mm
Feder 14x5x0.7mm

Ressort de sauve-servo 14x5x0.7mm
Y=t I\—2TUUS 14x5x0.7mm

Servo Saver Nut
Servo Saver Mutter
Ecrou de sauve-servo
Y—ike—/\—Fvbt

863190

Steering Post 12x47mm
Lenkungspfosten 12x47mm
Montant direction 12x47mm
AFFYVIRAR 12x47mm




Metal Parts
Metall Teile

Shown actual size
In OriginalgroBe abgebildet
Taille réelle

IR

Pinion Gear 21 Tooth
Ritzel 21 Zaehne
Pignon 21 dents
EZFUFP 21T

Pinion Gear 26 Tooth
Ritzel 26 Zaehne
Pignon 26 dents
EZFVF¥ 26T

Spur Gear 36 Tooth
Hauptzahnrad 36 Zaehne
Couronne 36 dents
ZIN—F+ 36T

77132
Heavy Duty Spur Gear 52 Tooth

Heavy Duty Hauptzahnrad 52 Zaehne

Couronne renforcee 52 dents
AE—=F1—F4—R)\—F7 52T

Piéces métalliques
XF)IN—Y

77106
A = Racing Clutch Bell 16 Tooth

Drive Gear 31 Tooth Renn-kupplungsglocke 16 Zaehne

Getriebezahnrad 31 Zaehne

Couronne d'entrainement 31 dents | —y>4545yFX)L 16T
RS+ 31T

Slipper Clutch Hub
Slipperkupplungsmitnehmer

86366
Idler Gear 30 Tooth
Getriebezahnrad 30 Zaehne

Pignon fou 30 dents Moyeu d'embrayage anti-dribble
FARILFY¥ 30T ZAUyN=05yFI\T
o O
87216 87217

Clutch Holder (2nd) Clutch Holder (3rd)
Kupplungshalter (2.gang) Kupplungshalter (3.gang)
Support d'embr. (2e) Support d'embr. (3e)
ISYFHRILY-(2F) I5vFHRILY-(3F)

Spur Gear 41 Tooth
Hauptzahnrad 41 Zaehne
Couronne 41 dents
ZN—F¥ 41T

O O

@) O

86099

Diff Case Washer 0.7mm
Differentialgehaeuse Scheibe 0.7mm
Rondelle boitier diff 0.7mm
FIr—RATvYr— 0.7mm

44

Cloche d'embrayage course 16 dents

871930

Bevel Gear 20 Tooth
Kegelrad 20 Zaehne
Pignon conique 20 dents
ANJLFT 20T

102692 ©

871930 Machined Bulletproof Diff Bevel Gear 29T
Bevel Gear 10 Tooth Bulletproof Kegelraeder 29Z

Kegelrad 10 Zaehne Pignons coniques diff 29d usines blindes
Pignon conique 10 dents FLYRIN=TFIRNILFT 29T

ANLFF 10T

g -

102692 @

Machined Bulletproof Diff Bevel Gear 9T
Bulletproof Kegelraeder 92

Pignons coniques diff 9d usines blindes
TUYRTIV—=TFIRRNILFT 9T

Flywheel 34mm (3pin)
Schwungrad 34mm (3pin)

Volant d'inertie 34mm (3 broches)
TS54 KA —I)L 34mm (EY)

86362
Clutch Gear Hub
Kupplungsgetriebehalter
Moyeu d’'embrayage
ISYFFVINT

72130

Stainless Steel Slipper Plate
Stainless Steel Slipperplatte
Plaque acier inox slipper
ZAFVVRRAYYIN—=T—k

O

868270 868270

Differential Plate 8x13x2.5mm Differential Case
Differentiale Platte 8x13x2.5mm Differentialgehaeuse
Différentiellement Plate 8x13x2.5mm Boitier de differentiel
F77U—h 8x13x2.5mm FIT—2

I

87054

Exhaust Manifold Spring 3.2x75x0.7mm x56
Auspuffkruemmerfeder 3.2x75x0.7mm x56
Ressort silencieux 3.2x75x0.7mm x56

IFY—2Rh ¥=ik—IUR ZTUVS 3.2x75x0.7mm x56

863560 86394

Throttle Return Spring 5.5x48x0.7x46mm Spring 4x20x14x0.7mm
Gas-Riickholfeder 5.5x48x0.7x4 Feder 4x20x14x0.7mm
Ressort de rappel d’accélé 5. . 7x4 Ressort 4x20x14x0.7mm
20vNLUE—22TUD S 5.5x48x0.7x46mm 2TYY 4x20x14x0.7mm




Metal Parts Pieces métalliques
Metall Teile X%)LIN—Y

Shown actual size
In OriginalgroBe abgebildet
Taille réelle

86054

Dogbone 8x142mm (Black)

Knochen 8x142mm (Sck )

Cardan 8x142mm (noir)

RyFR—> 8x142mm (F5v2) 93535
Turnbuckle M4x70mm
Spurstange M4x70mm
Biellette M4x70mm

&—2I\wT)L M4x70mm

ss057 O -

Dogbone 8x78mm (Black) 869300 869300
Knochen 8x78mm (Schwarz) Brake Piston Brake Cam (Black) 5x47mm
Cardan 8x78mm (noir) Bremsbolzen Bremshebel (Schwarz) 5x47mm
RyJR—> 8x78mm (F5v9) Piston de frein Came de frein (Schwarz) 5x47mm
TU—FERRY TU—FHL (F5v2) Ex47mm
870550
Brake Plate 1.5mm
Bremsbacke 1.5mm
86246 Plaque de frein 1.5mm
Super Heavy Duty Drive Shaft 11x123mm JL—FTL—k 1.6mm

Super Hd Antriebsknochen 11x123mm
Arbre de transmission super renf. 11x123mm
Z—)\—HDRS1 J¥+Th11x123mm

O O
—/L 86048

86079 Upper Arm Brace 4x54x3mm
H Obere Querlenkerstrebe 4x54x3mm
AEJZ%’:Z:thg:t:eB[;’: 07?(;;;:,7,;’,7’? m Renfort bras supérieur 4x54x3mm

Support moteur 7x7x74mm FYI\—=FP—LTU—2Z 4x54x3mm
IVIVURIIINIV—R 7x7x74mm

QQO OQO

86803

Joint Post 4x6x74mm

Bolzen 4x6x74mm

II/!ontant de jonction 4x6x74mm 86070

Ia1YPRAMXEX74mm Lower Arm Brace 4x54x3mm
Untere querlenkerstrebe 4x54x3mm
Support bras inferieur 4x54x3mm

(T I 11 el e et A i

86055

Shock Shaft 3x86mm (Silver)
Kolbenstange 3x86mm (Silber)

Axe d'amortisseur 3x86mm (argent)
2avIov7 bk 3x86mm (VIL/\—)

-\_—m

863560 863560
Linkage Rod 1.7xm2x36mm Brake Arm M2.6x41mm 86247
Bremsanlenkung 1.7xM2x36mm Bremsarm M2.6x41mm Exhaust header
Tringlerie 1.7xM2x36mm Bras de freinage M2.6x41mm Kruemmer
Urvr—yovk 1.7xM2x36mm TU—F7—L M2.6x41mm Pipe echapp

[ I | EX¥=h—ILR
863560

Throttle Linkage Rod 1.7x112mm
Gasgestédnge 1.7x112mm

Tringlerie d'accélération 1.7x112mm
Z20vNLUo—v0Ovk 1.7x112mm

I —

863560

Brake Rod 1.7xM2x121mm
Bremsgestéinge 1.7xM2x121mm
Tige de frein 1.7xM2x121mm
JL—*0OvR 1.7xM2x121mm

) | E——

86073 86071

:‘S‘hiaft 4{;;'7 iT;;mm Flange Shaft 4x62mm
chssi | Achsstift 4x62mm

Axe 4x78mm

> Axe triangle 4x62mm
vk 4x78mm 86074 Axe trangle 4x62m
Shaft 4x46mm SUYVv T 4x62mm
Achsstift 4x46mm

Axe 4x46mm

v Tk 4x46mm

45




Metal Parts Pieces métalliques
Metall Teile X%)LIN\—Y

Shown actual size
In OriginalgréBe abgebildet
Taille réelle

|

86081

gear Shaft lI’SIx1 62x178mgr
etriebewelle 6x12x78mm 86248
862490 .
Axe couronne 6x12x78mm Super Heavy Duty Wide Axle 8x11x59mm Super Heavy Duty Diff Shaft 9x11x34mm

FPyrIh 6x12x78mm Super Hd Breite Radachse 8x11x59mm Super Hd Diff-welle 9x11x34mm

Essieu large super renforce 8x11x59mm Arbre diff. Super renforce 9x11x34mm
Z—)\—HDD4AR7ZZ)L 8x11x59mm Z—){\—HDFZ72+7bk 9x11x34mm

86089

Drive Shaft 6x70mm
Getriebewelle 6x70mm

Axe de transmission 6x70mm
RS54 T2+ Tk 6x70mm

86082 86083 86322
86361 Cup Joint 6x13x20mm (Black) Cup Joint 8x19mm (Black) Cup Joint 6x19x21mm
ldler Sh 4 Cup Joint 6x13x20mm (Schwarz) Cup Joint 8x19mm (Schwarz) Cup Joint 6x19x21mm
dler Shaft 6x8x45mm Noix de cardan 6x13x20mm (noir) Noix de cardan 8x19mm (noir) Noix de cardan 6x19x21mm
Getriebewelle 6x8x45mm NYTIaA VK 6x13x20mm(FSv2) NYTIaA Uk 68x19mm(FSv2) NYTI3A VK 6x19x2Tmm

Axe pignon fou 6x8x45mm
FARILZvTh 6x8x45mm

|

86090

Steering Crank Post 6x49mm 6749 Shock Spring 14.4x117x1.4mm 26 Coils (Black)

Lenkungspfoste 4 Daempferfeder 14.4x117x1.4mm (Schw)

Axe pour direction 6x49mm Ressort amort. 14.4x117x1.4mm 26 sp. (noir)

RFFPUIGISII+ T 6x49mm avI2TUVH14.4x117x1.4mm26% (T S5v9)
Rubber / Form Parts Piéces en caoutchouc / en mousse

Gummi / Schaumstoff Teile I L/ARVY IN\—Y

Shown actual size
In OriginalgroBe abgebildet
Taille réelle

[RY

87043
Rubber Cap For Gear Box
6811 Embout?:aoutchquc pour‘Boite de vitesses
O-ring 6x9.5x2mm (Black) 75080 SN F T IFVRI IR
O-ring 6x9.5x2mm (Schwarz) O-ring 7x11x2.0mm (Black)
Joint torique 6x9.5x2mm (noir) O-ring 7x11x2.0mm (Schwarz)
0U4 6x9.5x2mm (FS5v2) Joint torique 7x11x2.0mm (noir)
0U>%F 7x11x2.0mm (F5v2)
6816 87027
Silicone O-ring S10 R 10x11,
Silikon O-ring $10 GZggﬁ;kg:ge ql)ax#r’:m g{lﬁ?fﬁter Element
;"I’i"{ag:‘{'tgs,ssel"c’; Bouchon caoutchouc 10x11mm AuBeres Filterelement
¥uavour S/\—FHv710x11mm Elément extérieur du filtre
TOI—=T4IVF—IU AV
871990 I )
Air Filter Elbow
Luftfilterkriimmer
6819 Le coude de filtre a air
I7T74ILF—TIbik—
Silicone O-ring P-3 (Red) 87058 i ™
Silikon O-ring P-3 (Rot) Rubber Tube 3x8x10mm
Joint torique silicone P-3 (rouge)  Gummischlauch 3x8x10mm
YYIv0uUrY P3 (Lwk) Tube caoutchouc 3x8x10mm

S){—Fa1—7 3x8x10mm

Ol )

O-ring 5x8x1.5mm
O-ring 5x8x1.5mm thseli)w?a Ca
Joint torique 5x8x1.5mm P

~ Antennenkappe
OU>% 5x8x1.5mm .
Bouchondante 7049 7052 gr2040
50474 Shaped Exhaust Gasket  Silicone Exhaust Coupling 15x25x40mm Inner Filter Element
Sili Tube 2x5x3001 Auspuffdichtung Silikon Auspuffverbinder 15x25x40mm Inneres Filterelement
S;,;ﬁgggch‘;asm 2;‘{5)(35"0"':' - Joint sortie echapy Raccord d'echapp silicone 15x25x40mm Elément Intérieur Du Filtre
Tube Silicone 2x5x300mm IFV-RAMRT Y Y I75—Yaq1 vk 16x25x40mm AVF=T4IF—IUAVE
YUavFa—7 300mm
: 1
[ 1
46




Metal Parts
Metall Teile

Piéces métalliques
XF)VIN—

739410
Main Chassis 3.0mm (Left)
\. Chassisplatte 3.0mm (Links)
)| Chaéssis principal 3.0mm (Gauche)
A4 VY=Y 30mm(L TN

739410

Main Chassis 3.0mm (Right)
Chassisplatte 3.0mm (Rechts)
Chaéssis principal 3.0mm (Droite) -
X»f//v—y 3.0mm(51k)

r““‘“yﬁ
FVIV SAVAGE

<7

O O O
O
O
5 O
O O O
86060
Engine mount
Motorhalter
Support moteur 86067 86080
IVIURIVE Bulkhead Lower Plate 2.5mm Engine plate 3.0mm (Gray)
Untere gehaeuseplatte 2.5mm Motorplatte 3.0mm (Grau)
Support inferieur 2.5mm plaqye moteur 3.0mm (grise)
JULZAYRO7 TU—h 2.5mm Eﬂﬁ IYYYIU—hk 3.0mm (IL-)
86138
Aluminum Tuned Pipe (Polished)
Aluminium Tuning Auspuff (Poliert)
Pot accorde aluminium (poli)
FIEFa—URITS5— (RUwPa)
Paper Parts Piéces en papier I Plastic Parts Piéces en plastique
TSRAFYIIN—=Y

Papier Teil #t)\—

11

B,
u jinal
Taille réelle

-1y

Taille réelle

O

i -

6163 72131 870550

Kunststoff Teile

Shown actual size
In OriginalgréBe abgebildet

(/

O

770540 770540

Servo Tape 20x100mm Slipper Clutch Pad Fiberglass Brake Disk 19x35x2.5mm Spur Gear 44 Tooth Gear Collar
Doppelseitiges Klebeband 20x100mm Slipperscheibe Fiberglas Bremsscheibe 19x35x2.5mm  Hauptzahnrad 44 Zaehne Getriebehiilse
Double face 20x100mm Rondelle de pression slipper Disque frein f. verre 19x35x2.5mm Couronne 44 dents Collier de pignon
@mE>—>7 20x100mm U=k T7AIN=TU—FF 122 19x35x2.5mm RIN—=FF 44T FT7H5—

47




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile TSZXFvII\—Y

II 871990
Air Filter Inner Mesh Sleeve
q Innere Luftfilterhiilse

Le jeu manchon de filtre a air

Z1500 ]
Antenna Pipe
Antennenrohr
Tige d'antenne
TITFINAT

(S

871990 I7 T4 —AVF—yyaAU—T
O Air Filter Body 871990

Luftfiltergehduse Air Filter End Cap
87149 Le corps de filtre & air Luftfilterkappe o
Racing Fuel Tank (160cc) IPI4IT—RT o Le couvercle arriére de filtre a air
Renntank Savage(160ccm) I7T4IE—IURFvyT
Reservoir Competition (160cm3)
L—v2571—I)b5>% (160cc)

85238
85048
1| |2
2
85050

N

e 0000
0 [g1QQOQ
00° OO

0 ©©8©©

THRN i

I

85237
-
1 4ﬂ
2 3U 5U 7] [8
men @ R
Nylon Strap 3.5x150mm

Kabelbinder 3.5x150mm
Collier nylon noir 3.5x150mm
FAOYANSYT F5vo 3.5x150mm -

48




Plastic Parts Piéces en plastique

Kunststoff Teile TSAFyvoI\—Y

85059

49




Exploded View Vue éclatee

Explosionszeichnung ERHX

I Chassis Assembly Montage du chéssis

Chassis Y vy—VREE 2526

Z526 7526

7488

85058@
S
\\\ O
850508

850560
863560
) \g@ 7288

©

7613

2551&;% 85058®

7561 &2517
=

8505
@ @ 85058®

8505808 stag

ZSGQQ

850580 (&)
S 850580

86090

86090

50




l Transmission Assembly Montage de la transmission
Getriebe ERENR R

770650 86089

7721
8

86094

ﬁ B023
87217 o (R
&
77065 Q
p ® s @‘Q
QB ® N
\ =)

B025

87216, \\ :
8836 @
)

®
2\1
g
O
&
2
a
Q
=)

S ] 869300 386356@

Q
69300

e

®

z517

)
86094@ 7224

7 S i AN
2567y S 2567 863 \
7567, .

v 0B\

870550

86094
85050Q

86057




Gear Box Assembly Montage de la boite de vitesses
Differentiale F7 Ry O AEHE

@ Z303
85234@

85234@

A \\,‘j‘-';
@g@@' |

i
0

85234@ 85234@

85238@
852380

862490

B085

86804

Front
Vorne
Avant

7A) 862490
7 @
JOvk 86059

/I
Z260
Z288
C

93535 86059
Rear %
Hinten %
850500

Arriére
7530

)

B085

Obpecss

u7

7547,

N
86059 (X
SO

2663  85050@

6811 (=>86827@
A @ 868270 :
‘W 871930 868270

z% Fle7194 86827@
E 871930, @

871930 %
% o 7663
5o~ 87193
868270 7= 86059,
y, S 868270
868270 @@ 871930 y ag11 208270 %g
7260 @ 850500
@ 871930 B 7224

(=>86827@
868270

Z520

52

2680




Engine Assembly Montage du moteur
Motor IVIVEREE

86138

872046

872040

863910
86076
863910

(B
PBAN|) 863910
021 ZS@ %"

W

N°

863910

N
85049Q Q‘ 850490
S
® g
6816

z661Q

850490 ()

7685&

86055

850490 % 850500

850509

6819 ©
850500
6819

850490

87058@
850509%

35050@
850490  (QY))
) Q

Optional body mount for high roof body.
Optionale Karsseriehalterung fiir sehr
hohe Karosserien.

Option de montage de la carrosserie
pour carrosserie a toit haut.

NI—=TRTAARTAI TV

53




Parts List Liste de piéces
- - o
Ersatzteileliste IN—YUZX
@ Parts List
Parts# Qty Description Parts # Qty Description
2012 1 HUMP BATTERY PACK FOR RECEIVER (6V 1200mAh/Ni-MH) 86955 1 PRO SILICONE SHOCK OIL 30wt (60cc)
3187 2 MAG-8 WHEEL CHROME (83X56mm) 86972 6 WASHER 6x25x0.2mm
4465 2 TERRA-PIN TIRES S-COMPOUND (170x85mm) (©,®) 86996 1 ALUMINUM MOUNT AND RETAINER SET (SAVAGE XL) (®)
50474 1  SILICONE TUBE 2x5x300mm 87027 2 RUBBER CAP 10x11mm (BLACK)
6122 10 BODY PIN (MEDIUM) 87042 1 SPRING 4.9x8x7mm/WASHER 4.3x10x1.0mm(HEX HOLE) SET (©,0)
6123 20 BODY PIN (LARGE/8mm) 87043 2 RUBBER CAP FOR GEAR BOX
6154 10 NYLON STRAP (3.5x150mm/BLACK) 87049 2 SHAPED EXHAUST GASKET (21 SIZE)
6163 5 SERVO TAPE 20x100mm 87052 1 SILICONE EXHAUST COUPLING 15x25x40mm (BLACK)
6749 4 SHOCK SPRING 14.4x117x1.4mm 26 COILS (BLACK) 87054 1 EXHAUST MANIFOLD SPRING 3.2x75x0.7mm Xx56
6811 8 O-RING 6x9.5x2mm (Black) 87055 1 DUAL FIBERGLASS BRAKE DISK 19X35X2.5mm/ PLATE SET (©,0)
6816 6 SILICONE O-RING S10 87056 1 SPORT SHOCK SET 104-162mm (ASSEMBLED)
6819 5 SILICONE O-RING P-3 (RED) 87058 8 RUBBER TUBE 3x8x10mm (SHAPED/BLACK)
6899 6 O-RING 5x8x1.5mm 87104 1 STARTER SHAFT WITH O-RING (225mm) (©.,0)
72130 1  STAINLESS STEEL SLIPPER PLATE 87127 1 BACK PLATE UNIT FOR NITRO STAR K SERIES w/Pullstar
72131 2 SLIPPER CLUTCH PAD 87148 1 HPIROTO START 2 SYSTEM (W LONG SHAFT)
73941 2 MAIN CHASSIS SET (SAVAGE XL/GRAY) (©.0) 87149 1 RACING FUEL TANK (160cc/NO PRIMER)
75080 8  O-RING 7x11x2.0mm (BLACK) 87154 1 BRAKE PLATE/PAD SET
77054 1 SPUR GEAR 44 TOOTH (SAVAGE 3 SPEED) (©,0) 87193 1 4 BEVEL GEAR DIFFERENTIAL CONVERSION SET (©.0)
77058 1  PINION GEAR 18 TOOTH (SAVAGE 3 SPEED) (©,0) 87194 4 SHAFT FOR 4 BEVEL GEAR DIFF 4x27mm
77061 1 PINION GEAR 21 TOOTH (SAVAGE 3 SPEED) 87198 1 AIR CLEANER (21+ SIZE)
77065 1 HIGH SPEED THIRD GEAR SET FOR SAVAGE 3 SPEED (©,0) 87199 1 AIR CLEANER SLEEVE SET (FOR #87198) (©.0.0.0)
77076 1 SPUR GEAR 41 TOOTH (SAVAGE 3 SPEED) 87204 1 AIR CLEANER FOAM ELEMENT SET (FOR #87198) (©,0)
77106 1 RACING CLUTCH BELL 16 TOOTH (1M) 87216 1 CLUTCH HOLDER (FOR 21-25 ENGINE/2ND/SAVAGE 3 SPEED
77132 1 HEAVY DUTY SPUR GEAR 52 TOOTH 87217 1 CLUTCH HOLDER (FOR 21-25 ENGINE/3RD/SAVAGE 3 SPEED
7750 1 GT GIGANTE TRUCK PAINTED BODY (BLUE) 93535 4 TURNBUCKLE M4x70mm
7777 1 GT GIGANTE TRUCK PAINTED BODY (ORANGE) 94398 6 CAP HEAD SCREW M3x55mm
80594 1 HPISF-5 SERVO (METAL GEAR/8.9kg-cm 6.0V) 102692 1 MACHINED BULLETPROOF DIFF BEVEL GEAR 29T/9T SET (@,0)
85048 1 UPRIGHT SET B021 2 BALL BEARING 5x10x4mm
85049 2 SHOCK BODY SET B023 2 BALL BEARING 6x13x5mm
85050 2 SHOCK PARTS/ROD END SET B025 2 BALL BEARING 6x10mm FLANGED
85052 1 CENTER GEAR BOX CASE B032 2 BALL BEARING 10x16x5mm
85058 1 STEERING CRANK/SERVO SAVER SET (®) B085 2 BALL BEARING 8x16x5mm
85059 1 BUMPER SET/LONG BODY MOUNT SET 7150 1 ANTENNA PIPE SET (©,0)
85234 1  SKID PLATE/BODY MOUNT/SHOCK TOWER SET 7224 10 WASHER M3x8mm
85235 1 GEAR BOX/BULKHEAD SET 7240 4 C-CLIP 8mm
85236 1 RADIO BOX SET 7243 10 ECLIP E3mm
85237 1 RADIO BOX PARTS SET 7245 10 ECLIP E5Smm
85238 1 SUSPENSION ARM SET 7260 12 PIN 2.5x12mm
85239 1 ROLL CAGE SET 7280 4 STEP SCREW M3x19mm
86048 2 UPPER ARM BRACE 4x54x3mm (PURPLE) 7282 4 STEP SCREW M3x14mm
86054 1 DOGBONE 8x142mm (BLACK) 7286 6 STEP SCREW 3x20mm
86055 2 SHOCK SHAFT 3x86mm (SILVER) 7288 4 STEP SCREW 4x20mm
86057 1 DOGBONE 8x78mm (BLACK) 7303 6 CAP HEAD SCREW M3x42mm
86059 4 BALL 6.8x7.3x3mm (BLACK) 7488 6 TP.FLANGED SCREW M2.6x12mm
86060 1 ENGINE MOUNT 7517 10 BINDER HEAD SCREW M3x8mm
86066 4 HEX WHEEL HUB 14mm (SILVER) 7520 6 BINDER HEAD SCREW M3x18mm
86067 1 BULKHEAD LOWER PLATE 2.5mm (PURPLE) 7525 10 FLAT HEAD SCREW M3x6mm
86070 2 LOWER ARM BRACE 4x54x3mm (PURPLE) 7526 6 FLAT HEAD SCREW M3x8mm
86071 2 FLANGE SHAFT 4x62mm (BLACK) 7529 6 FLAT HEAD SCREW M3x15mm
86073 2 SHAFT 4x78mm (SILVER) 7530 6 FLAT HEAD SCREW M3x18mm
86074 2 SHAFT 4x46mm (SILVER) 7543 6 CAP HEAD SCREW M3x10mm
86076 1 PILOT NUT 1/4-28x8.5mm (BLACK) 7544 6 CAP HEAD SCREW M3x12mm
86077 1 COLLET 7x6.5mm (BRASS/21 SIZE) 7547 6 CAP HEAD SCREW M3x20mm
86079 2 ENGINE MOUNT BRACE 7x7x74mm 7561 6 TP.FLANGED SCREW M3x10mm
86080 1 ENGINE PLATE 3.0mm (GRAY) 7567 10 TP.BINDER HEAD SCREW M3x10mm
86081 1 GEAR SHAFT 6x12x78mm (BLACK) 7569 10 TP.BINDER HEAD SCREW M3x15mm
86082 2 CUP JOINT 6x13x20mm (BLACK) 7578 10 TP.FLAT HEAD SCREW M3x12mm
86083 2 CUP JOINT 8x19mm (BLACK) 7581 10 TP.FLAT HEAD SCREW M3x18mm
86089 1 DRIVE SHAFT 6x71mm (BLACK) 7613 6 BINDER HEAD SCREW M4x10mm
86090 2 STEERING CRANK POST 6x49mm (BLACK) 7632 6 TP.BINDER HEAD SCREW M4x10mm
86094 6 SCREW SHAFT M4x2.5x12mm (BLACK) 7634 10 TP.BINDER HEAD SCREW M4x15mm
86095 6 SCREW SHAFT M5x3x18mm (BLACK) 7644 10 TP.FLAT HEAD SCREW M4x15mm
86099 6 DIFF CASE WASHER 0.7mm 7649 6 TP.FLAT HEAD SCREW M4x30mm
86130 1 SLIPPER CLUTCH HUB 7661 4 LOCKNUTM2.6
86138 1 ALUMINUM TUNED PIPE (POLISHED/21+) 7663 6 LOCKNUT M3
86171 1 METAL SPACER SET 5x7.5x3mm 7680 4 FLANGED LOCK NUT M5x8mm (BLACK)
86246 2 SUPER HEAVY DUTY DRIVE SHAFT 11x123mm 7682 4 FLANGED LOCK NUT M5 (CLOCKWISE/BLACK)
86247 1 EXHAUST HEADER 7684 4 FLANGED LOCK NUT M4
86248 2 SUPER HEAVY DUTY DIFF SHAFT 9x11x34mm 7685 10 WASHER 2.7x6.7x0.5mm
86249 2 SUPER HEAVY DUTY WIDE AXLE 8x11x59mm (@) 7694 10 WASHER M5x10x0.5mm SILVER
86271 1 FLYWHEEL 34mm (3PIN) 7695 10 WASHER 4x6x0.3mm (SILVER)
86319 1 STEERING POST 12x47mm (PURPLE) (©.0.0) Z721 4 SET SCREW M4x4mm
86322 1 CUP JOINT 6x19x21mm 7725 6 SET SCREW M4x10mm
86356 1 BRAKE LINKAGE SET (0,0.0.0.0) Z741 4  SET SCREW M5x5mm (BLACK)
86361 1 IDLER SHAFT 6x8x45mm (SAVAGE 3 SPEED) 7792 6 CAP HEAD SCREW M4x8mm
86362 1 CLUTCH GEAR HUB (SAVAGE 3 SPEED) 7877 10 WASHER 8x10x0.2mm
86365 1 DRIVE GEAR 31 TOOTH (SAVAGE 3 SPEED) 7892 10 WASHER 10x12x0.2mm
86366 1 IDLER GEAR 30 TOOTH (SAVAGE 3 SPEED 7901 1 ALLEN WRENCH 1.5mm
86391 3 HEAVY DUTY ALUMINUM CLUTCH SHOE (©,0) 7903 1  ALLEN WRENCH 2.5mm
86394 2 SPRING 4x20x14x0.7mm (BLACK) 7904 1  ALLEN WRENCH 2.0mm
86803 2 JOINT POST 4x6x74mm 7905 1  ALLEN WRENCH 3.0mm
86804 4 HEX WHEEL HUB 17mm (SILVER) 7950 1 CROSS WRENCH (SMALL)
86827 1 ALLOY DIFF CASE (©.0) 7960 1 TURNBUCKLE WRENCH
86930 1 STEEL BRAKE CAM/PISTON SET (©,0)
54




@ Ersatzteileliste

Nummer Anzahl Beschreibung Nummer Anzahl Beschreibung

2012

3187

4465

50474
6122

6123

6154

6163

6749

6811

6816

6819

6899

72130
72131
73941
75080
77054
77058
77061
77065
77076
77106
77132
7750

T

80594
85048
85049
85050
85052
85058
85059
85234
85235
85236
85237
85238
85239
86048
86054
86055
86057
86059
86060
86066
86067
86070
86071
86073
86074
86076
86077
86079
86080
86081
86082
86083
86089
86090
86094
86095
86099
86130
86138
86171
86246
86247
86248
86249
86271
86319
86322
86356
86361
86362
86365
86366
86391
86394
86803
86804
86827

1
2
2

A RANNWAA A A A A aafNN AN A A AaDOOON 2NN _2AAN2AaANNNNN A AN AN AN A2 A A A aaafNN_2AA2AAaaaaaaaaaaNN2UITo 0N

BATTERIE D’ACCU. A SANGLER (6V 1200mAh/Ni-MH
MAG-8 FELGEN CHROM (83x56mm)

PNEUS TERRA PIN GOMME S (170x85mm) (©,®)
TUBE SILICONE 2x5x300mm

CLIP CARROSSERIE (MOYEN)

CLIP CARROSSERIE (GRAND/8mm)

COLLIER NYLON NOIR 3.5x150mm

DOUBLE FACE 20x100mm

RESSORT AMORT. 14.4x117x1.4mm 26 SP. (NOIR)
JOINT TORIQUE 6x9.5x2mm (NOIR)

JOINT AMORTISSEUR

JOINT TORIQUE SILICONE P-3 ROUGE

JOINT TORIQUE 5x8x1.5mm

PLAQUE ACIER INOX SLIPPER

RONDELLE DE PRESSION SLIPPER

ENSEMBLE CHASSIS PRINCIPAL (SAVAGE XL/GRIS) (©,®)
JOINT TORIQUE 7x11x2.0mm (NOIR)

COURONNE 44 DENTS (SAVAGE 3 VITESSES) (©,0)
PIGNON 18 DENTS (SAVAGE 3 VITESSES) (©.0)
PIGNON 21 DENTS (SAVAGE 3 VITESSES)

ENS. TROISIEME VIT. RAPIDE POUR SAVAGE 3 SPEED (©,0)
COURONNE 41 DENTS (SAVAGE 3 VITESSES)
CLOCHE D'EMBRAYAGE COURSE 16 D. (1M)
COURONNE RENFORCEE 52 DENTS
CARROSSERIE GT-GIGANTE PEINTE (BLEU)
CARROSSERIE PEINTE CAM. NITRO GIGANTE
SERVO HPI SF-5 (PIGNON METAL/8.9kg-cm 6.0V)
SET FUSEES AVANT

SET CORPS AMORTISSEUR

SET COMPOSANTS AMORTISSEUR/ROTULE FILETEE
BOITIER POUR BOITE DE PIGNONS CENTRALE

JEU BIELLE DE DIRECTION/SAUVE-SERVO (@)

SET PARE-CHOCS / SUPPORT CARROSSERIE LONGUE
JEU PROTECTION DE CARTERIMONTAGE CARROSSERIE/PLATINE AMORTISSEUR
JEU BOITE DE VITESSES/PAROI

JEU CASIER RADIO

JEU PIECES DE CASIER RADIO

JEU BRAS DE SUSPENSION

ENSEMBLE CAGE DE RETOURNEMENT

RENFORT BRAS SUPERIEUR 4x54x3mm (VIOLET)
CARDAN 8x142mm (NOIR)

AXE D’AMORTISSEUR 3x86mm (ARGENT)

CARDAN ARRIERE 8x78mm (NOIR)

ROTULE 6.8x7.3x3mm (NOIR)

SUPPORT MOTEUR

FUSEE DE ROUE HEX 14mm (ARGENT)

SUPPORT INFERIEUR 2.5mm (VIOLET)

SUPPORT BRAS INFERIEUR 4x54x3mm (VIOLET)
AXE TRIANGLE 4x62mm (NOIR)

AXE 4x78mm (ARGENT)

AXE 4x46mm (ARGENT)

ECROU D’EMBRAYAGE 1/4-28x8.5mm (NOIR)

CONE VOLANT 7x6.5mm (LAITON/21 DIM)

SUPPORT MOTEUR 7x7x74mm

PLAQUE MOTEUR 3.0mm (GRISE)

AXE COURONNE 6x12x78mm (NOIR)

NOIX DE CARDAN 6x13x20mm (NOIR)

NOIX DE CARDAN 8x19mm (NOIR)

AXE DE TRANSMISSION 6x71mm (NOIR)

AXE POUR DIRECTION 6x49mm (NOIR)

AXE FILETE M4x2.5x12mm (NOIR)

AXE FILETE M5x3x18mm (NOIR)

RONDELLE BOITIER DIFF 0.7mm

MOYEU D’EMBRAYAGE ANTI-DRIBBLE

POT ACCORDE ALUMINIUM (POLI/21+)

ENS. RONDELLES ESP. 5x7.,5x3mm

ARBRE DE TRANSMISSION SUPER RENF. 11x123mm
PIPE ECHAPPEMENT

ARBRE DIFF. SUPER RENFORCE 9x11x34mm
ESSIEU LARGE SUPER RENFORCE 8x11x59mm (@)
VOLANT D'INERTIE 34mm (3 BROCHES)

MONTANT DIRECTION 12x47mm (VIOLET) (©,0.0)
NOIX DE CARDAN 6x19x21mm

JEU TRINGLERIE FREINS (©.0.0.0.0)

AXE PIGNON FOU 6x8x45mm (SAVAGE 3 VITESSES)
MOYEU D’EMBRAYAGE (SAVAGE 3 VITESSES)
COURONNE D’ENTRAINEMENT 31 D. (SAVAGE 3 VITESSES)
PIGNON FOU 30 DENTS (SAVAGE 3 VITESSES)
MASS. EMBR. RENFORCEE ALUMINIUM (©,®)
RESSORT 4x20x14x0.7mm (NOIR)

MONTANT DE JONCTION 4x6x74

HEXAGONAL 17mm (ARGENT)

BOITIER DIFF ALLIAGE (©,0)

55

86955
86972
86996
87027
87042
87043
87049
87052
87054
87055
87056
87058
87127
87149
87154
87193
87194
87198
87199
87204
87216
87217
93535
94398
102692
B021
B023
B025
B032
B085
Z150
7224
7240
2243
7245
7260
2280
7282
7286
7288
Z303
7488
Z517
7520
7525
7526
7529
7530
Z543
7544
7547
Z561
Z567
7569
Z578
Z581
7613
2632
7634
7644
2649
7661
7663
Z680
7682
7684
7685
7694
7695
Zr21
Z725
Zr41
Z792
Z877
7892
Z901
Z903
7904
Z905
Z950
7960

.];8_\’\)N[\)’\)N_\O’)A-\_\_\_\_\A_\_\_\_\Q)_\_\_\_\[\)’\)_\[\)_\o')_\

NN
MR oo

SN
DO ZINS DO RO

s sasaagSorORgooRRERrORMO

HUILE AMORTISSEURS PRO 30wt (60ml)

RONDELLE 6x15x0.2mm

ALUMINIUM BEFESTIGUNGS- UND HALTERSATZ (SAVAGE XL) (@)
BOUCHON CAOUTCHOUC 10x11mm (NOIR)

SET RESSORT 4.9x8x7mm/RONDELLE 4.3x10x1.0mm (ORIFI) (@)
EMBOUT CAOUTCHOUC POUR BOITE DE VITESSES
JOINT SORTIE ECHAPPEMENT (Taille 21)

RACCORD D’ECHAPPEMENT SILICONE 15x25x40mm (NOIR)
RESSORT SILENCIEUX 3.2x91x0.7mm x46

ENS. DB DISQUE FREIN F. VERRE 19X35X2.5mm/PLAQUE (©,0)
AMORTISSEUR PLASTIQUE (ASSEMBLE)

TUBE CAOUTCHOUC 3x8x10mm (FORME/NOIR)
PLAQUE PROTECTION P. NITRO STAR SERIE K av. lanceu
RESERVOIR COMPETITION (160 cm3/ ss AMORCAGE)
JEU DISQUE/PATIN DE FREIN

JEU CONVERSION DIFF. 4 PIGNONS CONIQUES (©.0)
AXE POUR DIFF. 4 PIGNONS CONIQUES 4x27mm
FILTRE A AIR (TAILLE 21+)

JEU MANCHON DE FILTRE A AIR (POUR REF.87198) (0.0.0.0)
JEU ELEMENT MOUSSE FILTRE A AIR (POUR REF.87198) (©.0)
SUPPORT D’EMBR. (P. MOT. 21-25/2e/SAVAGE 3 VIT.)
SUPPORT D’EMBR. (P. MOT. 21-25/3e/SAVAGE 3 VIT.)
BIELLETTE M4x70mm

VIS TETE CYLINDRIQUE M3x55mm

BULLETPROOF KEGELRAEDER 297/9Z (SAV FLUX, X, XL) (©,®)
ROULEMENT 5x10mm

ROULEMENT 6x13mm

ROULEMENT EPAULE 6x10mm

ROULEMENT A BILLES 10x16x5mm

ROULEMENT A BILLES 8x16x5mm

ENSEMBLE ANTENNE (©,0)

RONDELLE M3x8mm NOIR

CLIP C 8mm

CIRCLIPS 3mm

CIRCLIPS 5mm

GOUPILLE 2.5x12mm

VIS A EPAULEMENT M3x19mm

VIS M3x14mm

VIS 3x20mm

VIS 4x20mm

VIS TETE FRAISEE M3x42mm

TP. VIS M2.6x12mm

VIS TETE RONDE M3x8mm

VIS TOLE TETE RONDE M3x18mm

VIS TETE PLATE M3x6mm

VIS TETE FRAISEE M3x8mm

VIS TETE FRAISEE M3x15mm

VIS TETE FRAISEE M3x18mm

VIS M3x10mm

VIS M3x12mm

VIS M3x20mm

VIS M3x10mm

VIS TOLE TETE PLATEM3x10mm

VIS TOLE TETE PLATE M3x15mm

VIS TOLE TETE FRAISEE M3x12mm

VIS TOLE TETE FRAISEE M3x18mm

VIS TOLE TETE RONDE M4x10mm

TP. VIS TOLE TETE RONDE M4x10mm

VIS TOLE TETE RONDE M4x15mm

VIS TOLE TETE FRAISEE M4x15mm

VIS TP. TETE PLATE M4x30mm

ECROU NYLON M2.6 (4pcs)

ECROU NYLSTOP M3 (6pcs)

CONTRE-ECROU A COLLERETTE M5x8mm (NOIR)
ECROU DE BLOCAGE DE BRIDE M5 (HORAIRE/NOIR)
ECROU M4

RONDELLE 2.7x6.7x0.5mm

RONDELLE 5x10mm

RONDELLE 4x6mm

VIS HALLEN SANS TETE M4X4mm

VIS HALLEN SANS TETE M4x10mm

JEU DE VIS M5x5mm (NOIR)

VIS M4x8mm

SCHEIBE 8x10x0.2mm

RONDELLE 10x12x0.2 mm

CLE ALLEN 1.5mm

CLE ALLEN 2.5mm

CLE ALLEN 2.0mm

CLE ALLEN 3.0mm

CLE CROISILLON

CLE BIELLETTE PAS INVERSE




® Pieces Pieces détachées

Numeéro Qté. Description Numéro Qté. Description

2012 1 HUMP PACK EMPFAENGERAKKU (6V 1200mAh/Ni-MH) 86955 1  SILIKON-DAEMPFER-OEL 30wt (60ccm)

3187 2 JANTE CHROMEE MAG-8 (83x56mm/SAVAGE XL) 86972 6 SCHEIBE 6x15x0.2mm

4465 2 TERRAPIN REIFEN S-MISCHUNG (170x85mm) (@,0) 86996 1 SUPPORT ALUMINIUM ET ENSEMBLE DE FIXATION (©)
50474 1  SILIKONSCHLAUCH 2x5x300mm 87027 2 GUMMIKAPPE 10x11mm (SCHWARZ)

6122 10 KAROSSERIESPLINTE MITTEL 87042 1 FEDER 4.9x8x7mm/UNTERLAGSCHEIBE 4.3x10x1.0mm (©,0)
6123 20 KAROSSERIESPLINTE GROSS (8mm) 87043 2 GUMMI-GETRIEBEABDECKUNG

6154 10 KABELBINDER (3.5x150mm/SCHWARZ) 87049 2 AUSPUFFDICHTUNG (FUER 3.5ccm)

6163 5 DOPPELSEITIGES KLEBEBAND 20x100mm 87052 1  SILIKON AUSPUFFVERBINDER 15x25x40mm (SCHWARZ)
6749 4 DAEMPFERFEDER 14.4x117x1.4mm (SCHW) 87054 1 AUSPUFFKRUEMMERFEDER 3.2x91x0.7mm x46

6811 8 O-RING 6x9.5x2mm (SCHWARZ) 87055 1 DUAL FIBERGLAS BREMSSCHEIBE/PLATTE SET (SAVAGE X) (©,0)
6816 6 SILIKON O-RING S10 87056 1 KUNSTSTOFFDAEMPFERSATZ (VORMONTIERT)

6819 5 SILIKON O-RING P-3 ROT 87058 8 GUMMISCHLAUCH 3x8x10mm (GEFORMT/SCHWARZ)
6899 6 O-RING 5x8x1.5mm 87127 1 HINTERE ABDECKPLATTE FUER MOTOREN DER K-SERIE
72130 1 STAINLESS STEEL SLIPPERPLATTE 87149 1 RENNTANK SAVAGE(160ccm/KEINE SPRITPUMPE)
72131 2  SLIPPERSCHEIBE 87154 1 BRMSBACKE/BELAG SET

73941 2 CHASSIS SET (SAVAGE XL/GRAU) (©,0) 87193 1 4 SPIDER DIFFERENTIAL UMBAU SET (©.0)

75080 8 O-RING 7x11x2.0mm (SCHWARZ) 87194 4 WELLE FUER 4 SPIDER DIFF 4x27mm

77054 1 HAUPTZAHNRAD 44Z (SAVAGE 3GANG) (©,0) 87198 1 LUFTFILTER (21+ MOTOREN)

77058 1 RITZEL 18Z (SAVAGE 3GANG) (©,0) 87199 1 LUFTFILTER SCHLAUCH SET (FUER #87198) (©0.0.0.0)
77061 1 RITZEL 21Z (SAVAGE 3GANG) 87204 1 LUFTFILTER SCHAUMSTOFF SET (FUER #87198) (©,0)
77065 1 HIGH SPEED UEBERSETZUNG FUER SAVAGE 3-GANG (©,0) 87216 1 KUPPLUNGSHALTER (.21-.25/2.GANG/SAVAGE 3GANG)
77076 1 HAUPTZAHNRAD 41Z (SAVAGE 3GANG) 87217 1 KUPPLUNGSHALTER (.21-.25/3.GANG/SAVAGE 3GANG)
77106 1 RENN-KUPPLUNGSGLOCKE 16 ZAEHNE (1M)SAVAGE/RUSH 93535 4 SPURSTANGE M4x70mm

77132 1 HEAVY DUTY HAUPTZAHNRAD 52 ZAEHNE (SAVAGE) 94398 6 INBUSSCHRAUBE M3x55mm

7750 1 GT GIGANTE TRUCK KAROSSERIE (BLAU/SAVAGE XL) 10269210 ENSEMBLE PIGNONS CONIQUES DIFF 29D/9D USINES BLINDES (@,®)
7777 1 GT GGANTE TRUCK KAROSSERIE (LACKIERT/SAVAGE XL) B021 2 COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 5x10mm
80594 1 HPISF-5 SERVO (METALL GETRIEBE/8.9kg-cm 6.0V) B023 2 COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 6x13mm
85048 1 LENKHEBELTRAEGER (1 St.) B025 2 COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 6x10mm mit Fl.
85049 2 DAEMPFERGEHAEUSESATZ B032 2 KUGELLAGER 10x16x5mm

85050 2 DAEMPFERTEILE / BEFESTIGUNGSSATZ B085 2 KUGELLAGER 8x16x5mm

85052 1 MITTELGETRIEBE GEHAEUSE (SAVAGE X) Z150 1 ANTENNENROHRSET (©,0)

85058 1 LENKHEBEL/SERVOSAFER SET SAVAGE (©) 7224 10 UNTERLAGSCHEIBE M3x8mm

85059 1 RAMMER / LANGE KAROSSERIEHALTER 7240 4 C-CLIP 8mm

85234 1  SKID PLATE/KAROSSERIEBEFESTIGUNG/DAEMPFERBRUECKE SET 7243 10 E-CLIP E3mm

85235 1 GETRIEBEGEHAEUSESATZ 7245 10 E-CLIP E5mm

85236 1 ELEKTRONIKBOX SET 7260 12 STIFT 2.5x12mm

85237 1 ELEKTRONIKBOX TEILE SET 7280 4 STUFENSCHRAUBE M3x19mm

85238 1 QUERLENKERSATZ 7282 4 STUFENSCHRAUBE M3x14mm

85239 1 UEBERROLLBUEGEL SET (SAVAGE X) 7286 6 STUFENSCHRAUBE 3x20mm

86048 2 OBERE QUERLENKERSTREBE 4x54x3mm (LILA) 7288 4 STUFENSCHRAUBE M4x20mm

86054 1 KNOCHEN 8x142mm (SCHWARZ/SAVAGE XL) 7303 6 INBUSSCHRAUBE M3x42mm

86055 2 KOLBENSTANGE 3x86mm (SILBER) 7488 6 SCHNEIDSCHRAUBE MIT FLANSCH M2.6x12mm

86057 1 KNOCHEN 8x78mm (SCHWARZ) Z517 10 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x8mm SCHWARZ

86059 4 KUGELKOPF 6.8x7.3x3mm (SCHWARZ) 7520 6 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x18mm

86060 1 MOTORHALTER 7525 10 SENKKOPFSCHRAUBE M3x6mm

86066 4 SECHSKANT-RADMITNEHMER 14mm (SILBER) 7526 6 SENKKOPFSCHRAUBE M3x8mm

86067 1 UNTERE GEHAEUSEPLATTE 2.5mm (LILA) 7529 6 SENKKOPFSCHRAUBE M3x15mm

86070 2 UNTERE QUERLENKERSTREBE 4x54x3mm (LILA) 7530 6 SENKKOPFSCHRAUBE M3x18mm

86071 2 ACHSSTIFT 4x62mm (SCHWARZ) 7543 6 INBUSSCHRAUBE M3x10 SCHWARZ

86073 2 ACHSSTIFT 4x78mm (SILBER) 7544 6 INBUSSCHRAUBE M3x12 SCHWARZ

86074 2 ACHSSTIFT 4x46mm (SILBER) 7547 6 INBUSSCHRAUBE M3x20mm

86076 1 MUTTER 1/4-28x8.5mm (SCHWARZ) 7561 6 SCHNEIDSCHRAUBE MIT FLANSCH M3x10mm

86077 1 LAGERHUELSE 7x6.5mm (MESSING) 7567 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x10mm

86079 2 MOTORHALTERSTREBE 7x7x74mm 7569 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x15mm

86080 1 MOTORPLATTE 3.0mm (GRAU/SAVAGE XL) 7578 10 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x12mm

86081 1 GETRIEBEWELLE 6x12x78mm (SCHWARZ) 7581 10 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x18mm

86082 2 CUP JOINT 6x13x20mm (SCHWARZ) 7613 6 FLACHKOPFSCHRAUBE M4x10mm

86083 2 CUP JOINT 8x19mm (SCHWARZ) 7632 6 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M4x10mm

86089 1 GETRIEBEWELLE 6x71mm (SCHWARZ) 7634 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M4x15mm

86090 2 LENKUNGSPFOSTEN 6x49mm (SCHWARZ) 7644 10 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M4x15mm

86094 6 GEWINDESTIFT M4x2.5x12mm (SCHWARZ) 7649 6 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M4x30mm

86095 6 GEWINDESTIFT M5x3x18mm (SCHWARZ) 7661 4 STOPPMUTTER M2.6

86099 6 DIFFERENTIALGEHAEUSE SCHEIBE 0.7mm 7663 6 STOPPMUTTER M3

86130 1 SLIPPERKUPPLUNGSMITNEHMER Z680 4 MUTTER MIT FLANSCH M5x8mm (SCHWARZ)

86138 1 ALUMINIUM TUNING AUSPUFF (POLIERT/21+) 7682 4 STOPPMUTTER M5 (RECHTSGEWINDE/SCHWARZ)
86171 1 METALL SPACER 5x7.5x3mm 7684 4 STOPPMUTTER M4 MIT FLANSCH

86246 2 SUPER HD ANTRIEBSKNOCHEN 11x123mm 7685 10 UNTERLAGSCHEIBE 2.7x6.7x0.5mm

86247 1 KRUEMMER 7694 10 UNTERLAGSCHEIBE M5x10x0.5mm SILBER

86248 2 SUPER HD DIFF-WELLE 9x11x34mm 7695 10 UNTERLAGSCHEIBE 4x6x0.3mm SILBER

86249 2 SUPER HD BREITE RADACHSE 8x11x59mm (@) Z721 4 MADENSCHRAUBE M4x4mm

86271 1 SCHWUNGRAD 34mm (3PIN) Z725 6 MADENSCHRAUBE M4x10mm

86319 1 LENKUNGSPFOSTEN 12x47mm (LILA) SAVAGE (©,0,0) Z741 4 MADENSCHRAUBE M5x5mm (SCHWARZ)

86322 1 CUP JOINT 6x19x21mm (SAVAGE X) Z792 6 INBUSSCHRAUBE M4x8mm

86356 1 BREMSANLENKUNGS SET SAVAGE (©.0.0.0.0) Z877 10 RONDELLE 8x10x0.2mm

86361 1 GETRIEBEWELLE 6x8x45mm (SAVAGE 3GANG) 7892 10 UNTERLAGSCHEIBE 10x12x0.2mm

86362 1 KUPPLUNGSGETRIEBEHALTER (SAVAGE 3GANG) Z901 1  INBUSSCHLUESSEL 1.5mm

86365 1 GETRIEBEZAHNRAD 31 ZAEHNE (SAVAGE 3GANG) 7903 1 INBUSSCHLUESSEL 2.5mm

86366 1 GETRIEBEZAHNRAD 30 ZAEHNE (SAVAGE 3GANG) 7904 1 INBUSSCHLUESSEL 2.0mm

86391 3 HEAVY DUTY ALUMINIUM KUPPLUNGSBACKEN (©,0) Z905 1 INBUSSCHLUESSEL 3.0mm

86394 2 FEDER 4x20x14x0.7mm (SCHWARZ) 7950 1 KREUZSCHLUESSEL KLEIN

86803 2 BOLZEN 4x6x74mm 7960 1 SPURSTANGENSCHLUESSEL

86804 4 FELGENMITNEHMER 17mm (SILBER)

86827 1 ALUMINIUM DIFF GEHAEUSE (SAVAGE) (©,0)

56




DIS—YUZR

mE AB BB mE A m B

2012

3187

4465

50474
6122

6123

6154

6163

6749

6811

6816

6819

6899

72130
72131
73941
75080
77054
77058
77061
77065
77076
77106
77132
7750

T

80594
85048
85049
85050
85052
85058
85059
85234
85235
85236
85237
85238
85239
86048
86054
86055
86057
86059
86060
86066
86067
86070
86071
86073
86074
86076
86077
86079
86080
86081
86082
86083
86089
86090
86094
86095
86099
86130
86138
86171
86246
86247
86248
86249
86271
86319
86322
86356
86361
86362
86365
86366
86391
86394
86803
86804
86827
86930

1
2
2

A A RANNWA A A A A A A AaNNAN_2AA AN NN AaAN_2CAaANNNMN 2R AN AN AN A2 A A A aaafNpN_2AAaA A aaaaaaa NN 0N

Ly—I\—=)\w o (&EY/6V 1200mAh/= v & )LKER)
Y J8ikA —IL £ 0—L(83X56mm)

TERRA PIN% A+ SO/{> R (170x85mm) (©,0)
)Y Fa1—7 300mm

RF s EHh

RFAEVK

FAOAVARS YT TS5vo

s HmE > — 7 20x100mm
2avIRATYUIT14.4x117x1.4mMm26E(TS5 v D)
QUvF 6x95x2mm (F5vY)
¥Jdv0ouvg si10

~U3a>0yUv4s P3 RED

0OU>ZJ Bx8x1.5mm

2AFIUVARYwI\=TL—b

AU w\—=)ty R

XA VY=Y MUR—I XL/ L) (©,0)
QY% 7x11x2.0mm (BLACK)

ZIN—F+ 44T (PR—Y 3ZRE—R) (©,0)

E=F V¥V 18T (HR—Y 3Z2E—R) (©,0)
EZAVFY 21T (UR—J BZAE—R)

SAVAGE 3ZE— RA/\1 ZAE— R3EXT7 v ~ (©,0)

ZI\—=F 41T (UR—Y BAE—R)
=200y FAN) 16T (1M)
AE=Fa1—F 4 —R\—F7 52T
CTFHYFT RSy IRA Y MRF 4 —(TIL—)
GTFAYF RS v IRAY MRT 1 —(F L VYY)
HPI SF-5 H—ik (X% )L+77/8.9kg-cm 6.0V)
FPyvISAhEY S

YavIRTFsy b

Yawo)\—=v/O0v RIVREY b
TUI—FPiRy IR
RFPUVIOS I /H—HRE—ItEy ~ (©)
NUN—ty M/OVIRT IOV My b
AFy RTU—NRTF4YOY N 3vI5T—EY
FYRyIR/INLIANY REY b

ADRy Ity b~

AARY IAN—=YEY

ARV aVy7—LtEv b~

O—JLI\—tv b

T wIN—=T—=LTL—2R 4x54x3mm (J\—T)L)
Ry K= 8x142mm (5w 2)
YavITvTJ b 3x86mm

Ry JR—> 8x78mm (FS5 v )

R—JL B.8x7.3x3mm (FS5wvo)
IVIIRIV B

FNA/INT 14mm (2)UIN—=)

JOULOAw ROFP FL—b25mm (=)L)
O77—LTU—2R 4x54x3mm  (J\—=T)L)
TS5VIVv T ~4Ax62mm (FS5vo)
Yv TN 4x78mm (V)VIN—)

Vv I~ 4x46mm (V)VIN=)

40w v k 1/4-28x8.5mm (75w 2)
dbw k7x6.5mm (2184 X)
IVIIUIIY NTU—R7X7Xx74mm
IVIVT—bk 3.0mm (JL—-)
FrYvrIh6x12Xx78mm (F5v)
HhwITI34V K B6x13x20mm (FS5vD)
HyFI34>Y ~8x19mm (FS5vo)
RSATY+T K 6Xx70mm (F5 v o)

Vv I~ 6x49mm/ AT UV TGOS VIR (TS5 v D)
29Ua—Y+ Tk Max2.5x12mm (FS5v )
RO a1—Y v 7T b MBEx3x18mm
FIT—RTv¥H—0.7mm

AUy N\N=05yFI\T
FIEFa—URIYTS— (KUwIa)
AG)AR—F—1 v k 5x7.5x3mm
Z2—=)\—HD R34 7Y+ 7 h11x123mm
EX¥Zih—ILR
Z—){\—HDF 7+ 7 k 9x11x34mm
Z—){—HDTA R7ZZZJL 8x11x59mm (@)
IS4 kA —)L 34mm (BEY)
ZFPUVHRZ R 12x47mm (1—7)L) (©,0,0)
Ny TI 34> 6x19x21Tmm
IL—FUvsr—vty h (0.0.0.0.0)

74 RILY ¥ Tk 6x8x45mm (UR—IJ BAE—R)
ISy FFYI\T (HR—=Y BAE—R)
IJ—FUVor—Ityh

RS+ J++ 30T (UR—Y BRE—R)
HD7ILEo5vFYa1—(©,0)

RATYUT 4x20x14x0.7mm (TS5 w9)
T34V MRZ Mx6x74mm

FNAEINT 17mm()bIN—)

*FIWFTT—2 (0.0)
ZF—IV—FAL/EZX RVt ~ (©.0)

57

86955
86972
86996
87027
87042
87043
87049
87052
87054
87055
87056
87058
87104
87127
87148
87149
87154
87193
87194
87198
87199
87204
87216
87217
93535
94398

1026921

B021
B023
B025
B032
B085
Z150
7224
7240
7243
7245
7260
7280
2282
7286
7288
Z303
7488
z517
Z520
7525
7526
Z529
Z530
7543
Z544
Z547
7561
Z567
7569
Z578
Z581
7613
7632
2634
7644
7649
Z661
7663
7680
2682
7684
7685
2694
7695
zZr21
Z725
Z741
Z792
Z877
7892
Z901
Z903
Z904
Z905
Z950
Z960

OR A A AaAaflNaaaaaaaaaafNNaAN20

oo
Sh32nvvNN D

o
~rAS O

DO SD SO RO

a —a a
SR agSobhoogoooRhrOORO

PRO U ¥3wvo#4)L 30wt (B0cc)
Twv¥v— 6x15x0.2mm

FIVENXIY MR TS—AT—E v b (SAVAGE XL) (@)
SI—F+w710x1 Tmm (FS5v D)
2TUVH49x8x7mm/Tv Y+ —43x 10x 1.0mmEY ~ (©,0)
SIN—FvvT/FVvRyIXH
IFV—-ZARHZRTY K (21)

YT75—JaAvhk 16x25x40mm (TS5v D)
IFY—ZA K IIR—)LR RTFUH3.2x75x0.7mm x56
T7AIN—=TL—FF 1R 19x35x2.5mm (v R)
AR—Yr3vItvy bk 104-162mm

S){—F 21— 3x8x10mm

RH—5—Y v T~ (QUVI1/225mm) (©,0)
Ny oTU—bh1Zy MM+ bORY—KTU—ZH)
HPI O—hRY—5—2YRFL (@AVIV+ TN
L=y 7a2—TIH>o (160cc/Fa—ofE)
JL—FTU—NIy REy ~

ARNILFT aAVN—Tavty ~ (0,0)
ANIVTTRY ¥ 7 Mx27mm

IF 74— RIYA XTIV IVBE)

2U—Jty k #87198 I77U—F+—F) (0,.0,0.0)
IUXY MYk #87198 I7ZU—F—H) (©.0)
25y FRILI-(21-25 TV I VA/2E/PUR-IBRE-R)
OS5y FRILY-(21-25T VI VA/IHR/PN-ISRE-R)
&=\ )L M4x70mm

F vy TRY M3x55mm

Ty RIN—DFINLET Y k 29T/9T (©.0)
R—ILRT U S 5x10mm

R—ILRFP U I6x13
R—=ILRT7 UV T6x1075 VI

R—ILRFUS 10x16x5mm
R—=ILRFPU>T 8x 16 x5Bmm

FYFFI ATy ~ (©.0)

v +—M3x8mm

Co/YUwv 7 8mm

EUVJE3

EU>JES

E>2.5x12mm

A7y T A1) 2—M3x19mm

AFwITATYa1— M3x14mm

2Fw TATYa1— M3x20mm
AFYTAT ) 21— 4x20mm

F v TRI M3x42mm

TP75Ix%I M2.6x12mm

JXA YRR M3x8mm

A RRY M3x18mm

HYSRI M3x6mm

PSRRI M3x8mm

PSRRI M3x15mm

PSXI M3x18mm

F vy TRY M3x10mm

F v TRI M3x12mm

F v TRY M3x20mm

TSIy EYT I M3x10mm
T.PINA > RXIM3x10mm
T.PIXA > RRIM3BXxT15mm
T.PYSRIM3x12mm

T.PYSRIM3x18mm

INA >~ R M4x10mm

T.PIXA > RRY M4x10mm

KAV REYEYITRIMAX1BmMm

PS5 vEYITRIMAXT15MmM

PS54 wEYTRIMAX30mMm

F40VF v k M2.6 (4pcs)

F40>F v bM3 (Bpcs)

Oy oy k M5x8mm (F5v )
OvoFy kM5 (GRY/T5vD)
TISIFA40VFy fM4

Ty v— 2.7x6.7x0.5mm

I v +—MBx10x0.5mm

Twv v —4x6x0.3mm

A EXIMAx4mm

v bRXIU 21—M4x10mm

A4 EXIMBXEMmM

F v TRYI M4x8mm

Jwv ¥ +— 8x10x0.2mm

2 s 10x12x0.2mm

NABLYF1.5mm

NAELYF25mm

B YF2.0mm

AL YF 3.0mm

=ZUO0RVVF

F=VI\yIILLVF




Option Parts List Liste des piéces optionnelles

Tuningteileliste FT7avIN—YUR bk

@ Option Parts List

Parts # Qty Description Parts# Qty Description

1502 1 GLOW PLUG MEDIUM R3 74107 1 GLOW PLUG IGNITER WITH AC CHARGER (100V)

1503 1 GLOW PLUG MEDIUM COLD R4 74108 1 PRO GLOW PLUG IGNITER WITH AC CHARGER (120V)

307 1 REVERSE MIXER PRO 74109 1 PRO GLOW PLUG STARTER (230V/EU 2 PIN) AC CHARGER

308 1 BATTERY LEVEL INDICATOR 74110 1 PRO GLOW PLUG IGNITER

3115 2 6 SPOKE WHEEL WHITE (83x56mm) 77103 1 RACING CLUTCH BELL 13 TOOTH (1M)

3116 2 6 SPOKE WHEEL BLACK (83x56mm) 77104 1 RACING CLUTCH BELL 14 TOOTH (1M)

3117 2 6 SPOKE WHEEL SHINY CHROME (83x56mm) 77105 1 RACING CLUTCH BELL 15 TOOTH (1M)

3118 2 6 SPOKE WHEEL SATIN CHROME (83x56mm) 77107 1 RACING CLUTCH BELL 17 TOOTH (1M)

3119 2 6 SPOKE WHEEL MATTE CHROME (83x56mm) 77108 1 RACING CLUTCH BELL 18 TOOTH (1M)

3135 2 8 SPOKE WHEEL WHITE (83x56mm) 77109 1 RACING CLUTCH BELL 19 TOOTH (1M)

3136 2 8 SPOKE WHEEL BLACK (83x56mm) 77110 1 RACING CLUTCH BELL 20 TOOTH (1M)

3139 2 8 SPOKE WHEEL MATTE CHROME (83x56mm) 80588 1 ADJUSTABLE STABILITY CONTROL SYSTEM/DRIFT ASSIST

3150 2 DISH WHEEL WHITE (83x56mm) 85066 1 ADJUSTABLE UPPER ARM SET

3151 2 DISH WHEEL BLACK (83x56mm) 85068 1 SAFETY ENGINE STOP SYSTEM

3153 2 DISH WHEEL YELLOW (83x56mm) 85245 1 WHEELIE BAR SET FOR SAVAGE

3180 2 SPIKE MONSTER WHEEL WHITE (83x56mm) 86139 1 ALUMINUM TUNED PIPE (PURPLE/21+)

3181 2 SPIKE MONSTER WHEEL BLACK (83x56mm) 86140 1  HEAT SINK ENGINE MOUNT (7075S)

3182 2 SPIKE MONSTER WHEEL CHROME (83x56mm) 86142 1  ALUMINUM HEX WHEEL HUB (14mm/CLAMP TYPE/PURPLE)

3184 2 SPIKE MONSTER WHEEL BLACK CHROME (83x56mm) 86151 1 HEAVY-DUTY DOGBONE 8x77mm (SILVER)

3185 2 MAG-8 WHEEL WHITE (83X56mm) 86156 4 HEAVY-DUTY SUSPENSION SHAFT 4x62mm

3186 2 MAG-8 WHEEL BLACK (83X56mm) 86186 1 RIBBED TUNED PIPE (BLACK/21+)

3188 2 MAG-8 WHEEL MATTE CHROME (83X56mm) 86187 1 RIBBED TUNED PIPE (PURPLE/21+)

3190 2 WARLOCK WHEEL WHITE (83x56mm) 86188 1 RIBBED TUNED PIPE (SILVER/21+)

3191 2 WARLOCK WHEEL BLACK (83x56mm) 86251 1 ALUMINUM UPRIGHT SET (PURPLE/LEFT AND RIGHT)

3192 2 WARLOCK WHEEL CHROME (83x56mm) 86254 2 ALUMINUM C HUB (PURPLE/2pcs)

3193 2 WARLOCK WHEEL MATTE CHROME (83x56mm) 86256 2 ALUMINUM LOWER SUSPENSION ARM (PURPLE)

4462 2 GT2TIRES S COMPOUND (160x86mm) 86257 2 ALUMINUM ADJUSTABLE UPPER ARM (PURPLE)

4464 2 GT TIRES S COMPOUND (160x86mm) 86276 2 HEAVY-DUTY CUP JOINT 6x13x20mm (SILVER)

4667 2 INNER FOAM 30x80x255mm (FIRM) 86277 2 HEAVY-DUTY CUP JOINT 8x14x19mm (SILVER)

4852 2 DIRT BONZ TIRE S COMPOUND (150x83mm) 86343 1  TITANIUM GEAR SHAFT 6x12x78mm

4874 2 DIRT CLAWS TIRE B COMPOUND (145x84mm) 86345 1  TITANIUM DRIVE SHAFT 6x67mm

4892 2 AGGRESSORS TIRE S COMPOUND (139X74mm) 86346 1  ALUMINUM FUEL TANK MOUNT (PURPLE)

4925 2 MOUNTED NUBZ TIRE 143x68mm S COMPOUND on DISH WHEE 86386 2 ALUMINUM JOINT BAR (PURPLE/2pcs)

4926 2 MOUNTED NUBZ TIRE 143x68mm S COMPOUND on DISH WHEE 86399 1 HEAVY DUTY HEATSINK ENGINE MOUNT (6061S/PURPLE)

4928 2 MOUNTED NUBZ TIRE 143x68mm S COMPOUND on DISH WHEE 86806 1 STEEL SPUR GEAR SET 47T

6743 4 SHOCK SPRING 14.4x117x1.2mm 25 COILS (RED) 87032 1 REVERSE MODULE (SAVAGE)

6744 4 SHOCK SPRING 14.4x118x1.2mm 23.5COILS(GREEN) 87150 1 DUAL DISK BRAKE SET (STAINLESS STEEL)

6745 4 SHOCK SPRING 14.4x117x1.3mm 26 COILS (BLUE) 87196 1  ALUMINUM CLUTCH SHOE SET (3 PIECE TYPE)

6746 4 SHOCK SPRING 14.4x117x1.4mm 26COILS (PURPLE) 87245 1 SAVAGE SUSPENSION CONVERSION SET

73070 1 ARM BRACE SET (WOVEN GRAPHITE/UPPERX2/LOWERx4) 93585 2  TURNBUCKLE M4x70mm (TITANIUM/PURPLE)

74104 1 GLOW PLUG STARTER (230V/UK 3PIN)AC CHARGER A712 8 ALUMINUM THREADED SHOCK SET (104-162mm)

74105 1 GLOW PLUG IGNITER WITH AC CHARGER (120V) A720 4 BIG BORE ALUMINUM SHOCK SET (ASSEMBLED/SAVAGE)

74106 1 GLOW PLUG STARTER (230V/EU 2 PIN) AC CHARGER B045 1 STEERING UPGRADE SET (6x10x3mm BALL BEARING)
- - -

@ Tuningteileliste

Nummer Anzahl Beschreibung Nummer Anzahl Beschreibung

1502 1 GLOW PLUG MEDIUM R3 74107 1 CHAUFFE BOUGIE AVEC CHARGEUR CA (100V)

1503 1 GLOW PLUG MEDIUM COLD R4 74108 1 CHAUFFE BOUGIE PRO AVEC CHARGEUR CA (120V)

307 1 MELANGEUR MARCHE ARRIERE PRO 74109 1 CHAUFFE BOUGIE PRO (230V/EU 2 PIN) CHARGEUR CA

308 1 INDICATEUR DU NIVEAU DE BATTERIE 74110 1 CHAUFFE BOUGIE PRO

3115 2 JANTE BLANCHE 6 RAYONS (83x56mm) 77103 1 CLOCHE D’EMBRAYAGE COURSE 13 D. (1M)

3116 2 JANTE NOIRE 6 RAYONS (83x56mm) 77104 1 CLOCHE DEMBRAYAGE COURSE 14 D. (1M)

3117 2 JANTE CHROME BRILLANT 6 RAYONS (83x56mm) 77105 1 CLOCHE D’EMBRAYAGE COURSE 15 D. (1M)

3118 2  JANTE CHROME SATIN 6 RAYONS (83x56mm) 77107 1 CLOCHE D’EMBRAYAGE COURSE 17 D. (1M)

3119 2 JANTE CHROME MAT 6 RAYONS (83x56mm) 77108 1 CLOCHE DEMBRAYAGE COURSE 18 D. (1M)

3135 2  JANTE BLANCHE 8 RAYONS (83x56mm) 77109 1 CLOCHE D’EMBRAYAGE COURSE 19 D. (1M)

3136 2 JANTE NOIRE 8 RAYONS (83x56mm) 77110 1 CLOCHE D’EMBRAYAGE COURSE 20 D. (1M)

3139 2 JANTE CHROME MAT 8 RAYONS (83x56mm) 80588 1 SYSTEME CONT. DE STABILITE REGL./ASS. AU DERAPAGE

3150 2  JANTE V. PLEIN BLANCHE (83x56mm) 85066 1 JEU DE BRAS SUPERIEURS REGLABLES

3151 2 JANTE V. PLEIN NOIRE (83x56mm) 85068 1 SYSTEME ARRET DE SECURITE DU MOTEUR

3153 2 JANTE V. PLEIN JAUNE (83x56mm) 85245 1  JEU DE BARRE ANTI-CABRAGE POUR SAVAGE

3180 2  JANTE BLANCHE SPIKE MONSTER (83x56mm) 86139 1 POT ACCORDE ALUMINIUM (VIOLET/21+)

3181 2  JANTE NOIRE SPIKE MONSTER (83x56mm) 86140 1 SUPPORT MOTEUR VENTILE HAUT (7075S)

3182 2 JANTE CHROMEE SPIKE MONSTER (83x56mm) 86142 1 HEXAGONAUX MOYEU ALU. (14mm/TYPE PINCE/VIOLET)

3184 2  JANTE CHROMEE NOIRE SPIKE MONSTER (83x56mm) 86151 1 CARDAN RENFORCE 8x77mm (ARGENT)

3185 2  JANTE BLANCHE MAG-8 (83x56mm) 86156 4 BRAS DE SUSPENSION RENFORCES 4X62mm

3186 2 JANTE NOIRE MAG-8 (83x56mm) 86186 1 POT ACCORDE NERVURE (NOIR/21+)

3188 2  MAG-8 FELGEN MATT CHROM (83x56mm) 86187 1 POT ACCORDE NERVURE (VIOLET/21+)

3190 2  JANTE BLANCHE WARLOCK (83x56mm) 86188 1 POT ACCORDE NERVURE (ARGENT/21+)

3191 2 JANTE NOIRE WARLOCK (83x56mm) 86251 1 JEU DE MONTANTS ALU (VIOLET/GAUCHE ET DROITE)

3192 2 JANTE BLANCHE CHROME (83x56mm) 86254 2 ETRIERS C-HUB ALUMINIUM (VIOLET)

3193 2  JANTE BLANCHE CHROME MAT (83x56mm) 86256 2 BRAS DE SUSP. INFERIEUR ALU (VIOLET/1 PAIRE)

4462 2 PNEU GT2 GOMME S (160x86mm) 86257 2 BRAS DE SUSP. SUPERIEUR ALU (VIOLET/1 PAIRE)

4464 2 PNEU GT COMPOSE S (160x86mm) 86276 2 NOIX DE CARDAN RENF. 6x13x20mm (ARGENT)

4667 2 MOUSSE INTERIEURE 30x80x255 mm (FERME) 86277 2 NOIX DE CARDAN RENF. 8x14x19mm (ARGENT)

4852 2 PNEUS TERRE BONZ GOMME S (150x83mm) 86343 1  AXE PIGNON TITANE 6x12x78mm

4874 2 PNEUS DIRT CLAWS GOMME B (145x84mm) 86345 1 AXE TRANSMISSION TITANE 6x67mm

4892 2 PNEUAGGRESSORS GOMME S (139X74mm) 86346 1 SUPPORT RESERVOIR ALUMINIUM (VIOLET)

4925 2 PNEU NUBZ 143x68mm GOMME S SUR JANTE V. PLEIN BLAN 86386 2 BARRE DE RENFORT ALUMINIUM (VIOLET)

4926 2 PNEU NUBZ 143x68mm GOMME S SUR JANTE V. PLEIN NOIR 86399 1 SUPPORT MOTEUR REFROID. RENFORCE (6061s/VIOLET)

4928 2 PNEU NUBZ 143x68mm GOMME S SUR JANTE V. PLEIN JAUN 86806 1 JEU COURONNE ACIER 47D

6743 4 RESSORT AMORTISSEUR 14.4x117x1.2mm 25sp (ROUGE) 87032 1 ~MODULE DE MARCHE ARRIERE (SAVAGE)

6744 4 RESSORT D’AMORT. 14.4x118x1.2mm 23.5sp(VERT) 87150 1 JEU DE FREIN A DOUBLE DISQUE (INOX)

6745 4 RESSORT D’AMORT. 14.4x117x1.3mm 26sp (BLEU) 87196 1 JEUMASSELOTTES EMBRAYAGE ALU. (TYPE 3P.)

6746 4 RESSORT AMORT. 14.4x117x1.4mm 26 SP. (VIOLET) 87245 1 JEU CONVERSION SUSPENSION SAVAGE

73070 1 JEUENTRET. BRAS (GRAPHITE TISSE/SUP .x2/INF x4) 93585 2  BIELLETTE M4x70mm (TITANE/VIOLET)

74104 1 CHARGEUR CHAUFFE BOUGIE (230V/UK 3PIN) A712 8 JEUAMORTISS. ALU. FILETES (104-162mm)

74105 1 CHAUFFE BOUGIE AVEC CHARGEUR CA (120V) A720 4 BIG BORE ALUMINIUM DAEMPFER SET (MONTIERT/SAVAGE)

74106 1 CHARGEUR CHAUFFE BOUGIE (230V/EU 2 PIN) B045 1 JEU DIR. AMELIOREE (6x10x3mm ROULEMENT BILLE)

58




1502
1503
307
308
3115
3116
3117
3118
3119
3135
3136
3139
3150
3151
3153
3180
3181
3182
3184
3185
3186
3188
3190
3191
3192
3193
4462
4464
4667
4852
4874
4892
4925
4926
4928
6743
6744
6745
6746
73070
74104
74105
74106

® Liste des pieces optionnelles

Numéro Qté.

S A AR DBRADRNONNNNNNNNNONNNNDRNNDNONNODRNNDRONNDNONNDNONN S 2

Description

GLUEHKERZE MITTEL R3

GLUEHKERZE MITTEL KALT R4

MIXER PRO (RUECKWAERTSMODUL)
AKKU-ZUSTANDS ANZEIGE (LED/SAVAGE X)

6 SPEICHEN FELGE WEISS (83x56mm)

6 SPEICHEN FELGE SCHWARZ (83x56mm)

6 SPEICHEN FELGE GLAENZEND CHROM (83x56mm)
6 SPEICHEN FELGE SEIDENMATT CHROM (83x56mm)
6-SPEICHEN FELGE MATT-CHROM (83x56mm)

8 SPEICHEN FELGE WEISS (83x56mm)

8 SPEICHEN FELGE SCHWARZ (83x56mm)
8-SPEICHEN FELGE MATT-CHROM (83x56mm)

DISH FELGE WEISS (83x56mm)

DISH FELGE SCHWARZ (83x56mm)

DISH FELGE GELB (83x56mm)

SPIKE MONSTER FELGE WEISS (83x56mm)

SPIKE MONSTER FELGE SCHWARZ (83x56mm)

SPIKE MONSTER FELGE CHROM (83x56mm)

SPIKE MONSTER FELGE SCHW-CHROM (83x56mm)
MAG-8 FELGEN WEISS (83x56mm)

MAG-8 FELGEN SCHWARZ (83x56mm)

JANTE CHROMEE MATE MAG-8 (83x56mm)

WARLOCK FELGE WEISS (83x56mm)

WARLOCK FELGE SCHWARZ (83x56mm)

WARLOCK FELGE CHROM (83x56mm)

WARLOCK FELGE MATT CHROM (83x56mm)

GT2 REIFEN S MISCHUNG (160x86mm)

GT REIFEN S COMPOUND (160x86mm)
REIFENEINLAGE 30x80x255mm (HART)

DIRT BONZ REIFEN WEICHE MISCHUNG ( 150x83mm)
DIRT CLAWS REIFEN B MISCHUNG (145x84mm)
AGRESSORS REIFEN WEICH (139x74mm)

NUBZ REIFEN 143x68mm WEICHE MISCH/DISH FELGE WEISS
NUBZ REIFEN 143x68mm WEICHE MISCH/DISH FELGE SCHW
NUBZ REIFEN 143x68mm WEICHE MISCH/DISH FELGE GELB
FEDER 14.4x117x1.2mm 25 Wdg. (ROT)
DAEMPFERFEDER 14.4x118x1.2mm 23.5 Wdg.(GRUEN)
DAEMPFERFEDER 14.4x117x1.3mm 26 Wdg. (BLAU)
DAEMPFERFEDER 14.4x117x1.4mm (LILA)
QUERLENKERVERSTREBUNG (KOHLEFASER/UNTENx2/OBENx4)
GLUEKERZENSTARTER (230V/UK 3PIN) AC LADER
GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER (120V)
GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER (240V)

S©ATVavINn—-YUX b

1502
1503
307
308
3115
3116
3117
3118
3119
3135
3136
3139
3150
3151
3153
3180
3181
3182
3184
3185
3186
3188
3190
3191
3192
3193
4462
4464
4667
4852
4874
4892
4925
4926
4928
6743
6744
6745
6746
73070
74104
74105
74106

S AL, ARDRADINNNNONNONNNNONNODNNDNNODNNDNNDNNDNNDNNDNNODNNDN S 2

JO0—J3Y9 Z747LR3

J0-73Y9 =547 L3—)LE R4

J)\—Z=F5—PR0O

LED Ny FU—oA VI —5—(HPR—=IX)

6 AM—2 kA —JL KD ks (83x56mm)

6 AR— A —)L TS5 v (83x56mm)

BAN—T A —ILY v 4 Z—o0—L (83x56mm)

6 A—uk4—)L bF>o0—L (83x56mm)

6 AM—ohA—)L ¥ v hoO—L (83x56mm)

8 ZAR—2 A —)l hDA I~ (83x56mm)

8 AM—U A —)L 735w (83x56mm)

8 AM—U k4 —)L ¥ v hoO—L (83x56mm)

T4 v a4 —)bikT A ~83x56mm)

T4 vy aikA—)LTS5 v (83x56mm)

T4 v 1kA—)b(4 ZTO—(83x56mm)
AINADEV AT —ikA—)b RTA |~ (83x56mm)
AINATGEIRT—A—)L TS5 w2 (83x56mm)

ZINA TEV AT —ikA—)L Z0—L (83x56mm)
AINATEVRAZ—HRA—)L T5voo0—L (83x56mm)
X I8iA—)L kDA ~(B83X56mm)

I I8ikA—IU TS wo(83X56mm)

Y I8iA—)L ¥ v hoO—L(B3X56mm)

D4 —0w IiA—)b IRDJ A ~83x56mm)

I #4—0Ow IiRkA—)L TS5 w2 (83x56mm)

I #—0v Iik4A—)L 20— L(B3x56mm)

4 —0OvIiRkA—)L ¥ v ~oO—LA(83x56mm)
GT2%4/+ SO)\U > R (160x86mm)

GTH4 ¥ SOV/\D > K (160x86mm)

A UF =K Y 30x80X255mm J\— K
F=MRYZZ A+ STV R (150x83mm)
F—hkoOo54+vBaVINDY F (145x84mm)

7O wH—51+ SOV/\T R(139X74mm)

BEEF IIA4V SOVNIY R(T v Y aikA —)bikTA 1)
BEAT AV SOAVINOYR(F1vyamA—ILTSv D)
BEET A4V SOAVNU Y REGF 4wy aha4—)b4IO-)
3w IRTUIT14.4x117x1.2mmx25&(L v R/4)
V3w IRATIIT14.4x118%x1.2mm 23.5&(5V-2/4)

2avIRTUH514.4x117x1.3mm 26%&(7)L—/4)

23w IRTUUT14.4x117x1.4mm26%(/\-T)L/4)
P—=LIU—=2AtYy N (F5T74 b

TS50 T=A5—twv bk (ACFv—Iv—{1E) (ESOV/UK 3PIN)
T755T—25—tv ~ (ACF+—I+—{7F) (120V)
T59T—RF—tv k (ACFv—Iv+—17F) (230V/EU 2PIN)

59

74107
74108
74109
74110
77103
77104
77105
77107
77108
77109
77110
80588
85066
85068
85245
86139
86140
86142
86151
86156
86186
86187
86188
86251
86254
86256
86257
86276
86277
86343
86345
86346
86386
86399
86806
87032
87150
87196
87245
93585
A712

A720

B045

74107
74108
74109
74110
77103
77104
77105
77107
77108
77109
77110
80588
85066
85068
85245
86139
86140
86142
86151
86156
86186
86187
86188
86251
86254
86256
86257
86276
86277
86343
86345
86346
86386
86399
86806
87032
87150
87196
87245
93585
A712

A720

B045

[N NI+ N P GENENNENY L SEEEN CN CN NCY NCY NG [ N i G G G Qi QU G QU QU QU QU U U G I U G Gy

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
4
1
1
1
1
2
2
2
2
2
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
2
8
4
1

Numéro Qté. Description

GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER (100V)

PRO GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER (120V)

PRO GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER (240V)

PRO GLUEHKERZENSTECKER
RENN-KUPPLUNGSGLOCKE 13 ZAEHNE (1M)SAVAGE
RENN-KUPPLUNGSGLOCKE 14 ZAEHNE (1M)SAVAGE
RENN-KUPPLUNGSGLOCKE 15 ZAEHNE (1M)SAVAGE
RENN-KUPPLUNGSGLOCKE 17 ZAEHNE (1M)SAVAGE
RENN-KUPPLUNGSGLOCKE 18 ZAEHNE (1M)SAVAGE
RENN-KUPPLUNGSGLOCKE 19 ZAEHNE (1M)SAVAGE
RENN-KUPPLUNGSGLOCKE 20 ZAEHNE (1M)SAVAGE
EINSTELLBARE LENKHILFE/DRIFT ASSISTENT
EINSTELLBARER OBERER QUERLENKERSATZ
SICHERHEITS MOTOR-STOPP SYSTEM (SAVAGE)
WHEELIE BAR SET FUER SAVAGE

ALUMINIUM TUNING AUSPUFF (LILA/21+)
MOTORHALTER MIT KUEHLRIPPEN (7075S)

ALU SECHSKANT-MITNEHMER (14mm/ZUM KLEMMEN/Lila)
HEAVY-DUTY KNOCHEN 8x77mm (SILBER)

HEAVY-DUTY ACHSSTIFTE 4x62mm

RIBBED TUNING AUSPUFF (SCHWARZ/21+)

RIBBED TUNING AUSPUFF (LILA/21+)

RIBBED TUNING AUSPUFF (SILBER/21+)

ALU LENKHEBELSET (LILA/LINKS/RECHTS)

ALUMINIUM LENKHEBELTRAEGER (LILA)

ALUMINIUM QUERLENKER UNTEN (LILA)

EINSTELLBARE OBERE ALU QUERLENKER(LILA)
STABILER CUP JOINT 6x13x20mm (SILBER)

STABILER CUP JOINT 8x14x19mm (SILBER)

TITAN GETRIEBEWELLE 6x12x78mm SAVAGE

TITAN GETRIEBEWELLE 6x67mm SAVAGE

ALUMINIUM TANK HALTERUNG (LILA) SAVAGE
ALUMINIUM CHASSIS-STREBEN (LILA)

HD MOTORHALTERUNG MIT KUEHLRIPPEN (LILA) SAVAGE
HAUPTZAHNRAD SET 47Z (STAHL/SAVAGE)
RUECKWAERTSMODUL (SAVAGE)

DUAL SCHEIBENBREMS SET (STAHL)

ALUMINIUM KUPPLUNGSBACKEN SET (3-TEILIG) SAVAGE
SAVAGE AUFHAENGUNGS-UMBAU SET

TITAN SPURSTANGEN M4x70mm (lila)

ALUMINIUM GEWINDEDAEMPFER(104-162mm)

ENS. AMORT. ALUMINIUM GROS DIAMETRE (MONTE/SAVAGE)
STEUERUNGS UPGRADE SET (6x10x3mm KUGELLAGER)

TS50 —=2A5—tv bk (ACFv—Iv—{1%F) (1 OOV)
JO7S597—A5— (ACFv—Iv—{3F) (12
JO7S59T—A5— (ACFv—Iv—{IF) (230V/EU 2PIN)
TS5 T—RF— (A—=5—1F)

b—//ﬁbjua’-’\)b 13T

*RUD KNP IRV RAT L D-BOX
PIvRIITINT vI\=P—LEv b
CT—ITA—IVIVANYTIRT
YR=ID4U——Ev k
PIV=Fa1—VRIYTS— (I\=T))
E—hIOTIIIRIY N (70759)
ZIWEREINT 4mm/ 95T 54 T/IN—T)b)
ANE=Fa1—F 14— Ry JiR=2 8x77mm (V)VI\—)
AE=Fa1—F =P AT+ T~ 4x62mm
VI V14T Fa—YRIYITS— (TJS5vD)
YT YIAT Fa—YRIT5— (=T)b)
VI V14T Fa—VYRITS5— (VI)IN-)
ZIL= Tub}bt/ul\(l\ 7))
ZIL= CI\T (=)L)
ZIL=O07—85R7—L(U\—=T))
FPIVET I v R TIT vI\—T—L (J\—=T)b)
ANE=Fa—F4—AvTI 34k 6x13x20mm
ANE—=Fa1—F4—AhHvTIaA 2k 8x14x19mm
FHIFYT T Bx12x78mm
FHYRSATV+T b 6x70mm
FILETI-TILHIIIIY K (=)L)
FZIL=VaA M= (\=T))
HDE— I\JJQIJJ/?'jJI\(60618//\"—7)[1)
AF—)VZIN—=F7v RMTT
UN=ZFPRyIZXEY _
FaTFIT 42T TU—Fty b (RTFVUR)
PIWZOSvFYa—tvy b BE—RY1D)
YR—IY ARV Y 3 AVN=I 3y b
FH =)\ T)L MAx70mm (J\—=T)b)
7)I/ AT Ry 3wvoty b (104-162mm)
EYvIRTPZIVEV a3y oty NEILE/ P R—Y) .
RF7UVIT7vTI—REY b (BXx10x3mm R—ILRF7 U Y)




Serial Number
Seriennummer
Numéro de série
JUTWFVIN—

www.hpiracing.com www.hpi-europe.com www.hpiracing.co.jp www.hpiracing.net.cn
HPI Racing USA HPI Europe HPI Japan HPI China

70 Icon Street 19 William Nadin Way, 755-1 Aritama Kita-machi, 11 Fuyang Road,

Foothill Ranch, CA 92610 USA Swadlincote, Derbyshire, Higashi-ku, Hamamatsu-shi, Luyang, Zhoushi Town,

(949) 753-1099 DE11 0BB, UK Shizuoka 431-3121 JAPAN Kunshan, Jiangsu, China 215313
(888) 349-4474 Customer Service +44 1283 229400 053-432-6161 (+86) 512-50320780




